

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	45.14	m2	97.53	4,402.50	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes	34.50	m2	97.53	3,364.79	diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmonte de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	4.80	ud	621.24	2,981.95	
1.04	Desmonte de lámparas existentes	2.10	ud	300.00	630.00	
1.05	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	4.80	ud	22,634.15	108,643.92	
1.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	34.50	m2	921.26	31,783.47	diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.10	ud	1,923.72	4,039.81	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	34.50	m2	1,741.41	60,078.65	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	45.14	m2	1,676.96	75,697.97	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e instalación de inodoros alongados blanco con asiento de caída lenta, con push botón, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	3.60	ud	12,751.37	45,904.93	
1.11	Suministro e Instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, Altura 16 x1/4", Ancho 190 x1/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando	3.90	ud	12,606.42	49,165.04	
1.12	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	3.90	ud	3,274.00	12,768.60	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Reimpresión	0.30	pa	1,920.95	576.29	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	1.80	ud	1,800.00	3,240.00	
1.15	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	3.00	ud	4,000.00	12,000.00	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
1.17	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable 1.00 m x 0.7 m	18.08	p2	511.02	9,239.24	diferencias de decimales en la multiplicación
1.18	Confección e Instalación de Base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.80	ud	15,000.00	27,000.00	
1.19	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.80	ud	28,500.00	51,300.00	
1.20	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	4.50	ud	3,333.52	15,000.84	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	5.50	ud	1,950.00	10,725.00	
1.22	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.80	ud	1,332.83	2,399.09	
1.23	Suministro e Instalación de Barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	0.60	ud	9,784.96	5,870.98	diferencias de decimales en la multiplicación
1.24	Suministro e Instalación de Muros de Denglass 1/2" en baño para personas discapacitadas	9.78	m2	3,501.95	34,249.07	
Sub-total					RD\$	575,062.14
2.00 SALA DE LACTANCIA						
2.01	Demolición de muros blocks	3.36	m2	97.53	327.70	diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Desmonte de puertas	1.00	ud	500.00	500.00	

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.03	Reparación de pisos	1.00	pa	7,320.00	7,320.00	
2.04	Suministro e Instalación de Muro de sheetrock acústico	10.92	m2	2,055.49	22,445.95	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Suministro e Instalación de Muro de blocks de 6"	2.40	m2	1,257.59	3,018.22	
2.06	División de aluminio y vidrio P40 con laminado Frosted	29.05	p2	850.00	24,692.50	
2.07	Limpieza de pisos existentes	20.00	m2	103.23	2,064.60	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	4.00	ud	1,350.53	5,402.12	diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	18.30	m2	921.26	16,859.06	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,923.72	1,923.72	
2.11	Suministro e Instalación de Lavamanos de porcelana ovalado , Altura 16 1/4", Ancho 1901/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando (sin mueble)	1.00	ud	12,606.42	12,606.42	
2.12	Suministro e estación de mueble de lavamanos	1.00	ud	18,135.00	18,135.00	
2.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	3,274.00	3,274.00	
2.14	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Reimpresión	1.00	pa	1,920.95	1,920.95	
2.15	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,800.00	1,800.00	
2.16	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
2.17	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	6.00	p2	511.02	3,066.12	diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	ud	1,950.00	1,950.00	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	4.00	ud	3,333.52	13,334.08	diferencias de decimales en la multiplicación
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,332.83	1,332.83	
Sub-total						RD\$ 143,973.27

3.00 ACCESIBILIDAD (RAMPAS)

3.01	Demolición de pisos y escalones existentes	10.00	m2	238.83	2,388.30	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	3.20	m3	512.52	1,640.06	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Zapata de muros de 8" profundidad 0.50 mts, ancho 0.60 mts	1.44	m3	9,169.15	13,203.58	
3.04	Muros de blocks de 8" cámara llena	10.00	m2	2,222.16	22,221.60	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Relleno compactado con material clasificado	4.50	m3	806.77	3,630.47	
3.06	Losa piso de H.A. 1:3:5, espesor 10 cms, incluye colocación Malla Electrosoldada 15 x 15 cms y terminación estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	29.47	m2	1,010.81	29,788.57	diferencias de decimales en la multiplicación

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.07	Confección e Instalación de Barandilla en Hierro negro de tubos de 2" y 1 1/2" , incluye pintura epoxica y anticorrosiva	47.57	ml	2,943.75	140,034.19	diferencias de decimales en la multiplicación
3.08	Acera rayada en entrada y rampa	35.00	m2	836.11	29,263.85	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	242,170.62

4.00 PUERTAS Y VENTANAS

4.01	Suministro e instalación de Puertas de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en entrada ppal.(1.00 x 2.10) mts	2.00	ud	23,500.00	47,000.00	
4.02	Suministro e instalación de puerta de caoba en baño minusválidos (1.00 x 2.10) mts	1.00	ud	24,264.15	24,264.15	
4.03	Suministro e instalación de puertas de caoba baños jueces (0.90 x 2.10) mts	1.00	ud	22,634.15	22,634.15	
4.04	Suministro e instalación de puerta doble de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en sala de audiencias (1.20 x 2.10) mts	1.00	ud	26,496.25	26,496.25	
4.05	Confección e instalación de ventana de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en sala de audiencias (0.90 x 1.00) mts	1.00	ud	23,500.00	23,500.00	
4.06	Confección e instalación de ventana de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en entrada ppal. (1.00 x 2.00) mts	1.00	ud	23,500.00	23,500.00	
Sub-total					RD\$	167,394.55

5.00 MISCELANEOS

5.01	Instalación de hierros frontales (existentes)	1.00	pa	5,500.00	5,500.00	
5.02	Suministro e instalación de Plafón en sheetrock	20.00	m2	1,289.91	25,798.20	diferencias de decimales en la multiplicación
5.03	Suministro e Instalación de escalones de granito fondo gris en entrada (Demolición incluida en la partida No. 2.01)	25.00	m	1,909.95	47,748.75	diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Suministro e Instalación de Vidrio flotante templado sobre counter de Atención Permanente	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
5.05	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	4,300.00	4,300.00	
5.06	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,230.00	m2	221.60	494,168.00	diferencias de decimales en la multiplicación
5.07	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,350.00	m2	221.60	299,160.00	diferencias de decimales en la multiplicación
5.08	Mantenimiento y pintura de puerta	10.00	ud	5,000.00	50,000.00	
Sub-total					RD\$	929,674.95

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,058,275.53

6.00 GASTOS INDIRECTOS

6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 205,827.55
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 61,748.27
6.03	Transporte			2.50%		RD\$ 51,456.89
SUB-TOTAL						RD\$319,032.71

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$2,377,308.24
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$	237,730.82
6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$	42,791.55
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$	92,622.40
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$	20,582.76
6.07	CODIA			0.10%	RD\$	2,058.28
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$	20,582.76
6.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	RD\$	41,165.51
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 219,803.25
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$ 538,835.95
6.10	Imprevistos			5.00%	RD\$	102,913.78
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 2,700,025.26

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observaciones
	\$2,700,026.79	\$2,700,025.26	\$1.53	Diferencias de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/VEGS-PFRQ-56WT-GOS1>



CESAR RAFAEL FELIZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL

Fecha: 29-sep-21

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	45.14	m2	160.00	7,222.40	
1.02	Demolición de pisos existentes	34.50	m2	168.21	5,803.25	diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmonte de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	4.80	ud	1,500.00	7,200.00	
1.04	Desmonte de lámparas existentes	2.10	ud	1,400.00	2,940.00	
1.05	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	4.80	ud	17,500.00	84,000.00	
1.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	34.50	m2	850.00	29,325.00	
1.07	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.10	ud	1,038.70	2,181.27	
1.08	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	34.50	m2	1,642.92	56,680.74	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	45.14	m2	1,642.92	74,161.41	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e instalación de inodoros alongados blanco con asiento de caída lenta, con push botón, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	3.60	ud	12,500.00	45,000.00	
1.11	Suministro e Instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, Altura 16 x1/4", Ancho 190 x1/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando	3.90	ud	12,200.00	47,580.00	
1.12	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	3.90	ud	5,000.00	19,500.00	
1.13	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Reimpresión	0.30	pa	68,750.00	20,625.00	
1.14	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	1.80	ud	2,050.00	3,690.00	
1.15	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	3.00	ud	4,000.00	12,000.00	
1.16	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	14,500.00	29,000.00	
1.17	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable 1.00 m x 0.7 m	18.08	p2	1,250.00	22,600.00	
1.18	Confección e Instalación de Base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.80	ud	6,500.00	11,700.00	
1.19	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	1.80	ud	14,300.00	25,740.00	
1.20	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	4.50	ud	6,497.53	29,238.89	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	5.50	ud	7,500.00	41,250.00	
1.22	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.80	ud	2,397.59	4,315.66	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e Instalación de Barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	0.60	ud	10,100.00	6,060.00	
1.24	Suministro e Instalación de Muros de Denglass 1/2" en baño para personas discapacitadas	9.78	m2	2,343.99	22,924.22	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	610,737.84
2.00 SALA DE LACTANCIA						
2.01	Demolición de muros blocks	3.36	m2	210.00	705.60	
2.02	Desmonte de puertas	1.00	ud	500.00	500.00	
2.03	Reparación de pisos	1.00	pa	95,000.00	95,000.00	

CESAR RAFAEL FELIZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL

Fecha: 29-sep-21

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.04	Suministro e Instalación de Muro de sheetrock acústico	10.92	m2	2,343.99	25,596.37	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Suministro e Instalación de Muro de blocks de 6"	2.40	m2	1,412.20	3,389.28	
2.06	División de aluminio y vidrio P40 con laminado Frosted	29.05	p2	350.00	10,167.50	
2.07	Limpieza de pisos existentes	20.00	m2	160.00	3,200.00	
2.08	Suministro e Instalación de Salidas cenitales	4.00	ud	1,841.77	7,367.08	
2.09	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	18.30	m2	1,000.00	18,300.00	
2.10	Suministro e Instalación de Desagües de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,038.70	1,038.70	
2.11	Suministro e Instalación de Lavamanos de porcelana ovalado , Altura 16 1/4", Ancho 1901/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando (sin mueble)	1.00	ud	5,300.00	5,300.00	
2.12	Suministro e estación de mueble de lavamanos	1.00	ud	6,200.00	6,200.00	
2.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
2.14	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Reimpresión	1.00	pa	20,625.00	20,625.00	
2.15	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	2,050.00	2,050.00	
2.16	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	14,500.00	14,500.00	
2.17	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	6.00	p2	1,250.00	7,500.00	
2.18	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	ud	20,625.00	20,625.00	
2.19	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	4.00	ud	6,497.53	25,990.12	diferencias de decimales en la multiplicación
2.20	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	2,397.59	2,397.59	
Sub-total					RD\$	275,452.24

3.00 ACCESIBILIDAD (RAMPAS)

3.01	Demolición de pisos y escalones existentes	10.00	m2	168.21	1,682.10	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	3.20	m3	381.76	1,221.63	
3.03	Zapata de muros de 8" profundidad 0.50 mts, ancho 0.60 mts	1.44	m3	10,633.98	15,312.93	
3.04	Muros de blocks de 8" cámara llena	10.00	m2	1,795.57	17,955.70	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Relleno compactado con material clasificado	4.50	m3	603.92	2,717.64	
3.06	Losa piso de H.A. 1:3:5, espesor 10 cms, incluye colocación Malla Electro soldada 15 x 15 cms y terminación estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	29.47	m2	823.22	24,260.29	diferencias de decimales en la multiplicación

CESAR RAFAEL FELIZ

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL**

Fecha: 29-sep-21

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.07	Confección e Instalación de Barandilla en Hierro negro de tubos de 2" y 1 1/2" , incluye pintura epoxica y anticorrosiva	47.57	ml	5,412.00	257,448.84	
3.08	Acera rayada en entrada y rampa	35.00	m2	903.64	31,627.40	
Sub-total					RD\$	352,226.53

4.00 PUERTAS Y VENTANAS

4.01	Suministro e instalación de Puertas de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en entrada ppal.(1.00 x 2.10) mts	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
4.02	Suministro e instalación de puerta de caoba en baño minusválidos (1.00 x 2.10) mts	1.00	ud	17,500.00	17,500.00	
4.03	Suministro e instalación de puertas de caoba baños jueces (0.90 x 2.10) mts	1.00	ud	17,500.00	17,500.00	
4.04	Suministro e instalación de puerta doble de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en sala de audiencias (1.20 x 2.10) mts	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
4.05	Confección e instalación de ventana de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en sala de audiencias (0.90 x 1.00) mts	1.00	ud	7,500.00	7,500.00	
4.06	Confección e instalación de ventana de aluminio y vidrio anodizado 3/16 en entrada ppal. (1.00 x 2.00) mts	1.00	ud	7,500.00	7,500.00	
Sub-total					RD\$	115,000.00

5.00 MISCELANEOS

5.01	Instalación de hierros frontales (existentes)	1.00	pa	115,000.00	115,000.00	
5.02	Suministro e instalación de Plafón en sheetrock	20.00	m2	2,343.99	46,879.80	diferencias de decimales en la multiplicación
5.03	Suministro e Instalación de escalones de granito fondo gris en entrada (Demolición incluida en la partida No. 2.01)	25.00	m	1,602.45	40,061.25	diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Suministro e Instalación de Vidrio flotante templado sobre counter de Atención Permanente	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
5.05	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	17,500.00	17,500.00	
5.06	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,230.00	m2	125.94	280,846.20	
5.07	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,350.00	m2	125.94	170,019.00	
5.08	Mantenimiento y pintura de puerta	10.00	ud	772.05	7,720.50	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	687,026.75

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,040,443.36

6.00 GASTOS INDIRECTOS

6.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%			RD\$	204,044.34
6.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%			RD\$	61,213.30
6.03	Transporte	2.50%			RD\$	51,011.08
SUB-TOTAL						RD\$316,268.72

CESAR RAFAEL FELIZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN CRISTOBAL

Fecha: 29-sep-21

UBIC.: Palacio de Justicia de San Cristóbal

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$2,356,712.08
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$	235,671.21
6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$	42,420.82
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$	91,819.95
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$	20,404.43
6.07	CODIA			0.10%	RD\$	2,040.44
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$	20,404.43
6.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	RD\$	40,808.87
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 217,898.95
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$ 534,167.67
6.10	Imprevistos			5.00%	RD\$	102,022.17
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 2,676,633.20

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$2,670,940.59	\$2,676,633.20	(\$5,692.61)	Diferencias de decimales en Multiplicación, Le aplicó el 18% del 10 % al costo directo , siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/VEGS-PFRQ-56WT-GOS1>



Cosmo Caribe

Fecha: 29/09/2021

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1.00 BAÑOS PÚBLICOS PARA DAMAS, CABALLEROS Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
1.01	Desmonte luminarias existentes	4.00	ud	150.00	600.00	
1.02	Apertura de hueco de puerta en muro de bloques (1.00 x 2.10) mts	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
1.03	Desmonte de plafón existente	22.00	m2	20.00	440.00	
1.04	Desmonte de Puertas en división de baños existente (0.70 x 1.70) mts	6.00	ud	400.00	2,400.00	
1.05	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	13.00	ud	400.00	5,200.00	
1.06	Desmonte de tope de granito existente para lavamanos	2.00	ud	800.00	1,600.00	
1.07	Demolición de piso y cerámica de pared existentes	93.00	m2	116.33	10,818.69	
1.08	Colocación de Muros de block de 4 sobre divisiones existente de block (incluye pañete, canto y mocheta)	3.28	m2	1,502.76	4,929.05	
1.09	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	153.00	m2	1,181.02	180,696.06	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	21.84	m2	1,301.02	28,414.28	
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido color blanco.	7.00	ud	9,971.47	69,800.29	
1.12	Suministro e Instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, Altura 16 1/4", Ancho 19 1/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando	4.00	ud	6,838.03	27,352.12	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Excavación de zapata en división de baño nueva	0.64	m3	1,510.00	966.40	
1.14	Zapata de muro de bloques de 6" en división de baño nueva	0.40	m3	9,574.03	3,829.61	
1.15	Viga de amarre de 0.15 x0.20 en división de baño nueva	0.12	m3	34,643.54	4,157.22	
1.16	Suministro y colocación de muros de block de 6 en área de baño personas con discapacidad	16.20	m2	1,381.80	22,385.16	
1.17	Pañete en muro en división de baño nueva	32.40	m2	257.74	8,350.78	diferencias de decimales en la multiplicación
1.18	Suministro e Instalación de Lavamanos colgado a la pared apto para personas con discapacidad, de porcelana blanco, 20" x 18" de un hoyo para un grifo monomando	1.00	ud	18,500.00	18,500.00	
1.19	Suministro e Instalación de Puertas para Divisiones de Inodoros en plástico sólido, Color Blanco, de alta resistencia (0.7 x 2.00) mts	6.00	ud	8,000.00	48,000.00	
1.20	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	21.74	m2	844.36	18,356.39	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Confección e Instalación de Base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	8,500.00	17,000.00	
1.22	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	2,900.00	5,800.00	
1.23	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	3.00	ud	4,500.00	13,500.00	
1.24	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	6.00	ud	4,328.15	25,968.90	
1.25	Suministro e Instalación de Llave monomando para lavamanos	5.00	ud	3,200.00	16,000.00	
1.26	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido electrónico de baterías con sensor	5.00	ud	6,465.00	32,325.00	
1.27	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	7.00	ud	8,755.00	61,285.00	
1.28	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	3.00	ud	7,900.00	23,700.00	
1.29	Suministro e Instalación de Extractor de aire 16" (700 CFM) para plafón, con rejilla cromada exterior y manga flexible.	1.00	ud	6,590.00	6,590.00	
1.30	Suministro e Instalación de Interruptor sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,100.65	3,301.95	
1.31	Suministro e Instalación de Tomacorriente 110V polímero color blanco	2.00	ud	1,152.65	2,305.30	
1.32	Suministro e Instalación de salidas cenitales	2.00	ud	981.65	1,963.30	
1.33	Suministro e Instalación de Meseta de granito natural negro Galaxy	32.00	p2	1,068.77	34,200.64	diferencias de decimales en la multiplicación

Cosmo Caribe

Fecha: 29/09/2021

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1.34	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	3.00	ud	782.00	2,346.00	
1.35	Suministro e instalación de puerta nueva en caoba de 1.00 x 2.10m	1.00	ud	41,630.87	41,630.87	
1.36	Mantenimiento y Pintura de Puertas en caoba existentes de 0.90 x 2.10m	2.00	ud	41,630.87	83,261.74	
1.37	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC semi-presión	1.00	pa	14,700.00	14,700.00	
1.38	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	11,200.00	11,200.00	
1.39	Traslado y bote de escombros(Tres viaje en camión de 6 M3)	3.00	m3	502.71	1,508.13	diferencias de decimales en la multiplicación
1.40	Limpieza continua y final	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
Sub-total					RD\$	863,382.88

2.00 BAÑO JUEZ CAMARA CIVIL

2.01	Demolición de cerámicas de piso y pared existente	21.54	m2	116.33	2,505.75	
2.02	Traslado y bote de material demolido	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
2.03	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	2.57	m2	1,301.02	3,343.62	
2.04	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	18.57	m2	1,181.02	21,931.54	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Suministro e Instalación de Puerta en polimetálica panelada (0.80 x 2.1), color blanca	1.00	ud	7,100.00	7,100.00	
2.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.57	m2	844.36	2,170.01	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Suministro e Instalación de Interruptor sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,100.65	1,100.65	
2.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado de una pieza, con asiento de caída lenta (sin tapa) color blanco, de alta eficiencia y consumo ultra bajo	1.00	ud	9,971.47	9,971.47	
2.09	Suministro e Instalación de Lavamanos de pedestal	1.00	ud	5,600.00	5,600.00	
2.10	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
2.11	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido electrónico de baterías con sensor	1.00	ud	6,465.00	6,465.00	
2.12	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	8,755.00	8,755.00	
2.13	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	7,900.00	7,900.00	
2.14	Suministro e Instalación de Llave monomando para lavamanos	1.00	ud	3,400.00	3,400.00	
2.15	Suministro e Instalación de Espejo nuevo canteados y biselado fijado con accesorios en acero inoxidable, con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
2.16	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	5,100.00	5,100.00	
Sub-total					RD\$	97,843.04

3.00 ACCESIBILIDAD (RAMPAS, SEÑALIZACIÓN)

3.01	Excavación zapata de muro de 8"	11.77	m3	810.00	9,533.70	
3.02	Bote de material excavado	15.30	m3	502.71	7,691.46	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Relleno compactado con material clasificado para acera y rampa	24.00	m3	904.74	21,713.76	
3.04	Zapata de muros de 8"	3.75	m3	9,574.03	35,902.61	
3.05	Suministro y colocación de muros de block de 8"(Bastones a 0.60 mts)	35.00	m2	1,765.66	61,798.10	
3.06	HA Viga de amarre a nivel de piso 0.20 x 0.20 mts	1.30	m3	34,643.54	45,036.60	
3.07	Acera con terminación rallada, incluye suministro y colocación Malla Electrosoldada 10 x 10 cms (con señalización táctil)	33.00	m2	959.71	31,670.43	

Cosmo Caribe

Fecha: 29/09/2021

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.08	Pañete en muros de rampa	22.05	m2	257.74	5,683.17	diferencias de decimales en la multiplicación
3.09	Señalización de rampa	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
3.10	Confección e Instalación de Barandilla en Acero Inoxidable de tubos de 2" y 1 1/2"	30.00	ml	2,500.00	75,000.00	
3.11	Limpieza continua y bote	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
Sub-total					RDS	301,529.83

4.00 PARTE FRONTAL (EXPLANADA) ACCESIBILIDAD MINUSVALIDOS

4.01	Demolición de pisos y escalones existentes en parte frontal	58.42	m2	116.33	6,796.00	
4.02	Bote de material demolido	9.00	m3	502.71	4,524.39	diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Excavación a mano en zapata para explanada	4.42	m2	810.00	3,580.20	
4.04	Bote de material excavado	5.47	m3	502.71	2,749.82	diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Zapata de muro de muro de 8"	2.21	m3	9,574.03	21,158.61	
4.06	HA Viga de amarre a nivel de piso de 0.20 x 0.20 mts	0.60	m3	34,643.54	20,786.12	
4.07	Suministro y colocación de muro de block de 8" en explanada parte frontal	13.90	m2	1,765.66	24,542.67	
4.08	Pañete en muros de block explanada parte frontal	7.00	m2	257.74	1,804.18	diferencias de decimales en la multiplicación
4.09	Relleno compactado para subir nivel de piso parte frontal, material clasificado	29.90	m3	904.74	27,051.73	
4.10	Losa piso (chapapote) H.A. 1:3:5, espesor 10 cms, incluye colocación Malla Electrosoldada 15 x 15 cms D2.3, en área explanada	31.16	m2	959.71	29,904.56	
4.11	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros, antideslizantes, área explanada(Europeo de buena calidad)	31.16	m2	1,301.02	40,539.78	
4.12	Acera violinada y rallada en entrada con malla electrosoldada	34.00	m2	959.71	32,630.14	
4.13	Bordillo en entrada para delimitar acera(incluye excavación, bote de material, tres líneas de block de ", pañete y zapata de muro a e=0.20mts	14.00	ml	900.00	12,600.00	
4.14	Suministro e Instalación de Escalones en granito fondo blanco en parte frontal	22.00	ml	2,053.80	45,183.60	diferencias de decimales en la multiplicación
4.15	Suministro e Instalación de zócalos de Porcelanato en tono claros, antideslizantes, área explanada	21.00	ml	171.02	3,591.42	diferencias de decimales en la multiplicación
4.16	Confección e Instalación de Barandilla en Acero Inoxidable de tubos de 2" y 1 1/2"	6.60	ml	2,500.00	16,500.00	
4.17	Limpieza continua y bote	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
Sub-total					RDS	293,943.22

5.00 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (AREA DE MENSAJERIA)

5.01	Desmante de plafón existente	15.00	m2	20.00	300.00	
5.02	Desmante de luminaria existente	2.00	ud	150.00	300.00	
5.03	Reinstalación de lámparas desmontadas	2.00	ud	700.00	1,400.00	
5.04	Demolición y traslado de cerámicas en porcelanato existentes	15.00	m2	116.33	1,744.95	
5.05	Bote de material demolido(Camión de 6m3)	1.00	viaje	3,000.00	3,000.00	
5.06	Refuerzo de estructura en perfiles (HSS 2 X 4)	1.00	pa	15,000.00	15,000.00	
5.07	Suministro e instalación de Techo en metaldek	15.00	m2	5,189.00	77,835.00	
5.08	Suministro e instalación de Malla electrosoldada de 10 x 10 cm	15.00	m2	250.00	3,750.00	
5.09	Hormigón 210 kg/cm2(E=0.05mts) incluye ligado y vaciado	1.00	m3	7,600.00	7,600.00	
5.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros	15.00	m2	1,301.02	19,515.30	
5.11	Suministro y colocación de Zócalos en porcelanato (0.60 mt x 0.10 mt)	23.42	ml	171.02	4,005.29	diferencias de decimales en la multiplicación
5.12	Suministro y colocación de plafón 2 x 2 Vinil yeso	15.00	m2	844.36	12,665.40	diferencias de decimales en la multiplicación
5.13	Suministro y aplicación de Pintura blanco colonial 66 satinada	80.00	m2	134.00	10,720.00	
5.14	Reparación de mocheta de ventana	1.00	ud	1,200.00	1,200.00	
5.15	Impermeabilizante de techo en aluzinc con lona granulada	20.00	m2	415.00	8,300.00	
Sub-total					RDS	167,335.94

Cosmo Caribe

Fecha: 29/09/2021

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
6.00 ACERA PARTE FRONTAL						
6.01	Demolición de acera existente y contén	131.20	ml	116.33	15,262.50	
6.02	Bote de material demolido	17.00	m3	502.71	8,546.07	diferencias de decimales en la multiplicación
6.03	Construcción de acera rallada con acero malla	172.00	m2	959.71	165,070.12	
6.04	Construcción de contén	75.00	ml	800.00	60,000.00	
6.05	Rampa en hormigón rallado en acera frontal	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
Sub-total					RD\$	256,878.69
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación de pintura interior semi-gloss en pasillos	1,400.00	m2	130.00	182,000.00	
7.02	Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica en parte frontal	233.00	m2	118.00	27,494.00	
Sub-total					RD\$	209,494.00

Cosmo Caribe

Fecha: 29/09/2021

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA

UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
8.00	MISCELANEOS				
8.01	Suministro e instalación de barandilla para minusválidos en rampa en tubo de 3 galvanizado en antiguo Juzgado de Paz	6.00	ml	1,800.00	10,800.00
8.02	Rampa para minusválidos DE 4.60 Mts de ancho por 1.80 de longitud violinada y rallada según planos entrada principal incluye demolición y bote	1.00	ud	21,000.00	21,000.00
8.03	Mantenimiento de puertas incluye(desmontura, rapillado, pintura, llavín y montura)	10.00	ud	3,500.00	35,000.00
Sub-total					RD\$ 66,800.00
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 2,257,207.60
9.00	GASTOS INDIRECTOS				
9.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$ 225,720.76
9.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$ 67,716.23
9.03	Transporte			2.50%	RD\$ 56,430.19
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 349,867.18
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 2,607,074.78
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$ 260,707.48
9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 46,927.35
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 101,574.34
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 22,572.08
9.07	CODIA			0.10%	RD\$ 2,257.21
9.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 22,572.08
9.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	RD\$ 45,144.15
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 241,047.21
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$590,914.39
9.10.	Imprevistos			5.00%	112,860.38
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 2,960,982.37

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
\$2,960,981.81	\$2,960,982.37	(\$0.56)	diferencia de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio

Selito E. Antidor De la Cruz

Oscar E. Ozuna Bodden

Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/VEGS-PFRQ-56WT-GOS1>



HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA
 UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :
 Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1.00 BAÑOS PÚBLICOS PARA DAMAS, CABALLEROS Y PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
1.01	Desmante luminarias existentes	4.00	ud	300.00	1,200.00	
1.02	Apertura de hueco de puerta en muro de bloques (1.00 x 2.10) mts	1.00	ud	750.00	750.00	
1.03	Desmante de plafón existente	22.00	m2	86.63	1,905.86	diferencias de decimales en la multiplicación
1.04	Desmante de Puertas en división de baños existente (0.70 x 1.70) mts	6.00	ud	500.00	3,000.00	
1.05	Desmante de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	13.00	ud	621.24	8,076.12	
1.06	Desmante de tope de granito existente para lavamanos	2.00	ud	1,000.00	2,000.00	
1.07	Demolición de piso y cerámica de pared existentes	93.00	m2	97.53	9,070.29	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Colocación de Muros de block de 4 sobre divisiones existente de block (incluye pañete, canto y mocheta)	3.28	m2	1,828.43	5,997.25	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	153.00	m2	1,676.96	256,574.88	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	21.84	m2	1,741.41	38,032.39	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e Instalación de Inodoro elongado con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido color blanco.	7.00	ud	13,192.83	92,349.81	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e Instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, Altura 16 1/4", Ancho 19 1/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando	4.00	ud	10,189.66	40,758.64	
1.13	Excavación de zapata en división de baño nueva	0.64	m3	512.52	328.01	
1.14	Zapata de muro de bloques de 6" en división de baño nueva	0.40	m3	9,880.66	3,952.26	
1.15	Viga de amarre de 0.15 x 0.20 en división de baño nueva	0.12	m3	29,550.43	3,546.05	
1.16	Suministro y colocación de muros de block de 6 en área de baño personas con discapacidad	16.20	m2	1,257.60	20,373.12	
1.17	Pañete en muro en división de baño nueva	32.40	m2	322.57	10,451.27	
1.18	Suministro e Instalación de Lavamanos colgado a la pared apto para personas con discapacidad, de porcelana blanco, 20" x 18" de un hoyo para un grifo monomando	1.00	ud	10,419.66	10,419.66	
1.19	Suministro e Instalación de Puertas para Divisiones de Inodoros en plástico sólido, Color Blanco, de alta resistencia (0.7 x 2.00) mts	6.00	ud	9,243.89	55,463.34	
1.20	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	21.74	m2	921.26	20,028.19	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Confección e Instalación de Base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
1.22	Barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	5,870.97	11,741.94	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	3.00	ud	3,900.00	11,700.00	
1.24	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL .	6.00	ud	3,333.52	20,001.12	diferencias de decimales en la multiplicación
1.25	Suministro e Instalación de Llave monomando para lavamanos	5.00	ud	3,610.00	18,050.00	
1.26	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido electrónico de baterías con sensor	5.00	ud	1,800.00	9,000.00	
1.27	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	7.00	ud	4,000.00	28,000.00	
1.28	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	3.00	ud	2,000.00	6,000.00	
1.29	Suministro e Instalación de Extractor de aire 16" (700 CFM) para plafón, con rejilla cromada exterior y manga flexible.	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA
 UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :
 Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1.30	Suministro e Instalación de Interruptor sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,332.83	3,998.49	
1.31	Suministro e Instalación de Tomacorriente 110V polímero color blanco	2.00	ud	1,557.66	3,115.32	
1.32	Suministro e Instalación de salidas cenitales	2.00	ud	1,238.45	2,476.90	diferencias de decimales en la multiplicación
1.33	Suministro e Instalación de Meseta de granito natural negro Galaxy	32.00	p2	1,100.00	35,200.00	
1.34	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada.	3.00	ud	1,923.72	5,771.16	
1.35	Suministro e instalación de puerta nueva en caoba de 1.00 x 2.10m	1.00	ud	24,345.07	24,345.07	
1.36	Mantenimiento y Pintura de Puertas en caoba existentes de 0.90 x 2.10m	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
1.37	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC semi-presión	1.00	pa	3,751.89	3,751.89	
1.38	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	1,950.00	1,950.00	
1.39	Traslado y bote de escombros(Tres viaje en camión de 6 M3)	3.00	m3	3,000.00	9,000.00	
1.40	Limpieza continua y final	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
Sub-total					RD\$	824,879.03

2.00 BAÑO JUEZ CAMARA CIVIL

2.01	Demolición de cerámicas de piso y pared existente	21.54	m2	97.53	2,100.80	diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Traslado y bote de material demolido	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
2.03	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	2.57	m2	1,741.41	4,475.42	diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	18.57	m2	1,676.96	31,141.15	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Suministro e Instalación de Puerta en polimetálica panelada (0.80 x 2.1), color blanca	1.00	ud	10,134.40	10,134.40	
2.06	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	2.57	m2	921.26	2,367.64	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Suministro e Instalación de Interruptor sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,332.83	1,332.83	
2.08	Suministro e Instalación de Inodoro elongado de una pieza, con asiento de caída lenta (sin tapa) color blanco, de alta eficiencia y consumo ultra bajo	1.00	ud	13,192.83	13,192.83	
2.09	Suministro e Instalación de Lavamanos de pedestal	1.00	ud	12,537.43	12,537.43	
2.10	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	ud	3,751.89	3,751.89	
2.11	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido electrónico de baterías con sensor	1.00	ud	1,800.00	1,800.00	
2.12	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	1.00	ud	4,000.00	4,000.00	
2.13	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
2.14	Suministro e Instalación de Llave monomando para lavamanos	1.00	ud	3,610.00	3,610.00	
2.15	Suministro e Instalación de Espejo nuevo canteados y biselado fijado con accesorios en acero inoxidable, con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	1.00	ud	3,900.00	3,900.00	
2.16	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	1,950.00	1,950.00	
Sub-total					RD\$	99,794.39

3.00 ACCESIBILIDAD (RAMPAS, SEÑALIZACION)

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA
 UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :
 Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
3.01	Excavación zapata de muro de 8"	11.77	m3	512.52	6,032.36	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Bote de material excavado	15.30	m3	500.00	7,650.00	
3.03	Relleno compactado con material clasificado para acera y rampa	24.00	m3	776.77	18,642.48	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Zapata de muros de 8"	3.75	m3	9,888.13	37,080.49	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro y colocación de muros de block de 8"(Bastones a 0.60 mts)	35.00	m2	2,222.16	77,775.60	diferencias de decimales en la multiplicación
3.06	HA Viga de amarre a nivel de piso 0.20 x 0.20 mts	1.30	m3	25,023.96	32,531.15	
3.07	Acera con terminación rallada, incluye suministro y colocación Malla Electrosoldada 10 x 10 cms(con señalización táctil)	33.00	m2	1,273.25	42,017.25	diferencias de decimales en la multiplicación
3.08	Pañete en muros de rampa	22.05	m2	322.57	7,112.67	
3.09	Señalización de rampa	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
3.10	Confección e Instalación de Barandilla en Acero Inoxidable de tubos de 2" y 1 1/2"	30.00	ml	2,943.75	88,312.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Limpieza continua y bote	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
Sub-total					RD\$	323,654.50

4.00 PARTE FRONTAL (EXPLANADA) ACCESIBILIDAD MINUSVALIDOS

4.01	Demolición de pisos y escalones existentes en parte frontal	58.42	m2	97.53	5,697.70	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Bote de material demolido	9.00	m3	500.00	4,500.00	
4.03	Excavación a mano en zapata para explanada	4.42	m2	605.71	2,677.24	diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Bote de material excavado	5.47	m3	500.00	2,735.00	
4.05	Zapata de muro de muro de 8"	2.21	m3	9,888.13	21,852.77	
4.06	HA Viga de amarre a nivel de piso de 0.20 x 0.20 mts	0.60	m3	25,230.62	15,138.37	
4.07	Suministro y colocación de muro de block de 8" en explanada parte frontal	13.90	m2	2,222.16	30,888.02	
4.08	Pañete en muros de block explanada parte frontal	7.00	m2	322.57	2,257.99	
4.09	Relleno compactado para subir nivel de piso parte frontal, material clasificado	29.90	m3	776.77	23,225.42	diferencias de decimales en la multiplicación
4.10	Losa piso (chapatote) H.A. 1:3:5, espesor 10 cms, incluye colocación Malla Electrosoldada 15 x 15 cms D2.3, en área explanada	31.16	m2	1,010.81	31,496.84	diferencias de decimales en la multiplicación
4.11	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros, antideslizantes, área explanada(Europeo de buena calidad)	31.16	m2	1,741.41	54,262.34	diferencias de decimales en la multiplicación
4.12	Acera violinada y rallada en entrada con malla electrosoldada	34.00	m2	1,273.25	43,290.50	diferencias de decimales en la multiplicación
4.13	Bordillo en entrada para delimitar acera(incluye excavación, bote de material, tres líneas de block de ", pañete y zapata de muro a e=0.20mts	14.00	ml	3,489.60	48,854.40	diferencias de decimales en la multiplicación
4.14	Suministro e Instalación de Escalones en granito fondo blanco en parte frontal	22.00	ml	1,909.95	42,018.90	diferencias de decimales en la multiplicación
4.15	Suministro e Instalación de zócalos de Porcelanato en tono claros, antideslizantes, área explanada	21.00	ml	264.57	5,555.97	diferencias de decimales en la multiplicación
4.16	Confección e Instalación de Barandilla en Acero Inoxidable de tubos de 2" y 1 1/2"	6.60	ml	7,300.00	48,180.00	
4.17	Limpieza continua y bote	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
Sub-total					RD\$	382,631.46

5.00 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (AREA DE MENSAJERIA)

5.01	Desmote de plafón existente	15.00	m2	86.63	1,299.45	diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Desmote de luminaria existente	2.00	ud	300.00	600.00	
5.03	Reinstalación de lámparas desmontadas	2.00	ud	700.00	1,400.00	
5.04	Demolición y traslado de cerámicas en porcelanato existentes	15.00	m2	115.96	1,739.40	diferencias de decimales en la multiplicación

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA
 UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :
 Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.05	Bote de material demolido(Camión de 6m3)	1.00	viaje	3,000.00	3,000.00	
5.06	Refuerzo de estructura en perfiles (HSS 2 X 4)	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
5.07	Suministro e instalación de Techo en metaldeck	15.00	m2	1,876.86	28,152.90	diferencias de decimales en la multiplicación
5.08	Suministro e instalación de Malla electrosoldada de 10 x 10 cm	15.00	m2	376.35	5,645.25	diferencias de decimales en la multiplicación
5.09	Hormigón 210 kg/cm2(E=0.05mts) incluye ligado y vaciado	1.00	m3	6,508.27	6,508.27	
5.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros	15.00	m2	1,741.41	26,121.15	diferencias de decimales en la multiplicación
5.11	Suministro y colocación de Zócalos en porcelanato (0.60 mt x 0.10 mt)	23.42	ml	264.57	6,196.23	diferencias de decimales en la multiplicación
5.12	Suministro y colocación de plafón 2 x 2 Vinil yeso	15.00	m2	921.26	13,818.90	diferencias de decimales en la multiplicación
5.13	Suministro y aplicación de Pintura blanco colonial 66 satinada	80.00	m2	172.70	13,816.00	
5.14	Reparación de mocheta de ventana	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
5.15	Impermeabilizante de techo en aluzinc con lona granulada	20.00	m2	685.05	13,701.00	
Sub-total					RD\$	133,498.55

6.00 ACERA PARTE FRONTAL

6.01	Demolición de acera existente y contén	131.20	ml	266.66	34,985.79	diferencias de decimales en la multiplicación
6.02	Bote de material demolido	17.00	m3	500.00	8,500.00	
6.03	Construcción de acera rallada con acero malla	172.00	m2	1,273.25	218,999.00	diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Construcción de contén	75.00	ml	1,365.94	102,445.50	diferencias de decimales en la multiplicación
6.05	Rampa en hormigón rallado en acera frontal	2.00	ud	6,670.97	13,341.94	
Sub-total					RD\$	378,272.23

7.00 PINTURA

7.01	Suministro y aplicación de pintura interior semi-gloss en pasillos	1,400.00	m2	185.90	260,260.00	
7.02	Suministro y aplicación de pintura exterior acrílica en parte frontal	233.00	m2	169.18	39,418.94	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	299,678.94

8.00 MISCELANEOS

8.01	Suministro e instalación de barandilla para minusválidos en rampa en tubo de 3 galvanizado en antiguo Juzgado de Paz	6.00	ml	2,943.75	17,662.50	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Rampa para minusválidos DE 4.60 Mts de ancho por 1.80 de longitud violinada y rallada según planos entrada principal incluye demolición y bote	1.00	ud	13,410.16	13,410.16	
8.03	Mantenimiento de puertas incluye(desmontura, rapillado, pintura, llavín y montura)	10.00	ud	5,000.00	50,000.00	
Sub-total					RD\$	81,072.66

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,523,481.76

9.00 GASTOS INDIRECTOS

9.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 252,348.18
9.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 75,704.45
9.03	Transporte			2.50%		RD\$ 63,087.04
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 391,139.67

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$ 2,914,621.43

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00% RD\$ 291,462.14

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA BARAHONA
 UBIC.: Palacio de Justicia de Barahona

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :
 Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)
9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 52,463.19
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 113,556.68
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 25,234.82
9.07	CODIA			0.10%	RD\$ 2,523.48
9.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 25,234.82
9.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	RD\$ 50,469.64
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 269,482.63

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$660,622.30
---	--	--	--	--	-----------------------

9.10.	Imprevistos			5.00%	126,174.09
-------	-------------	--	--	-------	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 3,310,278.15
-----------------------------	--	--	--	--	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$3,310,277.08	\$3,310,278.15	(\$1.07)	presentan diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/VEGS-PFRQ-56WT-GOS1>



CONSTRUCTORA CARDOVA, S.R.L.

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA**

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS PARA CABALLEROS 1ER NIVEL						
1.01	Desmante de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	5.00	ud	550.00	2,750.00	
1.02	Desmante de plafón existente	12.00	m2	110.00	1,320.00	
1.03	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	51.00	m2	350.00	17,850.00	
1.04	Desmante luminarias existentes	2.00	ud	400.00	800.00	
1.05	Desmante de puerta existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
1.06	Desmante de tope para lavamanos existente	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
1.07	Desmante de divisiones en baño existentes	1.00	ud	350.00	350.00	
1.08	División en muro de bloque de 6"	14.00	m2	1,195.98	16,743.72	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Pañete en muros	28.00	m2	376.41	10,539.48	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Zapata de muros de 0.45 x 0.20 m	0.36	m3	8,485.60	3,054.82	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Viga de amarre de 0.15 x 0.20 m	0.25	m3	23,334.35	5,833.59	
1.12	Suministro e instalación de puerta en caoba de 1.00 x 2.10 puerta simple batiente, marcos y hojas panelada similar a la existente con manija en acero inoxidable L de 1/2 de proyección	1.00	ud	21,623.29	21,623.29	
1.13	Suministro e instalación de puerta en poli metal color caoba de 0.90 x 2.10	1.00	ud	6,363.29	6,363.29	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e Instalación de Divisiones de Inodoros de plástico sólido, Color Blanco, de alta resistencia	6.10	m2	1,300.00	7,930.00	
1.15	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	65.00	m2	1,559.42	101,362.30	diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	12.00	m2	1,559.42	18,713.04	diferencias de decimales en la multiplicación
1.17	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	12.00	m2	350.00	4,200.00	
1.18	Confección e Instalación de Base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	9,640.00	9,640.00	
1.19	Suministro e Instalación de Inodoro elongado con asiento de caída lenta.push button , acabado pulido.	3.00	ud	10,876.35	32,629.05	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	3.00	ud	10,179.41	30,538.23	
1.21	Suministro e instalación de barra para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	10,000.00	20,000.00	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
1.23	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	3.00	ud	2,500.00	7,500.00	
1.24	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	3.00	ud	2,100.00	6,300.00	
1.26	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
1.27	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. .	4.00	ud	1,500.00	6,000.00	
1.28	Suministro e Instalación de extractor según detalles de planos	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.29	Suministro e Instalación de salida cenitales	2.00	ud	1,365.19	2,730.38	diferencias de decimales en la multiplicación

CONSTRUCTORA CARDOVA, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1.30	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,480.25	2,960.50	
1.31	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	2.00	ud	2,065.71	4,131.42	diferencias de decimales en la multiplicación
1.32	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	21.00	p2	1,200.00	25,200.00	
1.33	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada en acero inoxidable.	2.00	ud	3,431.48	6,862.96	
1.34	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
1.35	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	2.00	baño	5,500.00	11,000.00	
1.36	Traslado y bote de escombros(tres viaje en camion de 6 Mets)	3.00	viaje	3,500.00	10,500.00	
1.37	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RDS	431,176.07

2.00 REMOZAMIENTO DE BAÑO PUBLICO DE DAMAS (PRIMER NIVEL)

2.01	Desmonte de aparatos sanitarios existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	6.00	ud	550.00	3,300.00	
2.02	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	58.75	m2	370.00	21,737.50	
2.03	Desmonte luminarias existentes	3.00	ud	350.00	1,050.00	
2.04	Desmonte de tope para lavamanos existente	1.00	ud	550.00	550.00	
2.05	Desmonte de divisiones en baños existentes	1.00	ud	250.00	250.00	
2.06	Desmonte de puerta existentes	2.00	ud	200.00	400.00	
2.07	Desmonte de plafón existente	10.00	m2	150.00	1,500.00	
2.08	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	58.75	m2	1,559.42	91,615.93	diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	10.00	m2	1,559.42	15,594.20	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	10.00	m2	686.09	6,860.90	diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Confección e Instalación de Base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	9,640.00	9,640.00	
2.12	Suministro e Instalación de Meseta de granito natural negro Galaxy	25.00	p2	1,200.00	30,000.00	
2.13	Suministro e Instalación de Desagüe de piso de 2", niquelado, con parilla cuadrada en acero inoxidable	3.00	ud	2,166.00	6,498.00	
2.14	Suministro e Instalación de Divisiones de Inodoros de plástico sólido, Color Blanco, de alta resistencia	6.66	m2	1,200.00	7,992.00	
2.15	Suministro e Instalación de Inodoro elongado con asiento de caída lenta, push button , acabado pulido.	3.00	ud	12,000.00	36,000.00	
2.16	Suministro e Instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, Altura 16 1/4", Ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando	2.00	ud	10,000.00	20,000.00	
2.17	Suministro e Instalación de Lavamanos ovalado empotrado en la pared sin pedestal	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
2.18	Suministro e Instalación de Llave monomando para lavamanos	3.00	ud	3,500.00	10,500.00	
2.19	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido electrónico de baterías con sensor	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
2.20	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	3.00	ud	2,500.00	7,500.00	
2.21	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
2.22	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. . .	3.00	ud	3,500.00	10,500.00	

CONSTRUCTORA CARDOVA, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC: PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
2.23	Suministro e Instalación de Toma-corrientes dobles 120 v. Polímero color blanco	1.00	ud	2,000.00	2,000.00	
2.24	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
2.25	Suministro e Instalación de salidas cenitales	1.00	ud	1,800.00	1,800.00	
2.26	Suministro e instalación de puerta en poli metal color caoba de 0.90 x 2.10 mts	2.00	ud	8,500.00	17,000.00	
2.27	Suministro e Instalación de extractor según detalles de planos	2.00	ud	7,500.00	15,000.00	
2.28	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	2.00	ud	2,500.00	5,000.00	
2.29	Suministro e Instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
2.30	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	8,500.00	8,500.00	
2.31	Traslado y bote de escombros(Dos viaje en camion de 6 Mets)	2.00	viaje	2,500.00	5,000.00	
2.32	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RDS	367,288.53

ACCESIBILIDAD

3.00 RAMPA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y ACERAS

3.01	Demolición de huellas y contrahuellas de escalones frontales cuatro unidades de 4.50mts (incluye bote de material)	12.00	m2	200.00	2,400.00	
3.02	Demolición de acera y contén parte frontal	75.00	m2	380.00	28,500.00	
3.03	Bote de material demolido	14.00	m3	380.00	5,320.00	
3.04	Suministro e Instalación de huellas y contrahuellas en granito fondo blanco (incluye zócalos)	7.60	ml	400.00	3,040.00	
3.05	Excavación de zapata de muros de bloques de 8	15.00	m3	450.00	6,750.00	
3.06	Bote de material excavado	16.90	m3	380.00	6,422.00	
3.07	Zapata de muros de bloques de 8	4.60	m3	8,500.00	39,100.00	
3.08	Muros de block de 8 para sostener (bastones a 0.60 mts)	36.00	m2	1,300.00	46,800.00	
3.09	Viga de amarre de 0.20 x 0.20	1.08	m2	25,000.00	27,000.00	
3.10	Pañete en muro de block	20.00	m2	370.00	7,400.00	
3.11	Losa de piso con acero malla de 0.10 x 0.10 ms	20.00	m2	1,250.00	25,000.00	
3.12	Relleno compactado con material clasificado	25.00	m3	550.00	13,750.00	
3.13	Suministro e Instalación de pisos en porcelanato de alto trafico antideslizante color gris formato de 60 x 60(Europeo de buena calidaad)	20.00	m2	1,500.00	30,000.00	
3.14	Acera en terminación violinada usar sellador para hormigón en rampa de minusválidos(incluye suministro e instalación de acero malla)	30.00	m2	1,100.00	33,000.00	
3.15	Acera frontal en terminación violinada (incluye suministro e instalación de acero malla)	100.00	m2	900.00	90,000.00	
3.16	Construcción de conten nuevo	50.00	m2	900.00	45,000.00	
3.17	Señalización de rampa para personas con discapacidad	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
3.18	Confección e instalación de baranda en Rampa de acceso para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos de 2" y 1 1/2"	36.80	ml	1,400.00	51,520.00	
3.19	Limpieza final	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
Sub-total					RDS	477,002.00

4.00 PINTURA

4.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete) en area frontal	450.00	m2	140.00	63,000.00	
4.02	Suministro y aplicación de pintura interio semi-gloss en pasillos y salas de audiencias	650.00	m2	140.00	91,000.00	
4.03	Suministro y aplicación de pintura de transito en contén frontal(50ml)	20.00	m2	1,000.00	20,000.00	
Sub-total					RDS	174,000.00

5.00 MISCELANEOS

CONSTRUCTORA CARDOVA, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC: PALACIO DE JUSTICIA SAN JUAN DE LA MAGUANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
5.01	Reparación de tordo de puerta en entrada principal	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
5.02	Rampa peatonal de 5 mts2 en hormigón (rallado). incluye demolición. Bote y relleno (ver diseño de palnos)	1.00	ud	9,000.00	9,000.00	
5.03	Mantenimiento puertas en caoba(una hoja)1.00 x 2.50 mts, incluye desmontura, rapillado, pintura, cambio de llavin y instalacion	10.00	ud	1,500.00	15,000.00	
Sub-total					RDS	34,000.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RDS)					RDS	1,483,466.60
--	--	--	--	--	------------	---------------------

6.00 GASTOS INDIRECTOS

6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RDS	148,346.66
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RDS	44,504.00
6.03	Transporte			2.50%	RDS	37,086.67
SUB-TOTAL					RDS	229,937.32

SUB-TOTAL GRAVADO					RDS	1,713,403.92
--------------------------	--	--	--	--	------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RDS	171,340.39
------------------------------------	--	--	--	---------------	------------	-------------------

6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RDS	30,841.27
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RDS	66,756.00
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RDS	14,834.67
6.07	CODIA			0.10%	RDS	1,483.47
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RDS	14,834.67
6.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%	RDS	29,669.33
SUB-TOTAL (RDS)					RDS	158,419.40

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS)					RDS	388,356.72
--	--	--	--	--	------------	-------------------

6.10	Imprevistos			5.00%	RDS	74,173.33
------	-------------	--	--	-------	-----	-----------

TOTAL GENERAL (RDS)					RDS	1,945,996.65
----------------------------	--	--	--	--	------------	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,941,857.89	\$1,945,996.65	(\$4,138.76)	Aplicó el porcentaje del Itbis al Subtotal General de los Costos Directos, siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/VEGS-PFRQ-56WT-GOS1>



CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	79.43	7,491.84	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	132.38	8,008.99	diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmante de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	9.00	ud	264.75	2,382.75	
1.04	Desmante de plafon existente	30.00	m2	37.07	1,112.10	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,633.81	6,714.96	diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	322.04	6,511.65	
1.07	Cantos	7.70	ml	114.26	879.80	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	4,040.50	16,162.00	
1.09	Suministro e Instalacion de Desaguges de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,393.60	2,787.20	
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	1,650.65	99,864.33	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	1,780.65	256,360.18	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	1,309.41	81,838.13	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolimero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,551.73	4,655.19	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	3,740.49	63,588.33	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	4,209.00	8,418.00	
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	23,554.00	58,885.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	16,687.48	133,499.84	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	10.00	ud	7,738.51	77,385.10	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	10.00	ud	3,509.00	35,090.00	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	13,464.00	26,928.00	
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	7,980.00	15,960.00	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	786.73	14,357.82	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	5.00	ud	5,616.20	28,081.00	
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	13,137.80	111,671.30	

CAECOM, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI**

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	5.00	ud	22,844.83	114,224.15	diferencias de decimales en la multiplicación
1.26	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	4.00	ud	44,308.34	177,233.36	
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	3,150.60	9,451.80	diferencias de decimales en la multiplicación
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	6,916.20	27,664.80	
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	33,696.72	101,090.16	diferencias de decimales en la multiplicación
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	15,000.00	225,000.00	
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	1.00	pa	20,000.00	20,000.00	
Sub-total						RD\$ 1,743,297.78

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalación anterior)	1.00	pa	15,000.00	15,000.00	
Sub-total						RD\$ 20,000.00

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	337.28	3,885.47	
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	337.28	18,604.36	
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	337.28	532.90	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	166.14	15,816.53	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	310.70	21,618.51	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 60,457.77

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmx15cm	7.70	m3	12,147.80	93,538.06	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	10,432.04	74,484.77	diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	9,817.93	6,185.30	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	18,200.87	19,110.91	
4.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	18,976.62	38,712.30	
Sub-total						RD\$ 232,031.34

5.00 MUROS DE BLOQUES

5.01	Bloques de 8" cámara llena	123.05	m2	1,733.61	213,320.71	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 213,320.71

6.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIES

6.01	Estrido superficial de rampa /Líneas antideslizante	140.00	m2	250.00	35,000.00	
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	150.00	1,350.00	
6.03	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y columnas.	88.84	m2	87.71	7,792.16	diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	292.67	26,000.80	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 70,142.96

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	113.31	8,611.56	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 8,611.56
8.00 OBRA CIVIL SANITARIA						
8.01	Confección de registros sanitarios (CI) 60x60 cm	5.00	ud	3,552.42	17,762.10	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro e instalación de tubería de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	746.57	23,890.24	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 46,652.34
9.00 MISCELANEOS						
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	845.00	75,948.60	
9.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalación	1.00	m	575.00	575.00	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 81,523.60
RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
10.00 PRELIMINARES						
10.01	Demolicion rampa existe	1.00	pa	2,500.00	2,500.00	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 7,500.00
11.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA						
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	337.28	4,917.54	
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	337.28	7,420.16	
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	166.14	3,655.08	diferencias de decimales en la multiplicación
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	310.70	8,388.90	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 24,381.68
12.00 HORMIGON ARMADO						
12.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	12,147.80	54,665.10	diferencias de decimales en la multiplicación
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	10,432.04	63,426.80	diferencias de decimales en la multiplicación
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	9,817.93	4,908.97	
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	18,200.87	20,384.97	diferencias de decimales en la multiplicación
12.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	18,976.62	40,989.50	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 184,375.34
13.00 MUROS DE BLOQUES						
13.01	Bloques de 8" camara llena	54.00	m2	1,746.61	94,316.94	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 94,316.94
14.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	250.00	18,000.00	
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	150.00	1,350.00	

CAECOM, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI**

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
14.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	16.40	m2	87.71	1,438.44	diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	292.67	15,804.18	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 36,592.62

15.00 PINTURA

15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	112.29	6,063.66	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 6,063.66

16.00 MISCELANEOS

16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	845.00	45,630.00	
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	575.00	575.00	
16.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 51,205.00

RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

17.00 PRELIMINARES

17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 5,000.00

18.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	337.28	3,885.47	
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	337.28	18,604.36	
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	166.14	15,816.53	diferencias de decimales en la multiplicación
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	310.70	5,592.60	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 43,898.96

19.00 HORMIGON ARMADO

19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	3.00	m3	12,147.80	36,443.40	diferencias de decimales en la multiplicación
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	10,432.04	42,249.76	
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	9,817.93	6,185.30	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	18,200.87	11,648.56	
19.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	18,976.62	38,712.30	
Sub-total						RD\$ 135,239.32

20.00 MUROS DE BLOQUES

20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,693.38	208,370.41	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 208,370.41

21.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	250.00	35,000.00	
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	150.00	450.00	
21.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	11.00	m2	87.71	964.81	diferencias de decimales en la multiplicación

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	292.67	10,536.12	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 46,950.93

22.00 PINTURA

22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	113.31	4,079.16	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 4,079.16

23.00 MISCELANEOS

23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	845.00	30,420.00	
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	575.00	575.00	
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 35,995.00

24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.

24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	113.31	283,275.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	113.31	135,972.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	2,052.32	30,784.80	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 450,031.80

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 3,810,038.88

25.00 GASTOS INDIRECTOS

25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 381,003.89
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 114,301.17
25.03	Transporte			2.50%		RD\$ 95,250.97
SUB-TOTAL						RD\$590,556.03

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$4,400,594.91

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

RD\$ 440,059.49

25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 79,210.71
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 171,451.75
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 38,100.39
25.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,810.04
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 38,100.39
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 76,200.78
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 406,874.05

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$997,430.08

25.10	Imprevistos			5%		190,501.94
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 4,997,970.90

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$4,997,991.77	\$4,997,970.90	\$20.87	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



COVOMESA, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	185.85	17,529.37	
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	185.85	11,243.93	
1.03	Desmante de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.50	ud	687.31	5,842.14	
1.04	Desmante de plafon existente	30.00	m2	95.60	2,868.00	
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,565.78	6,435.36	
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	407.85	8,246.73	
1.07	Cantos	7.70	ml	115.39	888.50	
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	3,711.36	14,845.44	
1.09	Suministro e Instalacion de Desagues de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	2,901.29	5,802.58	
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	2,427.87	146,886.14	
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	2,211.20	318,346.46	
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	1,013.31	63,331.88	
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,342.83	4,028.49	
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	4,455.30	75,740.10	
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	8,315.53	16,631.06	
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	28,207.61	70,519.03	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	16,707.93	133,663.44	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	9.50	ud	11,821.91	112,308.15	
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	9.50	ud	3,525.00	33,487.50	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	21,363.71	42,727.42	
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	9,485.10	18,970.20	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	560.23	10,224.20	
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.50	ud	1,753.66	7,891.47	
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	9,263.37	78,738.65	

COVOMESA, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.50	ud	15,179.95	68,309.78	
1.26	Confección e Instalacion de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.50	ud	45,113.24	157,896.34	
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	10,000.00	30,000.00	
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	2,533.19	10,132.76	
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	10,000.00	30,000.00	
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	7,950.75	119,261.25	
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	0.50	pa	6,000.00	3,000.00	
Sub-total						RD\$ 1,625,796.37

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	7,040.91	7,040.91	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalacion anterior)	1.00	pa	7,500.00	7,500.00	
Sub-total						RD\$ 14,540.91

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	340.25	3,919.68	
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	595.54	32,849.99	
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	595.54	940.95	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	304.20	28,959.84	
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	1,053.58	73,308.10	
Sub-total						RD\$ 139,978.56

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	7.70	m3	9,908.18	76,292.99	
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	10,143.07	72,421.52	
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	12,667.37	7,980.44	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	29,932.63	31,429.26	
4.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	28,182.63	57,492.57	
Sub-total						RD\$ 245,616.78

5.00 MUROS DE BLOQUES

5.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,972.44	242,708.74	
Sub-total						RD\$ 242,708.74

6.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

6.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	102.52	14,352.80	
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	336.44	3,027.96	
6.03	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y columnas.	88.84	m2	122.07	10,844.70	
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	412.56	36,651.83	
Sub-total						RD\$ 64,877.29

COVOMESA, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.00	PINTURA					
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	188.44	14,321.44	
Sub-total					RD\$	14,321.44
8.00	OBRA CIVIL SANITARIA					
8.01	Confección de registros sanitarios (CI) 60x60 cm	5.00	ud	7,316.78	36,583.90	
8.02	Suministro e instalación de tubería de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	380.87	12,187.84	
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	4,500.00	4,500.00	
Sub-total					RD\$	53,271.74
9.00	MISCELANEOS					
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	238.87	21,469.64	
9.02	Junta de expansión emseal 4" (10cm) suministro e instalación	1.00	m	8,153.53	8,153.53	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total					RD\$	32,623.17
RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
10.00	PRELIMINARES					
10.01	Demolicion rampa existe	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	7,040.91	7,040.91	
Sub-total					RD\$	12,040.91
11.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	340.85	4,969.59	
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	595.54	13,101.88	
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	304.20	6,692.40	
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	1,053.58	28,446.66	
Sub-total					RD\$	53,210.53
12.00	HORMIGON ARMADO					
12.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	9,908.18	44,586.81	
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	10,143.07	61,669.87	
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	12,667.37	6,333.69	
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	29,932.63	33,524.55	
12.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	28,182.63	60,874.48	
Sub-total					RD\$	206,989.40
13.00	MUROS DE BLOQUES					
13.01	Bloques de 8" camara llena	54.00	m2	1,972.44	106,511.76	
Sub-total					RD\$	106,511.76
14.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	102.52	7,381.44	
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	336.44	3,027.96	
14.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	16.40	m2	122.07	2,001.95	
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	412.56	22,278.24	
Sub-total					RD\$	34,689.59

COVOMESA, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
15.00	PINTURA					
15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	188.41	10,174.14	
Sub-total						RD\$ 10,174.14

16.00	MISCELANEOS					
16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	238.87	12,898.98	
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	8,153.53	8,153.53	
16.03	Limpeza Continua y Final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total						RD\$ 24,052.51

RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

17.00	PRELIMINARES					
17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	7,040.91	7,040.91	
Sub-total						RD\$ 7,040.91

18.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	340.25	3,919.68	
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	595.54	32,849.99	
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	304.20	28,959.84	
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	1,053.58	18,964.44	
Sub-total						RD\$ 84,693.95

19.00	HORMIGON ARMADO					
19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	3.00	m3	9,908.18	29,724.54	
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	10,143.07	41,079.43	
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	12,667.37	7,980.44	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	29,932.63	19,156.88	
19.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	28,182.63	57,492.57	
Sub-total						RD\$ 155,433.86

20.00	MUROS DE BLOQUES					
20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,972.44	242,708.74	
Sub-total						RD\$ 242,708.74

21.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	102.52	14,352.80	
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	336.44	1,009.32	
21.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	11.00	m2	122.07	1,342.77	
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	412.56	14,852.16	
Sub-total						RD\$ 31,557.05

22.00	PINTURA					
22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	188.41	6,782.76	
Sub-total						RD\$ 6,782.76

23.00	MISCELANEOS					
23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	238.87	8,599.32	

COVOMESA, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	8,153.53	8,153.53	

COVOMESA, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total						RD\$ 19,752.85

24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.						
24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	202.50	506,250.00	
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	202.50	243,000.00	
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	14,189.24	212,838.60	
Sub-total						RD\$ 962,088.60

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 4,391,462.56
---	--	--	--	--	--------------------------

25.00 GASTOS INDIRECTOS						
25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 439,146.26
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 131,743.88
25.03	Transporte			2.50%		RD\$ 109,786.56
SUB-TOTAL						RD\$680,676.70

SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$5,072,139.26
--------------------------	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$ 507,213.93
------------------------------------	--	--	--	--------	------------------------

25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 91,298.51
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 197,615.82
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 43,914.63
25.07	CODIA			0.10%		RD\$ 4,391.46
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 43,914.63
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 87,829.25
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 468,964.29

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$1,149,640.99
---	--	--	--	--	-------------------------

25.10	Imprevistos			5%		219,573.13
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 5,760,676.68
-----------------------------	--	--	--	--	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado		Monto revisado por DIF		Diferencia	Observacion
RD\$	5,748,424.41	RD\$	5,760,676.68	- 12,252.27	Diferencias de decimales en Multiplicación, Le aplicó el 18% del 10 % al costo directo , siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



GRUPO DE INGENIERIA DE ALTA CALIDAD, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	181.95	17,161.52	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	72.78	4,403.19	diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmante de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.50	ud	354.35	3,011.98	
1.04	Desmante de plafon existente	30.00	m2	123.76	3,712.80	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,151.66	4,733.32	
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	385.21	7,788.95	
1.07	Cantos	7.70	ml	101.24	779.55	
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	1,200.00	4,800.00	
1.09	Suministro e Instalacion de Desagues de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,335.62	2,671.24	
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	2,074.67	125,517.54	
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	2,074.67	298,690.24	
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	1,138.23	71,139.38	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	2,500.00	7,500.00	
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	4,886.40	83,068.80	
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	4,500.00	9,000.00	
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	30,000.00	75,000.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	20,489.83	163,918.64	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	9.50	ud	11,364.51	107,962.85	
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	9.50	ud	2,837.00	26,951.50	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	27,663.67	55,327.34	
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	8,041.46	16,082.92	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	2,331.56	42,550.97	
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.50	ud	1,132.76	5,097.42	
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	4,247.25	36,101.63	

GRUPO DE INGENIERIA DE ALTA CALIDAD, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.50	ud	10,033.59	45,151.16	
1.26	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.50	ud	12,500.00	43,750.00	
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	8,500.00	25,500.00	
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	2,650.00	10,600.00	
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	3,500.00	10,500.00	
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	5,450.00	81,750.00	
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	0.50	pa	6,500.00	3,250.00	
Sub-total					RD\$	1,393,472.94

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	1,296.42	1,296.42	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalación anterior)	1.00	pa	6,140.55	6,140.55	
Sub-total					RD\$	7,436.97

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	326.32	3,759.21	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	282.81	15,599.80	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	282.81	446.84	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	180.57	17,190.26	
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	615.47	42,824.40	
Sub-total					RD\$	79,820.51

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	7.70	m3	12,449.82	95,863.61	
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	12,285.92	87,721.47	
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	11,732.02	7,391.17	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	36,710.86	38,546.40	
4.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	36,710.86	74,890.15	
Sub-total					RD\$	304,412.80

5.00 MUROS DE BLOQUES

5.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,798.07	221,252.51	
Sub-total					RD\$	221,252.51

6.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

6.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	192.69	26,976.60	
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	408.63	3,677.67	diferencias de decimales en la multiplicación
6.03	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y columnas.	88.84	m2	85.81	7,623.36	
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	405.21	35,998.86	
Sub-total					RD\$	74,276.49

GRUPO DE INGENIERIA DE ALTA CALIDAD, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	167.14	12,702.64	
Sub-total					RD\$	12,702.64
8.00 OBRA CIVIL SANITARIA						
8.01	Confección de registros sanitarios (CI) 60x60 cm	5.00	ud	4,529.68	22,648.40	
8.02	Suministro e instalación de tubería de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	584.65	18,708.80	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	7,181.53	7,181.53	
Sub-total					RD\$	48,538.73
9.00 MISCELANEOS						
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	2,619.01	235,396.62	
9.02	Junta de expansión emseal 4" (10cm) suministro e instalación	1.00	m	1,500.00	1,500.00	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	7,943.59	7,943.59	
Sub-total					RD\$	244,840.21
RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
10.00 PRELIMINARES						
10.01	Demolicion rampa existe	1.00	pa	8,099.58	8,099.58	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	977.43	977.43	
Sub-total					RD\$	9,077.01
11.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA						
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	282.81	4,123.37	diferencias de decimales en la multiplicación
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	282.81	6,221.82	diferencias de decimales en la multiplicación
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	180.57	3,972.54	
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	615.47	16,617.69	
Sub-total					RD\$	30,935.42
12.00 HORMIGON ARMADO						
12.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	12,449.82	56,024.19	
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	12,285.92	74,698.39	
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	11,732.02	5,866.01	
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	36,710.86	41,116.16	
12.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	36,710.86	79,295.46	
Sub-total					RD\$	257,000.21
13.00 MUROS DE BLOQUES						
13.01	Bloques de 8" camara llena	54.00	m2	1,798.07	97,095.78	
Sub-total					RD\$	97,095.78
14.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	192.69	13,873.68	
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	408.63	3,677.67	diferencias de decimales en la multiplicación
14.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	16.40	m2	85.81	1,407.28	
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	405.21	21,881.34	
Sub-total					RD\$	40,839.97

GRUPO DE INGENIERIA DE ALTA CALIDAD, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
15.00	PINTURA					
15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	167.14	9,025.56	
Sub-total					RD\$	9,025.56

16.00	MISCELANEOS					
16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	2,619.01	141,426.54	
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	1,500.00	1,500.00	
16.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	7,943.59	7,943.59	
Sub-total					RD\$	150,870.13

RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

17.00	PRELIMINARES					
17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	1,729.88	1,729.88	
Sub-total					RD\$	1,729.88

18.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	282.81	3,257.97	diferencias de decimales en la multiplicación
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	282.81	15,599.80	diferencias de decimales en la multiplicación
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	180.57	17,190.26	
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	615.47	11,078.46	
Sub-total					RD\$	47,126.49

19.00	HORMIGON ARMADO					
19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	3.00	m3	12,449.82	37,349.46	
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	12,285.92	49,757.98	
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	11,732.02	7,391.17	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	36,710.86	23,494.95	
19.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	36,710.86	74,890.15	
Sub-total					RD\$	192,883.71

20.00	MUROS DE BLOQUES					
20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,798.07	221,252.51	
Sub-total					RD\$	221,252.51

21.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	192.69	26,976.60	
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	408.63	1,225.89	diferencias de decimales en la multiplicación
21.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	11.00	m2	85.81	943.91	
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	405.21	14,587.56	
Sub-total					RD\$	43,733.96

22.00	PINTURA					
22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	167.14	6,017.04	
Sub-total					RD\$	6,017.04

23.00	MISCELANEOS					
23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	2,619.01	94,284.36	

GRUPO DE INGENIERIA DE ALTA CALIDAD, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	1,500.00	1,500.00	
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	6,578.93	6,578.93	
Sub-total						RD\$ 102,363.29

24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.						
24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	184.17	460,425.00	
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	219.17	263,004.00	
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	2,300.54	34,508.10	
Sub-total						RD\$ 757,937.10

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	RD\$ 4,354,641.86
---	--------------------------

25.00 GASTOS INDIRECTOS						
25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$	435,464.19
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$	130,639.26
25.03	Transporte			2.50%	RD\$	108,866.05
SUB-TOTAL						RD\$674,969.49

SUB-TOTAL GRAVADO	RD\$5,029,611.35
--------------------------	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	RD\$ 502,961.13
------------------------------------	------------------------

25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$	90,533.00
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$	195,958.88
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$	43,546.42
25.07	CODIA			0.10%	RD\$	4,354.64
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$	43,546.42
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$	87,092.84
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 465,032.20

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	RD\$1,140,001.69
---	-------------------------

25.10	Imprevistos			5%		217,732.09
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)	RD\$ 5,712,375.64
-----------------------------	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$6,135,690.98	RD\$ 5,712,375.64	\$423,315.34	Diferencias de decimales en Multiplicación, Le aplicó el 18% del 10 % al costo directo , siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos y en su oferta el sumó el monto de la partida de la base imponible de impuesto al Total General



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	97.53	9,199.03	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	97.53	5,900.57	diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmante de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.50	ud	621.24	5,280.54	
1.04	Desmante de plafon existente	30.00	m2	86.63	2,598.90	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,257.60	5,168.74	
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	343.51	6,945.77	
1.07	Cantos	7.70	ml	138.54	1,066.76	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	2,800.00	11,200.00	
1.09	Suministro e Instalacion de Desagues de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,923.72	3,847.44	
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	1,741.41	105,355.31	
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	1,561.46	224,803.40	
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	921.26	57,578.75	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,332.79	3,998.37	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	3,620.58	61,549.86	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	15,000.00	30,000.00	
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	28,500.00	71,250.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	12,751.37	102,010.96	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	9.50	ud	11,549.22	109,717.59	
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	9.50	ud	3,386.00	32,167.00	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	13,040.12	26,080.24	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	8,690.00	17,380.00	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	511.02	9,326.12	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.50	ud	1,800.00	8,100.00	
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	4,000.00	34,000.00	

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.50	ud	2,000.00	9,000.00	
1.26	Confección e Instalacion de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.50	ud	22,634.15	79,219.53	
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	1,920.95	5,762.85	
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	5,870.97	23,483.88	diferencias de decimales en la multiplicación
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	1,950.00	5,850.00	
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	11,249.75	168,746.25	diferencias de decimales en la multiplicación
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	0.50	pa	3,000.00	1,500.00	
Sub-total					RD\$	1,238,087.86

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalacion anterior)	1.00	pa	1,475.00	1,475.00	
Sub-total					RD\$	2,975.00

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	512.52	5,904.23	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	512.52	28,270.60	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	512.52	809.78	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	282.87	26,929.22	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	776.77	54,047.66	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	115,961.49

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	7.70	m3	11,346.21	87,365.82	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	9,888.13	70,601.25	diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	9,386.70	5,913.62	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	27,109.76	28,465.25	
4.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	25,023.96	51,048.88	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	243,394.82

5.00 MUROS DE BLOQUES

5.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	2,196.16	270,237.49	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	270,237.49

6.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

6.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	170.07	23,809.80	
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	111.85	1,006.65	diferencias de decimales en la multiplicación
6.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y columnas.	88.84	m2	70.39	6,253.45	diferencias de decimales en la multiplicación

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	322.57	28,657.12	
Sub-total					RD\$	59,727.02

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.00	PINTURA					
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	169.18	12,857.68	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	12,857.68
8.00	OBRA CIVIL SANITARIA					
8.01	Confección de registros sanitarios (CI) 60x60 cm	5.00	ud	4,796.08	23,980.40	
8.02	Suministro e instalación de tubería de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	515.64	16,500.48	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	1,475.00	1,475.00	
Sub-total					RD\$	41,955.88
9.00	MISCELANEOS					
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	2,943.75	264,584.25	diferencias de decimales en la multiplicación
9.02	Junta de expansión emseal 4" (10cm) suministro e instalación	1.00	m	44,936.76	44,936.76	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	2,500.00	2,500.00	
Sub-total					RD\$	312,021.01
RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
10.00	PRELIMINARES					
10.01	Demolicion rampa existe	1.00	pa	2,662.96	2,662.96	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
Sub-total					RD\$	4,162.96
11.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	512.52	7,472.54	diferencias de decimales en la multiplicación
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	512.52	11,275.44	diferencias de decimales en la multiplicación
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	282.87	6,223.14	
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	776.77	20,972.79	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	45,943.91
12.00	HORMIGON ARMADO					
12.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	11,346.21	51,057.95	diferencias de decimales en la multiplicación
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	9,888.13	60,119.83	diferencias de decimales en la multiplicación
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	9,386.70	4,693.35	
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	27,109.76	30,362.93	diferencias de decimales en la multiplicación
12.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	25,023.96	54,051.75	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	200,285.81
13.00	MUROS DE BLOQUES					
13.01	Bloques de 8" camara llena	54.00	m2	2,196.16	118,592.64	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	118,592.64
14.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	170.07	12,245.04	
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	111.85	1,006.65	diferencias de decimales en la multiplicación
14.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	16.40	m2	70.39	1,154.40	diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	322.57	17,418.78	

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
	Sub-total				RD\$	31,824.87

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
15.00	PINTURA					
15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	169.18	9,135.72	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	9,135.72

16.00	MISCELANEOS					
16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	2,943.75	158,962.50	diferencias de decimales en la multiplicación
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	44,936.76	44,936.76	
16.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	125.00	125.00	
Sub-total					RD\$	204,024.26

RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

17.00	PRELIMINARES					
17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
Sub-total					RD\$	1,500.00

18.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	512.52	5,904.23	diferencias de decimales en la multiplicación
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	512.52	28,270.60	diferencias de decimales en la multiplicación
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	282.87	26,929.22	diferencias de decimales en la multiplicación
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	776.77	13,981.86	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	75,085.91

19.00	HORMIGON ARMADO					
19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	3.00	m3	11,346.21	34,038.63	
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	9,888.13	40,046.93	diferencias de decimales en la multiplicación
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	9,386.70	5,913.62	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	27,109.76	17,350.25	
19.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	25,023.96	51,048.88	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	148,398.31

20.00	MUROS DE BLOQUES					
20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	2,196.16	270,237.49	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	270,237.49

21.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	170.07	23,809.80	
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	111.85	335.55	
21.03	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y cols.	11.00	m2	70.39	774.29	diferencias de decimales en la multiplicación
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	322.57	11,612.52	
Sub-total					RD\$	36,532.16

22.00	PINTURA					
22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	169.18	6,090.48	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	6,090.48

23.00 MISCELANEOS

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	2,943.75	105,975.00	diferencias de decimales en la multiplicación
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	44,936.76	44,936.76	

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	2,500.00	2,500.00	
Sub-total						RD\$ 153,411.76

24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.						
24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	189.18	472,950.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	189.18	227,016.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	5,000.00	75,000.00	
Sub-total						RD\$ 774,966.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 4,377,410.53
---	--	--	--	--	--	--------------------------

25.00 GASTOS INDIRECTOS						
25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 437,741.05
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 131,322.32
25.03	Transporte			2.50%		RD\$ 109,435.26
SUB-TOTAL						RD\$678,498.63

SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$5,055,909.16
--------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 505,590.92
------------------------------------	--	--	--	---------------	--	------------------------

25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 91,006.37
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 196,983.47
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 43,774.11
25.07	CODIA			0.10%		RD\$ 4,377.41
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 43,774.11
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 87,548.21
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 467,463.68

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$1,145,962.31
---	--	--	--	--	--	-------------------------

25.10	Imprevistos			5%		218,870.53
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 5,742,243.37
-----------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$5,742,243.00	RD\$ 5,742,243.37	(\$0.37)	Diferencias de decimales en Multiplicación.



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



PROCONSAR, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	105.00	9,903.60	
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	105.00	6,352.50	
1.03	Desmante de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.50	ud	735.00	6,247.50	
1.04	Desmante de plafon existente	30.00	m2	105.00	3,150.00	
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,929.83	7,931.60	
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	365.62	7,392.84	
1.07	Cantos	7.70	ml	156.89	1,208.05	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	1,500.00	6,000.00	
1.09	Suministro e Instalacion de Desagues de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	4,701.66	9,403.32	
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	1,986.62	120,190.51	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	2,133.69	307,187.35	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	1,180.00	73,750.00	
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,557.65	4,672.95	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	10,134.27	172,282.59	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	4,978.13	9,956.26	diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	24,132.00	60,330.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	25,893.26	207,146.08	diferencias de decimales en la multiplicación
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	9.50	ud	23,021.44	218,703.68	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	9.50	ud	3,431.25	32,596.88	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	18,382.67	36,765.34	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	11,950.00	23,900.00	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	1,226.00	22,374.50	
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.50	ud	1,297.54	5,838.93	
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	5,683.00	48,305.50	

PROCONSAR, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.50	ud	15,890.00	71,505.00	
1.26	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.50	ud	24,050.00	84,175.00	
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	28,761.90	86,285.70	
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	8,170.00	32,680.00	
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	40,000.00	120,000.00	
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	2,406.00	36,090.00	
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	0.50	pa	45,000.00	22,500.00	
Sub-total					RD\$	1,854,825.68

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	31,043.55	31,043.55	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalación anterior)	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RD\$	36,043.55

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	812.50	9,360.00	
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	812.50	44,817.50	
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	812.50	1,283.75	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	286.08	27,234.82	
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	950.96	66,167.80	
Sub-total					RD\$	148,863.87

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmx15cm	7.70	m3	1,112.48	8,566.10	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	10,817.60	77,237.66	
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	10,886.20	6,858.31	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	42,559.60	44,687.58	
4.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	27,870.10	56,855.00	
Sub-total					RD\$	194,204.65

5.00 MUROS DE BLOQUES

5.01	Bloques de 8" cámara llena	123.05	m2	2,118.20	260,644.51	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	260,644.51

6.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

6.01	Estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	140.00	m2	409.50	57,330.00	
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	131.25	1,181.25	
6.03	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y columnas.	88.84	m2	82.77	7,353.29	diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	365.62	32,481.68	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	98,346.22

PROCONSAR, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	179.44	13,637.44	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 13,637.44

8.00 OBRA CIVIL SANITARIA						
8.01	Confección de registros sanitarios (CI) 60x60 cm	5.00	ud	5,633.18	28,165.90	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro e instalación de tubería de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	595.60	19,059.20	
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
Sub-total						RD\$ 49,225.10

9.00 MISCELANEOS						
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	4,563.65	410,180.86	
9.02	Junta de expansión emseal 4" (10cm) suministro e instalación	1.00	m	2,093.00	2,093.00	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	25,000.00	25,000.00	
Sub-total						RD\$ 437,273.86

RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

10.00 PRELIMINARES						
10.01	Demolición rampa existe	1.00	pa	10,500.00	10,500.00	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	7,792.35	7,792.35	
Sub-total						RD\$ 18,292.35

11.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA						
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	812.50	11,846.25	
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	650.00	14,300.00	
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	286.08	6,293.76	
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	950.96	25,675.92	
Sub-total						RD\$ 58,115.93

12.00 HORMIGON ARMADO						
12.01	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	1,112.48	5,006.16	diferencias de decimales en la multiplicación
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	10,817.60	65,771.01	
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	10,886.20	5,443.10	
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	42,559.60	47,666.75	
12.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	27,870.10	60,199.42	
Sub-total						RD\$ 184,086.44

13.00 MUROS DE BLOQUES						
13.01	Bloques de 8" cámara llena	54.00	m2	2,118.20	114,382.80	
Sub-total						RD\$ 114,382.80

14.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	409.50	29,484.00	
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	131.25	1,181.25	
14.03	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y cols.	16.40	m2	82.77	1,357.43	diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	365.62	19,743.48	
Sub-total						RD\$ 51,766.16

PROCONSAR, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
15.00	PINTURA					
15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	179.44	9,689.76	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	9,689.76

16.00	MISCELANEOS					
16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	4,563.65	246,437.10	
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	2,388.00	2,388.00	
16.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	25,000.00	25,000.00	
Sub-total					RD\$	273,825.10

RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

17.00	PRELIMINARES					
17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	31,043.55	31,043.55	
Sub-total					RD\$	31,043.55

18.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	812.50	9,360.00	
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	650.00	35,854.00	
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	286.08	27,234.82	
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	950.96	17,117.28	
Sub-total					RD\$	89,566.10

19.00	HORMIGON ARMADO					
19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	3.00	m3	1,112.48	3,337.44	diferencias de decimales en la multiplicación
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	10,817.60	43,811.28	
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	10,886.20	6,858.31	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	42,559.60	27,238.14	
19.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	27,870.10	56,855.00	
Sub-total					RD\$	138,100.17

20.00	MUROS DE BLOQUES					
20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	2,118.20	260,644.51	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	260,644.51

21.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	409.50	57,330.00	
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	131.25	393.75	
21.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	11.00	m2	82.77	910.47	diferencias de decimales en la multiplicación
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	365.62	13,162.32	
Sub-total					RD\$	71,796.54

22.00	PINTURA					
22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	179.44	6,459.84	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	6,459.84

23.00	MISCELANEOS					
23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	4,563.65	164,291.40	
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	2,388.00	2,388.00	

PROCONSAR, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	25,000.00	25,000.00	
Sub-total						RD\$ 191,679.40

24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.

24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	214.44	536,100.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	214.44	257,328.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	1,349.60	20,244.00	
Sub-total						RD\$ 813,672.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 5,406,185.53

25.00 GASTOS INDIRECTOS

25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 540,618.55
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 162,185.57
25.03	Transporte			2.50%		RD\$ 135,154.64
SUB-TOTAL						RD\$837,958.76

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$6,244,144.29

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00% RD\$ 624,414.43

25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 112,394.60
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 243,278.35
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 54,061.86
25.07	CODIA			0.10%		RD\$ 5,406.19
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 54,061.86
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 108,123.71
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 577,326.56

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$1,415,285.31

25.10	Imprevistos			5%		270,309.28
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 7,091,780.12

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$7,076,697.60	RD\$ 7,091,780.12	(\$15,082.52)	Diferencias de decimales en Multiplicación, Le aplicó el 18% del 10 % al costo directo , siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	79.43	7,491.84	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	132.38	8,008.99	diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmante de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.50	ud	264.75	2,250.38	diferencias de decimales en la multiplicación
1.04	Desmante de plafon existente	30.00	m2	37.07	1,112.10	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,633.81	6,714.96	diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	322.04	6,511.65	
1.07	Cantos	7.70	ml	114.26	879.80	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	4,040.50	16,162.00	
1.09	Suministro e Instalacion de Desagues de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,393.60	2,787.20	
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	1,650.65	99,864.33	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	1,780.65	256,360.18	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	1,309.41	81,838.13	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	1,551.73	4,655.19	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	3,740.49	63,588.33	
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	4,209.00	8,418.00	
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	23,554.00	58,885.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	16,687.48	133,499.84	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	9.50	ud	7,738.51	73,515.85	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	9.50	ud	3,509.00	33,335.50	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	13,464.00	26,928.00	
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	7,980.00	15,960.00	

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	786.73	14,357.82	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.50	ud	5,616.20	25,272.90	diferencias de decimales en la multiplicación
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	13,137.80	111,671.30	
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.50	ud	22,844.83	102,801.74	diferencias de decimales en la multiplicación
1.26	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.50	ud	44,308.34	155,079.19	diferencias de decimales en la multiplicación
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	3,150.60	9,451.80	
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	6,916.20	27,664.80	
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	33,696.72	101,090.16	
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	15,000.00	225,000.00	
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	0.50	pa	20,000.00	10,000.00	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	1,691,156.98

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalación anterior)	1.00	pa	15,000.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	20,000.00

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	337.28	3,885.47	
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	337.28	18,604.36	
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	337.28	532.90	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	166.14	15,816.53	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	310.70	21,618.51	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	60,457.77

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	7.70	m3	12,147.80	93,538.06	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	10,432.04	74,484.77	diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	9,817.93	6,185.30	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	18,200.87	19,110.91	
4.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	18,976.62	38,712.30	
Sub-total					RD\$	232,031.34

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
5.00 MUROS DE BLOQUES						
5.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,733.61	213,320.71	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	213,320.71
6.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
6.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	250.00	35,000.00	
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	150.00	1,350.00	
6.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y columnas.	88.84	m2	87.71	7,792.16	diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	292.67	26,000.80	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	70,142.96
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	113.31	8,611.56	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	8,611.56
8.00 OBRA CIVIL SANITARIA						
8.01	Confeción de registros sanitarios (CI) 60x60 cm	5.00	ud	3,552.42	17,762.10	
8.02	Suministro e instalacion de tuberia de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	746.57	23,890.24	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RD\$	46,652.34
9.00 MISCELANEOS						
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	845.00	75,948.60	
9.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	575.00	575.00	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RD\$	81,523.60
RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
10.00 PRELIMINARES						
10.01	Demolicion rampa existe	1.00	pa	2,500.00	2,500.00	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RD\$	7,500.00
11.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA						
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	337.28	4,917.54	
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	337.28	7,420.16	
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	166.14	3,655.08	diferencias de decimales en la multiplicación
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	310.70	8,388.90	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	24,381.68
12.00 HORMIGON ARMADO						
12.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	12,147.80	54,665.10	diferencias de decimales en la multiplicación

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	10,432.04	63,426.80	diferencias de decimales en la multiplicación
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	9,817.93	4,908.97	
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	18,200.87	20,384.97	diferencias de decimales en la multiplicación
12.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	18,976.62	40,989.50	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	184,375.34

13.00 MUROS DE BLOQUES

13.01	Bloques de 8" camara llena	54.00	m2	1,746.61	94,316.94	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	94,316.94

14.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	250.00	18,000.00	
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	150.00	1,350.00	
14.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	16.40	m2	87.71	1,438.44	diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	292.67	15,804.18	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	36,592.62

15.00 PINTURA

15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	112.29	6,063.66	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	6,063.66

16.00 MISCELANEOS

16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	845.00	45,630.00	
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	575.00	575.00	
16.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RD\$	51,205.00

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
17.00 PRELIMINARES						
17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 5,000.00
18.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA						
18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	337.28	3,885.47	
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	337.28	18,604.36	
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	166.14	15,816.53	diferencias de decimales en la multiplicación
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	310.70	5,592.60	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 43,898.96
19.00 HORMIGON ARMADO						
19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	3.00	m3	12,147.80	36,443.40	diferencias de decimales en la multiplicación
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	10,432.04	42,249.76	
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	9,817.93	6,185.30	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	18,200.87	11,648.56	
19.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	18,976.62	38,712.30	
Sub-total						RD\$ 135,239.32
20.00 MUROS DE BLOQUES						
20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,693.38	208,370.41	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 208,370.41
21.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	250.00	35,000.00	
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	150.00	450.00	
21.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	11.00	m2	87.71	964.81	diferencias de decimales en la multiplicación
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	292.67	10,536.12	diferencias de decimales en la multiplicación

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
Sub-total						RD\$ 46,950.93

22.00 PINTURA

22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	113.31	4,079.16	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 4,079.16

23.00 MISCELANEOS

23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	845.00	30,420.00	
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	575.00	575.00	
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						RD\$ 35,995.00

24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.

24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	113.31	283,275.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	113.31	135,972.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	2,052.32	30,784.80	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 450,031.80

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 3,757,898.08
---	--	--	--	--	--	--------------------------

25.00 GASTOS INDIRECTOS

25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 375,789.81
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 112,736.94
25.03	Transporte			2.50%		RD\$ 93,947.45
SUB-TOTAL						RD\$582,474.20

SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$4,340,372.28
--------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS						RD\$ 434,037.23
------------------------------------	--	--	--	--	--	------------------------

25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 78,126.70
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 169,105.41
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 37,578.98
25.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,757.90
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 37,578.98
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 75,157.96
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 401,305.93

CAECOM, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
	SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$983,780.14
25.10	Imprevistos			5%		187,894.90
	TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 4,929,573.12

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$4,997,991.77	\$4,929,573.12	\$68,418.65	Diferencias de decimales en Multiplicación, Se ajusto las cantidades de las partidas para comparar con los demás oferentes



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	92.12	8,688.76	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	106.97	6,471.69	diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmonte de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.50	ud	511.80	4,350.30	
1.04	Desmonte de plafon existente	30.00	m2	358.26	10,747.80	
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,529.27	6,285.30	diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	457.13	9,243.17	diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Cantos	7.70	ml	89.35	688.00	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	1,204.72	4,818.88	
1.09	Suministro e Instalacion de Desagues de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,935.44	3,870.88	
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	1,530.51	92,595.86	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	1,530.51	220,347.52	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	1,237.22	77,326.25	
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	2,261.33	6,783.99	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	3,681.50	62,585.50	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	11,487.20	22,974.40	
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	7,947.20	19,868.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	11,519.32	92,154.56	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	9.50	ud	10,216.92	97,060.74	
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	9.50	ud	833.14	7,914.83	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	10,050.22	20,100.44	
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	12,351.60	24,703.20	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	326.99	5,967.57	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.50	ud	2,030.16	9,135.72	
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	2,664.78	22,650.63	

OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.50	ud	3,169.82	14,264.19	
1.26	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.50	ud	16,995.97	59,485.90	
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	5,900.00	17,700.00	
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	3,033.16	12,132.64	
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	2,047.20	6,141.60	
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	224.78	3,371.70	diferencias de decimales en la multiplicación
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	0.50	pa	10,231.75	5,115.88	
Sub-total						RD\$ 955,545.90

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	4,579.00	4,579.00	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalación anterior)	1.00	pa	13,278.50	13,278.50	
Sub-total						RD\$ 17,857.50

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	394.09	4,539.92	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	394.09	21,738.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	394.09	622.66	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	553.68	52,710.34	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	553.68	38,525.05	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 118,135.97

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	7.70	m3	11,748.68	90,464.84	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	12,801.64	91,403.71	
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	15,196.11	9,573.55	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	34,540.73	36,267.77	
4.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	29,500.88	60,181.80	
Sub-total						RD\$ 287,891.67

5.00 MUROS DE BLOQUES

5.01	Bloques de 8" cámara llena	123.05	m2	1,529.27	188,176.67	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 188,176.67

6.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

6.01	Estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	140.00	m2	146.18	20,465.20	diferencias de decimales en la multiplicación
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	350.62	3,155.58	diferencias de decimales en la multiplicación
6.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y columnas.	88.84	m2	103.05	9,154.96	diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	457.13	40,611.43	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 73,387.17

OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.00 PINTURA						
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	178.93	13,598.68	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 13,598.68
8.00 OBRA CIVIL SANITARIA						
8.01	Confección de registros sanitarios (C) 60x60 cm	5.00	ud	5,766.81	28,834.05	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro e instalación de tubería de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	966.40	30,924.80	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	34,618.00	34,618.00	
Sub-total						RD\$ 94,376.85
9.00 MISCELANEOS						
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	671.59	60,362.51	diferencias de decimales en la multiplicación
9.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalación	1.00	m	930.66	930.66	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	10,231.75	10,231.75	
Sub-total						RD\$ 71,524.92
RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
10.00 PRELIMINARES						
10.01	Demolicion rampa existe	1.00	pa	5,936.88	5,936.88	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	4,579.00	4,579.00	
Sub-total						RD\$ 10,515.88
11.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA						
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	394.09	5,745.83	diferencias de decimales en la multiplicación
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	394.09	8,669.98	diferencias de decimales en la multiplicación
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	553.68	12,180.96	diferencias de decimales en la multiplicación
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	553.68	14,949.36	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 41,546.13
12.00 HORMIGON ARMADO						
12.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	11,748.68	52,869.06	diferencias de decimales en la multiplicación
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	12,801.64	77,833.97	
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	15,196.11	7,598.06	diferencias de decimales en la multiplicación
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	34,540.73	38,685.62	
12.05	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	29,500.88	63,721.90	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 240,708.61
13.00 MUROS DE BLOQUES						
13.01	Bloques de 8" camara llena	54.00	m2	1,529.27	82,580.58	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 82,580.58
14.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	146.18	10,524.96	diferencias de decimales en la multiplicación
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	350.62	3,155.58	diferencias de decimales en la multiplicación
14.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	16.40	m2	103.05	1,690.02	diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	457.13	24,685.02	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 40,055.58

OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
15.00 PINTURA						
15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	178.93	9,662.22	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 9,662.22

16.00 MISCELANEOS						
16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	671.59	36,265.86	diferencias de decimales en la multiplicación
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	930.66	930.66	
16.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	10,231.75	10,231.75	
Sub-total						RD\$ 47,428.27

RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

17.00 PRELIMINARES						
17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	4,579.00	4,579.00	
Sub-total						RD\$ 4,579.00

18.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA						
18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	394.09	4,539.92	diferencias de decimales en la multiplicación
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	394.09	21,738.00	diferencias de decimales en la multiplicación
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	553.68	52,710.34	diferencias de decimales en la multiplicación
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	553.68	9,966.24	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 88,954.50

19.00 HORMIGON ARMADO						
19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	3.00	m3	11,746.68	35,240.04	diferencias de decimales en la multiplicación
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	12,801.64	51,846.64	
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	15,196.11	9,573.55	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	34,540.73	22,106.07	
19.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	29,500.88	60,181.80	
Sub-total						RD\$ 178,948.10

20.00 MUROS DE BLOQUES						
20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,529.27	188,176.67	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 188,176.67

21.00 TERMINACION DE SUPERFICIES						
21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	146.18	20,465.20	diferencias de decimales en la multiplicación
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	350.62	1,051.86	diferencias de decimales en la multiplicación
21.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	11.00	m2	103.05	1,133.55	diferencias de decimales en la multiplicación
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	457.13	16,456.68	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 39,107.29

22.00 PINTURA						
22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	178.93	6,441.48	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 6,441.48

23.00 MISCELANEOS						
23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	671.59	24,177.24	diferencias de decimales en la multiplicación
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	930.66	930.66	

OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	10,231.75	10,231.75	
Sub-total						RD\$ 35,339.65

24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.						
24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	246.45	616,125.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	246.45	295,740.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	3,454.54	51,818.10	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 963,683.10

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 3,798,222.39
---	--	--	--	--	--------------------------

25.00 GASTOS INDIRECTOS						
25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 379,822.24
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 113,946.67
25.03	Transporte			2.50%		RD\$ 94,955.56
SUB-TOTAL						RD\$588,724.47

SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$4,386,946.86
--------------------------	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$ 438,694.69
------------------------------------	--	--	--	---------------	------------------------

25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 78,965.04
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 170,920.01
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 37,982.22
25.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,798.22
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 37,982.22
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 75,964.45
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 405,612.17

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$994,336.64
---	--	--	--	--	-----------------------

25.10	Imprevistos			5%		189,911.12
-------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 4,982,470.15
-----------------------------	--	--	--	--	--------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$4,982,487.03	RD\$ 4,982,470.15	\$16.88	Diferencias de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



CONSTRUCTORA VIASAN & ASOCIADOS, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Demolición de cerámicas de pared existentes	94.32	m2	73.57	6,939.12	
1.02	Demolición de pisos existentes	60.50	m2	73.57	4,450.99	
1.03	Desmonte de aparatos sanitario existentes (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	8.50	ud	441.42	3,752.07	
1.04	Desmonte de plafon existente	30.00	m2	44.14	1,324.20	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Muros de blocks de 6"	4.11	m2	1,271.37	5,225.33	
1.06	Pañete para colocación porcelanato	20.22	m2	371.51	7,511.93	diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Cantos	7.70	ml	158.31	1,218.99	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Bote de material de las demoliciones	4.00	viaje	3,411.88	13,647.52	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e Instalacion de Desagues de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	3,203.13	6,406.26	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e Instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes.	60.50	m2	2,075.09	125,542.95	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e Instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	143.97	m2	1,880.21	270,693.83	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e Instalación de Plafon 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	62.50	m2	761.06	47,566.25	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de Interruptores sencillo tecnopolímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	3.00	ud	2,290.14	6,870.42	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2" x 2" con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	17.00	ud	3,360.00	57,120.00	
1.15	Confección e Instalación de base de meseta de granito en hierro. Incluye tratamiento anticorrosivo, con angulares de 1 1/2" x 3/16"	2.00	ud	14,108.60	28,217.20	diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	2.50	ud	8,870.00	22,175.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push boton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	8.00	ud	11,427.65	91,421.20	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	9.50	ud	7,564.37	71,861.52	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	9.50	ud	4,453.00	42,303.50	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalado con indicador óptico de cambio color blanco de fluxómetro manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	5,235.48	10,470.96	
1.21	Suministro e instalación de fluxómetro para orinal de manija spud de 32mm con recubrimiento antibacterial, niple recto 32mm x 9" de largo	2.00	ud	5,630.00	11,260.00	
1.22	Suministro e Instalación de Espejos con marco de aluminio de 1", con dimensiones de 1.00 mt x 0.70 mt	18.25	p2	481.35	8,784.64	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	4.50	ud	943.40	4,245.30	
1.24	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	8.50	ud	3,016.05	25,636.43	

CONSTRUCTORA VIASAN & ASOCIADOS, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	4.50	ud	3,549.70	15,973.65	
1.26	Confección e Instalación de Puertas de Caoba Nuevas 0.90 x 2.10 m	3.50	ud	23,708.74	82,980.59	
1.27	Suministro de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario en PVC Semipresión	3.00	ud	7,826.88	23,480.64	
1.28	Suministro e Instalación de barra para minusválidos acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable.	4.00	ud	1,851.03	7,404.12	diferencias de decimales en la multiplicación
1.29	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	3.00	ud	6,900.00	20,700.00	
1.30	División de PVC tipo hidrófugo en baños (incluye puertas)	15.00	m2	2,365.00	35,475.00	
1.31	Bote de escombros, limpieza continua y final	0.50	pa	15,295.00	7,647.50	
Sub-total					RD\$	1,068,307.11

RAMPA LATERAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

2.00 PRELIMINARES

2.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	2,298.98	2,298.98	
2.02	Desconexión de registros sanitarios existentes (Incluye excavación, cambio de pieza, taponado de instalación anterior)	1.00	pa	5,201.42	5,201.42	
Sub-total					RD\$	7,500.40

3.00 MOVIMIENTOS DE TIERRA

3.01	Excavación a mano, para extracción de líneas de aguas negras presentes	11.52	m3	367.85	4,237.63	
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	55.16	m3	367.85	20,290.61	
3.03	Excavación a mano para confección de registros sanitarios e instalación de línea de arrastre	1.58	m3	367.85	581.20	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	306.54	29,182.61	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	69.58	m3	677.14	47,115.40	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	101,407.45

4.00 HORMIGON ARMADO

4.01	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	7.70	m3	10,215.09	78,656.19	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	7.14	m3	9,466.01	67,587.31	diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	12,809.71	8,070.12	
4.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.05	m3	36,267.80	38,081.19	
4.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	24,730.48	50,450.18	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	242,844.99

5.00 MUROS DE BLOQUES

5.01	Bloques de 8" cámara llena	123.05	m2	1,878.08	231,097.74	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	231,097.74

6.00 TERMINACION DE SUPERFICIES

6.01	Estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	140.00	m2	1,054.86	147,680.40	diferencias de decimales en la multiplicación
6.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	735.70	6,621.30	
6.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y columnas.	88.84	m2	70.51	6,264.11	
6.04	Pañete en muros, vigas y columnas	88.84	m2	371.51	33,004.95	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	193,570.76

CONSTRUCTORA VIASAN & ASOCIADOS, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.00	PINTURA					
7.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	76.00	m2	163.44	12,421.44	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	12,421.44
8.00	OBRA CIVIL SANITARIA					
8.01	Confeción de registros sanitarios (CI) 60x60 cm	5.00	ud	5,201.42	26,007.10	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro e instalacion de tuberia de 4" para conducción de aguas residuales	32.00	m	4,069.24	130,215.68	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Conexión de sistema existente a nuevo grupo de registros sanitarios	1.00	pa	40,692.37	40,692.37	
Sub-total					RD\$	196,915.15
9.00	MISCELANEOS					
9.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	89.88	m	1,572.87	141,369.56	diferencias de decimales en la multiplicación
9.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacón	1.00	m	1,725.00	1,725.00	
9.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
Sub-total					RD\$	148,889.56
RAMPA FRONTAL DESDE ACERA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
10.00	PRELIMINARES					
10.01	Demolicion rampa existe	1.00	pa	2,207.10	2,207.10	
10.02	Replanteo de rampa	1.00	pa	2,298.98	2,298.98	
Sub-total					RD\$	4,506.08
11.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
11.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	14.58	m3	367.85	5,363.25	
11.02	Excavación a mano de terreno rampa	22.00	m3	367.85	8,092.70	
11.03	Relleno de reposición compactado y regado	22.00	m3	306.54	6,743.88	diferencias de decimales en la multiplicación
11.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	27.00	m3	677.14	18,282.78	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	38,482.61
12.00	HORMIGON ARMADO					
12.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	4.50	m3	10,215.09	45,967.91	diferencias de decimales en la multiplicación
12.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	6.08	m3	9,466.01	57,553.34	diferencias de decimales en la multiplicación
12.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.50	m3	12,809.71	6,404.86	diferencias de decimales en la multiplicación
12.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	1.12	m3	36,267.80	40,619.94	diferencias de decimales en la multiplicación
12.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.16	m3	24,730.48	53,417.84	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	203,963.89
13.00	MUROS DE BLOQUES					
13.01	Bloques de 8" camara llena	54.00	m2	1,878.08	101,416.32	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	101,416.32
14.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
14.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	72.00	m2	1,054.86	75,949.92	diferencias de decimales en la multiplicación
14.02	Cortes de dilatación en rampa	9.00	m	735.70	6,621.30	
14.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	16.40	m2	70.51	1,156.36	diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Pañete en muros, vigas y columnas	54.00	m2	371.51	20,061.54	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	103,789.12

CONSTRUCTORA VIASAN & ASOCIADOS, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
15.00	PINTURA					
15.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	54.00	m2	163.44	8,825.76	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	8,825.76
16.00	MISCELANEOS					
16.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	54.00	m	1,572.87	84,934.98	diferencias de decimales en la multiplicación
16.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	1,725.00	1,725.00	
16.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
Sub-total					RD\$	92,454.98
RAMPA DE ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD						
17.00	PRELIMINARES					
17.01	Replanteo de rampa y elementos hidrosanitarios	1.00	pa	2,298.98	2,298.98	
Sub-total					RD\$	2,298.98
18.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					
18.01	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.52	m3	367.85	4,237.63	
18.02	Excavación a mano de terreno rampa	55.16	m3	367.85	20,290.61	
18.03	Relleno de reposición compactado y regado	95.20	m3	306.54	29,182.61	diferencias de decimales en la multiplicación
18.04	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	18.00	m3	677.14	12,188.52	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	65,899.37
19.00	HORMIGON ARMADO					
19.01	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmx15cm	3.00	m3	10,215.09	30,645.27	diferencias de decimales en la multiplicación
19.02	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	4.05	m3	9,466.01	38,337.34	diferencias de decimales en la multiplicación
19.03	Zapata de columna de amarre 60x60, 1 sola camada Acero dir. X 3/8@20 cm	0.63	m3	12,809.71	8,070.12	
19.04	Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.64	m3	36,267.80	23,211.39	
19.05	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	2.04	m3	24,730.48	50,450.18	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	150,714.30
20.00	MUROS DE BLOQUES					
20.01	Bloques de 8" camara llena	123.05	m2	1,878.08	231,097.74	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	231,097.74
21.00	TERMINACION DE SUPERFICIES					
21.01	Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante	140.00	m2	1,054.86	147,680.40	diferencias de decimales en la multiplicación
21.02	Cortes de dilatación en rampa	3.00	m	735.70	2,207.10	
21.03	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	11.00	m2	70.51	775.61	diferencias de decimales en la multiplicación
21.04	Pañete en muros, vigas y columnas	36.00	m2	371.51	13,374.36	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	164,037.47
22.00	PINTURA					
22.01	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	36.00	m2	163.44	5,883.84	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	5,883.84
23.00	MISCELANEOS					
23.01	Suministro e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	m	1,572.87	56,623.32	diferencias de decimales en la multiplicación
23.02	Junta de expansion emseal 4" (10cm) suministro e instalacion	1.00	m	1,725.00	1,725.00	
23.03	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
Sub-total					RD\$	64,143.32

CONSTRUCTORA VIASAN & ASOCIADOS, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA MONTECRISTI

FECHA: 29/9/2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE MONTECRISTI

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
24.00 PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR.						
24.01	Suministro y aplicación de pintura exterior del palacio (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	168.15	420,375.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	168.15	201,780.00	diferencias de decimales en la multiplicación
24.03	Mantenimiento y pintura de puertas	15.00	ud	3,765.44	56,481.60	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 678,636.60
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 4,119,104.98
25.00 GASTOS INDIRECTOS						
25.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 411,910.50
25.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 123,573.15
25.03	Transporte			2.50%		RD\$ 102,977.62
SUB-TOTAL						RD\$638,461.27
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$4,757,566.25
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 475,756.63
25.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 85,636.19
25.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 185,359.72
25.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 41,191.05
25.07	CODIA			0.10%		RD\$ 4,119.10
25.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 41,191.05
25.09	Equipo de Seguridad y Protección Personal			2.00%		RD\$ 82,382.10
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 439,879.22
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$1,078,340.49
25.10	Imprevistos			5%		205,955.25
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 5,403,400.72

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$5,403,379.46	RD\$ 5,403,400.72	(\$21.26)	Diferencias de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/FXFV-J109-EFEV-3NC8>



HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	32.00	ud	621.24	19,879.68	
1.02	Desmante de mesetas de marmolite (incluye base)	4.00	ud	1,000.00	4,000.00	
1.03	Desmante de accesorios de baños (papeleras, jaboneras, secadoras, servilleteras, etc.)	16.00	ud	350.00	5,600.00	
1.04	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	282.60	m2	97.53	27,561.98	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Desmante de luminarias existentes	8.00	ud	300.00	2,400.00	
1.06	Demolición de vertederos existentes	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
1.07	Demolición de muros de blocks (cubículos y hueco en baño)	26.60	m2	195.07	5,188.86	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Desmante de puertas de entrada a baños	4.00	ud	500.00	2,000.00	
1.09	Desmante de puertas de Plywood de cubículos de baños	12.00	ud	500.00	6,000.00	
1.10	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes,	236.40	m2	1,676.96	396,433.34	
1.11	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	70.20	m2	1,741.41	122,246.98	
1.12	Vertederos nuevos revestido en porcelanato	2.00	ud	5,000.00	10,000.00	
1.13	Suministro e Instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio, pestillo anodizado negro	39.60	m2	11,249.75	445,490.10	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro y confección de muro de denglass en cubículo para personas especiales	48.00	m2	2,186.45	104,949.60	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Desmante de plafón existente	70.20	m2	86.63	6,081.43	
1.16	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	70.20	m2	921.26	64,672.45	
1.17	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	15,000.00	60,000.00	
1.18	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de fluxómetro manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	20.00	ud	12,751.37	255,027.40	
1.19	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	12.00	ud	12,606.42	151,277.04	
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	12.00	ud	3,274.00	39,288.00	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana de empotrar para personas especiales. Color blanco (usar con un grifo push botton)	4.00	ud	13,076.42	52,305.68	
1.22	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	1,923.72	15,389.76	
1.23	Suministro e instalación de barras para personas con movilidad reducida en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	12.00	ud	5,870.97	70,451.64	diferencias de decimales en la multiplicación
1.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	120.51	p2	511.02	61,583.02	diferencias de decimales en la multiplicación

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
1.25	Suministro e instalación de base para apoyo de espejos de inclinación variable (personas especiales)	4.00	ud	1,500.00	6,000.00	
1.26	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	8.00	ud	1,800.00	14,400.00	
1.27	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	20.00	ud	4,000.00	80,000.00	
1.28	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	8.00	ud	2,000.00	16,000.00	
1.29	Suministro e instalación de puerta nueva en caoba para cubículo de baño de personas especiales (1.00x2.10) m	4.00	ud	25,289.25	101,157.00	
1.30	Mantenimiento y pintura de puertas de madera (aplicación del producto barniz de alta resistencia , incluye desmonte y montura)	4.00	ud	5,000.00	20,000.00	
1.31	Tuberías y piezas para instalaciones sanitarias	1.00	pa	1,920.95	1,920.95	
1.32	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	1,950.00	1,950.00	
1.33	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	16.00	ud	3,620.58	57,929.28	diferencias de decimales en la multiplicación
1.34	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	8.00	ud	1,332.79	10,662.32	diferencias de decimales en la multiplicación
1.35	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecopolímero color blanco	4.00	ud	1,818.00	7,272.00	
1.36	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	139.88	p2	1,100.00	153,868.00	
1.37	Traslado de escombros por bote	3.00	ud	1,035.40	3,106.20	
1.38	Bote de escombros	3.00	ud	3,000.00	9,000.00	
Sub-total						\$2,412,592.71

2.00 ACCESIBILIDAD (2 RAMPAS FRONTALES)

2.01	Demolición de rampa existente en entrada principal	1.00	ud	2,662.96	2,662.96	
2.02	Reparación de escalones de entrada	6.00	ml	1,182.93	7,097.58	
2.03	Excavación	40.00	m3	512.52	20,500.80	diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Zapata de muros	9.00	m3	9,888.13	88,993.17	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Muro de 8" con cámaras llenas y 3/8" a 40 cms	36.00	m2	2,222.16	79,997.76	diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Relleno compactado	28.00	m3	776.77	21,749.56	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	HA Losa piso con malla electrosoldada 10 x 10 cms(chapapote)	36.00	m2	1,014.71	36,529.56	diferencias de decimales en la multiplicación

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
2.08	Confección e instalación de baranda tubos de hierro negro de 2" y 1" con pintura antióxido y pintura de aceite	62.00	ml	2,943.75	182,512.50	diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Suministro e instalación de piso de vibrado	36.00	m2	1,782.69	64,176.84	
2.10	Limpieza y botes	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total					\$507,220.73	

3.00 MISCELANEOS

3.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	30.00	ud	5,000.00	150,000.00	
3.02	Suministro e instalación de Mármol travertino en entrada de la Secretaria Penal en el 1er nivel	2.50	m2	2,430.69	6,076.73	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	7,400.00	m2	191.18	1,414,732.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Suministro y aplicación de pasillos principales (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,700.00	m2	191.18	516,186.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro e instalación de mamparas acrílicas con estructura de aluminio P40 de 2" en Cámara Civil y Comercial (1era-2da-3era-4cuarta Salas) 1.55 x 2.10 mts	7.00	ud	15,000.00	105,000.00	
3.06	Suministro e instalación de muros de sheetrock en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	21.00	m2	1,395.49	29,305.29	diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Suministro e instalación de puerta de caoba apaneladas 0.90 x 2.10 mts	2.00	ud	25,289.25	50,578.50	
3.08	Suministro y aplicación de pintura satinada en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	42.00	m2	172.16	7,230.72	diferencias de decimales en la multiplicación
3.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,500.00	3,500.00	
Sub-total					\$2,282,609.24	

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	\$5,202,422.68
---	-----------------------

4.00 GASTOS INDIRECTOS

4.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	520,242.27
4.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	156,072.68
4.03	Transporte	2.50%	130,060.57
SUB-TOTAL (RD\$)			\$806,375.52

SUB-TOTAL GRAVADO	\$6,008,798.20
--------------------------	-----------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	10.00%	\$600,879.82
------------------------------------	---------------	---------------------

4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	108,158.37
4.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	234,109.02
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	52,024.23

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO

UBIC.: Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
4.07	CODIA			0.10%		5,202.42
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		52,024.23
4.09	Equipo de protección personal y seguridad			2.00%		104,048.45
SUB-TOTAL (RD\$)						\$555,566.72

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						\$1,361,942.24
---	--	--	--	--	--	-----------------------

4.10	Imprevisto			5.00%		\$260,121.13
------	------------	--	--	-------	--	--------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						\$6,824,486.05
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	
	\$6,824,484.58	\$6,824,486.05	-1.47	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



MULTICON CONSTRUCCIONES EN GENERAL, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
-----	-------------	-------	-----	--------	--------------	-----------------

PRIMER NIVEL

1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DE DAMAS Y CABALLEROS

1.01	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	32.00	ud	350.00	11,200.00	
1.02	Desmante de mesetas de marmolite (incluye base)	4.00	ud	1,350.00	5,400.00	
1.03	Desmante de accesorios de baños (papeleras, jaboneras, secadoras, servilleteras, etc.)	16.00	ud	300.00	4,800.00	
1.04	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	282.60	m2	162.00	45,781.20	
1.05	Desmante de luminarias existentes	8.00	ud	275.00	2,200.00	
1.06	Demolición de vertederos existentes	1.00	ud	1,625.00	1,625.00	
1.07	Demolición de muros de blocks (cubículos y hueco en baño)	26.60	m2	300.00	7,980.00	
1.08	Desmante de puertas de entrada a baños	4.00	ud	130.00	520.00	
1.09	Desmante de puertas de Plywood de cubículos de baños	12.00	ud	120.00	1,440.00	
1.10	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes,	236.40	m2	1,766.13	417,513.13	
1.11	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	70.20	m2	1,980.74	139,047.95	
1.12	Vertederos nuevos revestido en porcelanato	2.00	ud	8,556.01	17,112.02	
1.13	Suministro e Instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio, pestillo anodizado negro	39.60	m2	804.60	31,862.16	
1.14	Suministro y confección de muro de denglass en cubículo para personas especiales	48.00	m2	4,068.83	195,303.84	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Desmante de plafón existente	70.20	m2	97.50	6,844.50	
1.16	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	70.20	m2	890.60	62,520.12	
1.17	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	10,021.46	40,085.84	diferencias de decimales en la multiplicación
1.18	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de fluxómetro manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	20.00	ud	25,755.72	515,114.40	
1.19	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	12.00	ud	10,837.17	130,046.04	
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	12.00	ud	5,830.00	69,960.00	
1.21	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana de empotrar para personas especiales. Color blanco (usar con un grifo push botton)	4.00	ud	9,796.95	39,187.80	
1.22	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	2,898.46	23,187.68	
1.23	Suministro e instalación de barras para personas con movilidad reducida en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	12.00	ud	3,050.00	36,600.00	
1.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	120.51	p2	783.00	94,359.33	
1.25	Suministro e instalación de base para apoyo de espejos de inclinación variable (personas especiales)	4.00	ud	3,400.00	13,600.00	
1.26	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	8.00	ud	3,350.00	26,800.00	

MULTICON CONSTRUCCIONES EN GENERAL, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
1.27	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	20.00	ud	3,654.00	73,080.00	
1.28	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	8.00	ud	11,533.00	92,264.00	
1.29	Suministro e instalación de puerta nueva en caoba para cubículo de baño de personas especiales (1.00x2.10) m	4.00	ud	24,456.09	97,824.36	
1.30	Mantenimiento y pintura de puertas de madera (aplicación del producto barniz de alta resistencia , incluye desmonte y montura)	4.00	ud	4,037.00	16,148.00	
1.31	Tuberías y piezas para instalaciones sanitarias	1.00	pa	41,300.00	41,300.00	
1.32	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
1.33	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	16.00	ud	3,340.39	53,446.24	
1.34	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	8.00	ud	1,727.43	13,819.44	
1.35	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	4.00	ud	2,245.87	8,983.48	
1.36	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	139.88	p2	2,808.38	392,836.19	diferencias de decimales en la multiplicación
1.37	Traslado de escombros por bote	3.00	ud	1,323.60	3,970.80	
1.38	Bote de escombros	3.00	ud	2,500.00	7,500.00	
Sub-total						\$2,751,263.52

2.00 ACCESIBILIDAD (2 RAMPAS FRONTALES)

2.01	Demolición de rampa existente en entrada principal	1.00	ud	43,660.00	43,660.00	
2.02	Reparación de escalones de entrada	6.00	ml	1,051.71	6,310.26	
2.03	Excavación	40.00	m3	170.76	6,830.40	
2.04	Zapata de muros	9.00	m3	8,869.07	79,821.63	
2.05	Muro de 8" con cámaras llenas y 3/8" a 40 cms	36.00	m2	1,972.01	70,992.36	
2.06	Relleno compactado	28.00	m3	814.20	22,797.60	
2.07	HA Losa piso con malla electrosoldada 10 x 10 cms(chapapote)	36.00	m2	1,082.52	38,970.72	diferencias de decimales en la multiplicación

MULTICON CONSTRUCCIONES EN GENERAL, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021
Solicitado por :
Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
2.08	Confección e instalación de baranda tubos de hierro negro de 2" y 1" con pintura antióxido y pintura de aceite	62.00	ml	4,360.00	270,320.00	
2.09	Suministro e instalación de piso de vibrado	36.00	m2	1,285.13	46,264.68	
2.10	Limpieza y botes	1.00	pa	12,500.00	12,500.00	
Sub-total						\$598,467.65

3.00 MISCELANEOS

3.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	30.00	ud	4,037.00	121,110.00	
3.02	Suministro e instalación de Mármol travertino en entrada de la Secretaria Penal en el 1er nivel	2.50	m2	16,134.68	40,336.70	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	7,400.00	m2	206.29	1,526,546.00	
3.04	Suministro y aplicación de pasillos principales (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,700.00	m2	206.29	556,983.00	
3.05	Suministro e instalación de mamparas acrílicas con estructura de aluminio P40 de 2" en Cámara Civil y Comercial (1era-2da-3era-4cuarta Salas) 1.55 x 2.10 mts	7.00	ud	21,980.00	153,860.00	
3.06	Suministro e instalación de muros de sheetrock en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	21.00	m2	1,522.55	31,973.55	diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Suministro e instalación de puerta de caoba apaneladas 0.90 x 2.10 mts	2.00	ud	24,456.09	48,912.18	
3.08	Suministro y aplicación de pintura satinada en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	42.00	m2	194.12	8,153.04	
3.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	29,250.00	29,250.00	
Sub-total						\$2,517,124.47

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	\$5,866,855.64
---	-----------------------

4.00 GASTOS INDIRECTOS

4.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	586,685.56
4.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	176,005.67
4.03	Transporte	2.50%	146,671.39
SUB-TOTAL (RD\$)			\$909,362.62

SUB-TOTAL GRAVADO	\$6,776,218.26
--------------------------	-----------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	10.00%	\$677,621.83
------------------------------------	---------------	---------------------

4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)	18.00%	121,971.93
4.05	Seguro Social y Contra accidentes	4.50%	264,008.50
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción	1.00%	58,668.56

MULTICON CONSTRUCCIONES EN GENERAL, SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021
Solicitado por :
Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
4.07	CODIA			0.10%		5,866.86
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		58,668.56
4.09	Equipo de protección personal y seguridad			2.00%		117,337.11
SUB-TOTAL (RD\$)						\$626,521.52

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						\$1,535,884.14
---	--	--	--	--	--	-----------------------

4.10	Imprevisto			5.00%		\$293,342.78
------	------------	--	--	-------	--	--------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						\$7,696,082.56
-----------------------------	--	--	--	--	--	-----------------------

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	
	\$7,386,371.46	\$7,696,082.56	-309,711.10	No sumó la partida de Imprevistos a su propuesta, Errores de decimales en Multiplicación, Aplicó el porcentaje del Itbis al Subtotal General de los Costos Directos, siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021
Solicitado por :
Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
-----	-------------	-------	-----	--------	--------------	-----------------

PRIMER NIVEL

1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DE DAMAS Y CABALLEROS

1.01	Desmonte de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	32.00	ud	630.00	20,160.00	
1.02	Desmonte de mesetas de marmolite (incluye base)	4.00	ud	2,100.00	8,400.00	
1.03	Desmonte de accesorios de baños (papeleras, jaboneras, secadoras, servilleteras, etc.)	16.00	ud	262.50	4,200.00	
1.04	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	282.60	m2	105.00	29,673.00	
1.05	Desmonte de luminarias existentes	8.00	ud	372.75	2,982.00	
1.06	Demolición de vertederos existentes	1.00	ud	2,100.00	2,100.00	
1.07	Demolición de muros de blocks (cubículos y hueco en baño)	26.60	m2	183.75	4,887.75	
1.08	Desmonte de puertas de entrada a baños	4.00	ud	367.50	1,470.00	
1.09	Desmonte de puertas de Plywood de cubículos de baños	12.00	ud	157.50	1,890.00	
1.10	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes,	236.40	m2	1,946.62	460,180.97	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	70.20	m2	1,946.62	136,652.72	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Vertederos nuevos revestido en porcelanato	2.00	ud	5,318.18	10,636.36	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio, pestillo anodizado negro	39.60	m2	2,465.00	97,614.00	
1.14	Suministro y confección de muro de denglass en cubículo para personas especiales	48.00	m2	2,822.53	135,481.44	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Desmonte de plafón existente	70.20	m2	105.00	7,371.00	
1.16	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	70.20	m2	1,062.00	74,552.40	
1.17	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	4,978.13	19,912.52	diferencias de decimales en la multiplicación
1.18	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de fluxómetro manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	20.00	ud	34,680.25	693,605.00	
1.19	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	12.00	ud	23,021.44	276,257.28	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	12.00	ud	3,431.25	41,175.00	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana de empotrar para personas especiales. Color blanco (usar con un grifo push botton)	4.00	ud	21,752.18	87,008.72	diferencias de decimales en la multiplicación
1.22	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	4,701.66	37,613.28	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e instalación de barras para personas con movilidad reducida en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	12.00	ud	8,170.00	98,040.00	

PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
1.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	120.51	p2	1,167.00	140,635.17	
1.25	Suministro e instalación de base para apoyo de espejos de inclinación variable (personas especiales)	4.00	ud	3,568.00	14,272.00	
1.26	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	8.00	ud	1,297.54	10,380.32	
1.27	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	20.00	ud	5,683.00	113,660.00	
1.28	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	8.00	ud	15,890.00	127,120.00	
1.29	Suministro e instalación de puerta nueva en caoba para cubículo de baño de personas especiales (1.00x2.10) m	4.00	ud	24,050.00	96,200.00	
1.30	Mantenimiento y pintura de puertas de madera (aplicación del producto barniz de alta resistencia , incluye desmonte y montura)	4.00	ud	1,349.60	5,398.40	
1.31	Tuberías y piezas para instalaciones sanitarias	1.00	pa	19,174.60	19,174.60	
1.32	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	55,000.00	55,000.00	
1.33	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	16.00	ud	10,134.27	162,148.32	diferencias de decimales en la multiplicación
1.34	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	8.00	ud	1,784.57	14,276.56	diferencias de decimales en la multiplicación
1.35	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	4.00	ud	2,872.07	11,488.28	diferencias de decimales en la multiplicación
1.36	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	139.88	p2	1,005.50	140,649.34	
1.37	Traslado de escombros por bote	3.00	ud	9,912.00	29,736.00	
1.38	Bote de escombros	3.00	ud	4,500.00	13,500.00	
Sub-total						\$3,205,502.43

2.00 ACCESIBILIDAD (2 RAMPAS FRONTALES)

2.01	Demolición de rampa existente en entrada principal	1.00	ud	3,675.00	3,675.00	
2.02	Reparación de escalones de entrada	6.00	ml	2,625.00	15,750.00	
2.03	Excavación	40.00	m3	900.00	36,000.00	
2.04	Zapata de muros	9.00	m3	10,817.60	97,358.40	
2.05	Muro de 8" con cámaras llenas y 3/8" a 40 cms	36.00	m2	2,326.89	83,768.04	diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Relleno compactado	28.00	m3	1,224.76	34,293.28	

PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021
Solicitado por :
Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
2.07	HA Losa piso con malla electrosoldada 10 x 10 cms(chapapote)	36.00	m2	1,314.71	47,329.56	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Confección e instalación de baranda tubos de hierro negro de 2" y 1" con pintura antióxido y pintura de aceite	62.00	ml	1,369.90	84,933.80	diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Suministro e instalación de piso de vibrazo	36.00	m2	2,389.16	86,009.76	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Limpieza y botes	1.00	pa	15,000.00	15,000.00	
Sub-total						\$504,117.84

3.00 MISCELANEOS

3.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	30.00	ud	1,349.60	40,488.00	
3.02	Suministro e instalación de Mármol travertino en entrada de la Secretaria Penal en el 1er nivel	2.50	m2	2,535.32	6,338.30	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	7,400.00	m2	199.44	1,475,856.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Suministro y aplicación de pasillos principales (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,700.00	m2	199.44	538,488.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro e instalación de mamparas acrílicas con estructura de aluminio P40 de 2" en Cámara Civil y Comercial (1era-2da-3era-4cuarta Salas) 1.55 x 2.10 mts	7.00	ud	14,780.00	103,460.00	
3.06	Suministro e instalación de muros de sheetrock en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	21.00	m2	1,421.00	29,841.00	
3.07	Suministro e instalación de puerta de caoba apaneladas 0.90 x 2.10 mts	2.00	ud	24,050.00	48,100.00	
3.08	Suministro y aplicación de pintura satinada en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	42.00	m2	199.44	8,376.48	diferencias de decimales en la multiplicación
3.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	30,000.00	30,000.00	
Sub-total						\$2,280,947.78

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$5,990,568.05

4.00 GASTOS INDIRECTOS

4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		599,056.81
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		179,717.04
4.03	Transporte			2.50%		149,764.20
SUB-TOTAL (RD\$)						\$928,538.05

SUB-TOTAL GRAVADO

\$6,919,106.10

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

\$691,910.61

PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		124,543.91
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		269,575.56
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		59,905.68
4.07	CODIA			0.10%		5,990.57
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		59,905.68
4.09	Equipo de protección personal y seguridad			2.00%		119,811.36
SUB-TOTAL (RD\$)						\$639,732.76
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						\$1,568,270.81
4.10	Imprevisto			5.00%		\$299,528.40
TOTAL GENERAL (RD\$)						\$7,858,367.26

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	
	\$7,841,650.01	\$7,858,367.26	-16,717.25	Errores de decimales en Multiplicación, Aplicó el porcentaje del Itbis al Subtotal General de los Costos Directos, siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	32.00	ud	511.80	16,377.60	
1.02	Desmante de mesetas de marmolite (incluye base)	4.00	ud	2,559.00	10,236.00	
1.03	Desmante de accesorios de baños (papeleras, jaboneras, secadoras, servilleteras, etc.)	16.00	ud	255.90	4,094.40	
1.04	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	282.60	m2	92.12	26,033.11	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Desmante de luminarias existentes	8.00	ud	204.72	1,637.76	
1.06	Demolición de vertederos existentes	1.00	ud	609.04	609.04	
1.07	Demolición de muros de blocks (cubículos y hueco en baño)	26.60	m2	81.89	2,178.27	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Desmante de puertas de entrada a baños	4.00	ud	171.96	687.84	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Desmante de puertas de Plywood de cubículos de baños	12.00	ud	168.89	2,026.68	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes,	236.40	m2	1,530.51	361,812.56	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	70.20	m2	1,530.51	107,441.80	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Vertederos nuevos revestido en porcelanato	2.00	ud	2,916.31	5,832.62	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e Instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio, pestillo anodizado negro	39.60	m2	224.78	8,901.29	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro y confección de muro de denglass en cubiculo para personas especiales	48.00	m2	2,439.60	117,100.80	
1.15	Desmante de plafón existente	70.20	m2	358.26	25,149.85	
1.16	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	70.20	m2	1,237.22	86,852.84	
1.17	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 ½" x 3/16"	4.00	ud	11,487.20	45,948.80	
1.18	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de fluxómetro manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	20.00	ud	11,519.32	230,386.40	
1.19	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 190/14" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	12.00	ud	10,216.92	122,603.04	
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	12.00	ud	833.14	9,997.68	
1.21	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana de empotrar para personas especiales. Color blanco (usar con un grifo push botton)	4.00	ud	12,812.92	51,251.68	
1.22	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	1,935.44	15,483.52	
1.23	Suministro e instalación de barras para personas con movilidad reducida en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	12.00	ud	3,033.16	36,397.92	

OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
1.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	120.51	p2	326.99	39,405.56	diferencias de decimales en la multiplicación
1.25	Suministro e instalación de base para apoyo de espejos de inclinación variable (personas especiales)	4.00	ud	963.77	3,855.08	diferencias de decimales en la multiplicación
1.26	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	8.00	ud	2,030.16	16,241.28	
1.27	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	20.00	ud	2,664.78	53,295.60	
1.28	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	8.00	ud	3,169.82	25,358.56	
1.29	Suministro e instalación de puerta nueva en caoba para cubículo de baño de personas especiales (1.00x2.10) m	4.00	ud	22,025.72	88,102.88	
1.30	Mantenimiento y pintura de puertas de madera (aplicación del producto barniz de alta resistencia , incluye desmonte y montura)	4.00	ud	3,454.54	13,818.16	diferencias de decimales en la multiplicación
1.31	Tuberías y piezas para instalaciones sanitarias	1.00	pa	17,700.00	17,700.00	
1.32	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	5,118.00	5,118.00	
1.33	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	16.00	ud	3,681.50	58,904.00	diferencias de decimales en la multiplicación
1.34	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	8.00	ud	2,261.33	18,090.64	diferencias de decimales en la multiplicación
1.35	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	4.00	ud	2,597.18	10,388.72	diferencias de decimales en la multiplicación
1.36	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	139.88	p2	827.02	115,683.56	diferencias de decimales en la multiplicación
1.37	Traslado de escombros por bote	3.00	ud	1,204.72	3,614.16	
1.38	Bote de escombros	3.00	ud	1,204.72	3,614.16	
Sub-total						\$1,762,231.86

2.00 ACCESIBILIDAD (2 RAMPAS FRONTALES)

2.01	Demolición de rampa existente en entrada principal	1.00	ud	9,212.40	9,212.40	
2.02	Reparación de escalones de entrada	6.00	ml	2,128.85	12,773.10	diferencias de decimales en la multiplicación
2.03	Excavación	40.00	m3	394.09	15,763.60	diferencias de decimales en la multiplicación

OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
2.04	Zapata de muros	9.00	m3	12,801.64	115,214.76	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Muro de 8" con cámaras llenas y 3/8" a 40 cms	36.00	m2	1,529.27	55,053.72	diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Relleno compactado	28.00	m3	86.52	2,422.56	
2.07	HA Losa piso con malla electrosoldada 10 x 10 cms(chapapote)	36.00	m2	1,170.55	42,139.80	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Confección e instalación de baranda tubos de hierro negro de 2" y 1" con pintura antióxido y pintura de aceite	62.00	ml	671.59	41,638.58	diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Suministro e instalación de piso de vibrado	36.00	m2	1,441.19	51,882.84	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Limpieza y botes	1.00	pa	9,637.76	9,637.76	
Sub-total						\$355,739.12

3.00 MISCELANEOS

3.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	30.00	ud	3,454.54	103,636.20	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Suministro e instalación de Mármol travertino en entrada de la Secretaria Penal en el 1er nivel	2.50	m2	1,644.02	4,110.05	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	7,400.00	m2	246.45	1,823,730.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Suministro y aplicación de pasillos principales (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,700.00	m2	246.45	665,415.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro e instalación de mamparas acrílicas con estructura de aluminio P40 de 2" en Cámara Civil y Comercial (1era-2da-3era-4cuarta Salas) 1.55 x 2.10 mts	7.00	ud	22,822.60	159,758.20	
3.06	Suministro e instalación de muros de sheetrock en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	21.00	m2	2,116.88	44,454.48	
3.07	Suministro e instalación de puerta de caoba apaneladas 0.90 x 2.10 mts	2.00	ud	16,995.97	33,991.94	
3.08	Suministro y aplicación de pintura satinada en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	42.00	m2	178.93	7,515.06	diferencias de decimales en la multiplicación
3.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	74,354.00	74,354.00	
Sub-total						\$2,916,964.93

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$5,034,935.91

4.00 GASTOS INDIRECTOS

4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		503,493.59
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		151,048.08
4.03	Transporte			2.50%		125,873.40
SUB-TOTAL (RD\$)						\$780,415.07

SUB-TOTAL GRAVADO

\$5,815,350.98

OBRAS CIVILES DEL ATLANTICO

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					10.00%	\$581,535.10
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		104,676.32
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		226,572.12
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		50,349.36
4.07	CODIA			0.10%		5,034.94
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		50,349.36
4.09	Equipo de protección personal y seguridad			2.00%		100,698.72
SUB-TOTAL (RD\$)						\$537,680.82
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						\$1,318,095.89
4.10	Imprevisto			5.00%		\$251,746.80
TOTAL GENERAL (RD\$)						\$6,604,778.60

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	
	\$6,604,817.67	\$6,604,778.60	39.07	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	32.00	ud	441.42	14,125.44	
1.02	Desmante de mesetas de marmolite (incluye base)	4.00	ud	367.85	1,471.40	
1.03	Desmante de accesorios de baños (papeleras, jaboneras, secadoras, servilleteras, etc.)	16.00	ud	220.71	3,531.36	
1.04	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	282.60	m2	73.57	20,790.88	
1.05	Desmante de luminarias existentes	8.00	ud	275.89	2,207.12	diferencias de decimales en
1.06	Demolición de vertederos existentes	1.00	ud	441.42	441.42	
1.07	Demolición de muros de blocks (cubículos y hueco en baño)	26.60	m2	98.09	2,609.19	diferencias de decimales en
1.08	Desmante de puertas de entrada a baños	4.00	ud	315.30	1,261.20	
1.09	Desmante de puertas de Plywood de cubículos de baños	12.00	ud	220.71	2,648.52	
1.10	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes,	236.40	m2	2,154.21	509,255.24	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	70.20	m2	2,365.09	166,029.32	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Vertederos nuevos revestido en porcelanato	2.00	ud	6,550.84	13,101.68	diferencias de decimales en
1.13	Suministro e Instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio, pestillo anodizado negro	39.60	m2	2,365.00	93,654.00	
1.14	Suministro y confección de muro de denglass en cubículo para personas especiales	48.00	m2	3,357.43	161,156.64	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Desmante de plafón existente	70.20	m2	44.14	3,098.63	diferencias de decimales en
1.16	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	70.20	m2	824.80	57,900.96	diferencias de decimales en la multiplicación
1.17	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	14,108.60	56,434.40	diferencias de decimales en la multiplicación
1.18	Suministro e instalación de inodoros elongado blanco con asiento de caída lenta, de fluxómetro manual de palanca, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	20.00	ud	10,627.65	212,553.00	
1.19	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	12.00	ud	6,064.37	72,772.44	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	12.00	ud	4,453.00	53,436.00	
1.21	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana de empotrar para personas especiales. Color blanco (usar con un grifo push botton)	4.00	ud	8,026.36	32,105.44	diferencias de decimales en la multiplicación
1.22	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	595.37	4,762.96	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Suministro e instalación de barras para personas con movilidad reducida en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	12.00	ud	1,851.03	22,212.36	diferencias de decimales en la multiplicación
1.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	120.51	p2	481.35	58,007.49	diferencias de decimales en la multiplicación

PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
1.25	Suministro e instalación de base para apoyo de espejos de inclinación variable (personas especiales)	4.00	ud	2,620.87	10,483.48	diferencias de decimales en la multiplicación
1.26	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	8.00	ud	943.40	7,547.20	
1.27	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	20.00	ud	3,016.05	60,321.00	
1.28	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	8.00	ud	3,549.70	28,397.60	
1.29	Suministro e instalación de puerta nueva en caoba para cubículo de baño de personas especiales (1.00x2.10) m	4.00	ud	23,708.74	94,834.96	diferencias de decimales en la multiplicación
1.30	Mantenimiento y pintura de puertas de madera (aplicación del producto barniz de alta resistencia , incluye desmonte y montura)	4.00	ud	6,784.93	27,139.72	diferencias de decimales en la multiplicación
1.31	Tuberías y piezas para instalaciones sanitarias	1.00	pa	172,646.76	172,646.76	
1.32	Mano de Obra Plomero (Instalación de tuberías, piezas, conexiones y modificaciones)	1.00	pa	48,000.00	48,000.00	
1.33	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	16.00	ud	3,950.00	63,200.00	
1.34	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	8.00	ud	2,290.14	18,321.12	diferencias de decimales en la multiplicación
1.35	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	4.00	ud	2,534.01	10,136.04	diferencias de decimales en la multiplicación
1.36	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	139.88	p2	824.47	115,326.86	diferencias de decimales en la multiplicación
1.37	Traslado de escombros por bote	3.00	ud	1,833.35	5,500.05	
1.38	Bote de escombros	3.00	ud	3,411.88	10,235.64	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$2,237,657.52

2.00 ACCESIBILIDAD (2 RAMPAS FRONTALES)

2.01	Demolición de rampa existente en entrada principal	1.00	ud	2,207.10	2,207.10	
2.02	Reparación de escalones de entrada	6.00	ml	118.94	713.64	
2.03	Excavación	40.00	m3	367.85	14,714.00	
2.04	Zapata de muros	9.00	m3	9,466.01	85,194.09	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Muro de 8" con cámaras llenas y 3/8" a 40 cms	36.00	m2	1,878.08	67,610.88	
2.06	Relleno compactado	28.00	m3	677.14	18,959.92	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	HA Losa piso con malla electrosoldada 10 x 10 cms(chapapote)	36.00	m2	1,085.81	39,089.16	diferencias de decimales en la multiplicación

PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
2.08	Confección e instalación de baranda tubos de hierro negro de 2" y 1" con pintura antióxido y pintura de aceite	62.00	ml	1,572.87	97,517.94	diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Suministro e instalación de piso de vibrado	36.00	m2	1,676.22	60,343.92	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Limpieza y botes	1.00	pa	15,295.00	15,295.00	
Sub-total						\$401,645.65

3.00 MISCELANEOS

3.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	30.00	ud	3,765.44	112,963.20	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Suministro e instalación de Mármol travertino en entrada de la Secretaria Penal en el 1er nivel	2.50	m2	3,366.13	8,415.33	
3.03	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	7,400.00	m2	185.15	1,370,110.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Suministro y aplicación de pasillos principales (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,700.00	m2	183.15	494,505.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Suministro e instalación de mamparas acrílicas con estructura de aluminio P40 de 2" en Cámara Civil y Comercial (1era-2da-3era-4cuarta Salas) 1.55 x 2.10 mts	7.00	ud	21,044.51	147,311.57	diferencias de decimales en la multiplicación
3.06	Suministro e instalación de muros de sheetrock en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	21.00	m2	1,321.27	27,746.67	diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Suministro e instalación de puerta de caoba apaneladas 0.90 x 2.10 mts	2.00	ud	23,708.74	47,417.48	
3.08	Suministro y aplicación de pintura satinada en archivo de la 2da sala de la Corte de Apelación	42.00	m2	170.16	7,146.72	diferencias de decimales en la multiplicación
3.09	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
Sub-total						\$2,221,410.97

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	\$4,860,714.14
---	-----------------------

4.00 GASTOS INDIRECTOS

4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		486,071.41
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		145,821.42
4.03	Transporte			2.50%		121,517.85
SUB-TOTAL (RD\$)						\$753,410.68

SUB-TOTAL GRAVADO	\$5,614,124.82
--------------------------	-----------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	10.00%	\$561,412.48
------------------------------------	---------------	---------------------

PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO**

UBIC.: **Palacio de Justicia de Santiago, Calle 27 de febrero , Santiago**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

No.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	Subtotal (\$RD)
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		101,054.25
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		218,732.14
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		48,607.14
4.07	CODIA			0.10%		4,860.71
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		48,607.14
4.09	Equipo de protección personal y seguridad			2.00%		97,214.28
SUB-TOTAL (RD\$)						\$519,075.66
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						\$1,272,486.34
4.10	Imprevisto			5.00%		\$243,035.71
TOTAL GENERAL (RD\$)						\$6,376,236.19

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	
	\$6,376,176.54	\$6,376,236.19	-59.65	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha de: 29/09/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS 101 PÚBLICOS (MODIFICAR)						
1.01	Desmante de inodoros existentes	4.00	ud	621.24	2,484.96	
1.02	Desmante de puertas de madera existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
1.03	Desmante de plafón existente	42.69	m2	86.63	3,698.23	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.04	Demolición de muros divisores de block existente	7.44	m2	262.76	1,954.93	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Suministro y colocación de cerámica de pared nueva similar a la existente	12.60	m2	1,336.72	16,842.67	
1.06	Suministro y colocación de cerámica de pisos nueva similar a la existente	3.15	m2	1,493.02	4,703.01	
1.07	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	12,751.37	25,502.74	
1.08	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	12,406.42	24,812.84	
1.09	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,860.00	7,720.00	
1.10	Suministro y conexión a tuberías de baño existente (incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	1,920.95	3,841.90	
1.11	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.32	m2	10,312.27	147,671.71	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,923.72	1,923.72	
1.13	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	6,141.95	24,567.80	
1.14	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	42.69	m2	921.26	39,328.59	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	12.00	ud	3,333.52	40,002.24	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	4,000.00	8,000.00	
1.17	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	1,800.00	3,600.00	
1.18	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
1.19	Reparación puerta de madera entrada	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
Sub-total					RD\$	369,655.34

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 102 (RECONSTRUIR)

2.01	Desmante de inodoros existentes	4.00	ud	621.24	2,484.96	
2.02	Desmante de lavamanos existentes	4.00	ud	621.24	2,484.96	
2.03	Desmante de orinal existentes	1.00	ud	621.24	621.24	
2.04	Desmante de tope de marmolite existentes	2.00	ud	1,500.00	3,000.00	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	21.00	m2	97.53	2,048.13	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	42.00	m2	97.53	4,096.26	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Demolición de divisiones existentes	5.88	m2	262.76	1,545.03	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Desmante de puertas existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
2.09	Desmante de espejos existentes	2.00	ud	250.00	500.00	

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha de: 29/09/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.10	Desmonte de plafón existente	19.43	m2	86.63	1,683.22	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Desmonte de lámparas existentes	4.00	ud	300.00	1,200.00	
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	12,751.37	51,005.48	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	12,406.42	49,625.68	
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	3,860.00	15,440.00	
2.15	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	22.57	m2	1,741.41	39,303.62	
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3,00m	82.81	m2	1,676.96	138,869.06	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,923.72	3,847.44	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,000.00	16,000.00	
2.19	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	1,800.00	3,600.00	
2.20	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
2.21	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	3,333.52	13,334.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.22	Confección e instalación de Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	15,000.00	60,000.00	
2.23	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	35.16	p2	1,100.00	38,676.00	
2.24	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.00	m2	921.26	18,425.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.25	Suministro e instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	24.15	p2	511.02	12,341.13	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.26	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	18.06	m2	10,312.27	186,239.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.27	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polimero Color blanco (pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,332.79	2,665.58	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.28	Mantenimiento de puerta de madera de entrada	3.00	ud	4,500.00	13,500.00	
	Sub-total					RD\$ 688,536.67

ACCESIBILIDAD

3.00 ENTRADA PRINCIPAL

3.01	Corte y destronque de árboles en área de parqueos (tamaño mediano)	3.00	ud	279.83	839.49	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Extracción de troncos árboles en área parqueos	4.00	ud	800.00	3,200.00	
3.03	Demolición de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	266.66	25,199.37	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Construcción de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	836.11	79,012.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Desmonte de piso vibrado entrada principal (incluye rampa y acera)	118.08	m2	243.84	28,792.63	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.06	Demolición de rampa existente	124.89	m2	266.66	33,303.17	Diferencias de decimales en la multiplicación

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha de: 29/09/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.07	Desmante de escalones de granito existentes en entrada principal	25.00	ud	350.00	8,750.00	
3.08	Apertura de hueco en muros lateral entrada principal para acceso rampa (Incluye terminación)	2.00	ud	750.00	1,500.00	
3.09	Corte y terminación de baranda perimetral para acceso a Rampa de minusválidos	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
3.10	Excavación a mano de cimentación de rampa	10.50	m3	512.52	5,381.46	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8 @20cm, Acero long. 3/8	5.50	m3	9,888.13	54,384.72	Diferencias de decimales en la multiplicación

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha de: 29/09/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.12	Bloques de 8" cámara llena	35.00	m2	2,221.99	77,769.65	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	13.00	m3	806.77	10,488.01	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.14	HA Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.50	m3	27,109.76	13,554.88	
3.15	HA Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.88	m3	25,023.96	22,021.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.16	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	17.89	m2	1,050.76	18,798.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.17	Acera táctil en Rampa para Minusválidos	4.72	m2	1,587.93	7,495.03	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.18	Pañete en muros	17.00	m2	334.03	5,678.51	
3.19	Suministro y aplicación de pintura rampa en entrada principal	17.00	m2	180.38	3,066.46	
3.20	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	37.80	ml	7,000.00	264,600.00	
3.21	Piso de hormigón violinada en entrada principal y acera	126.00	m2	968.82	122,071.32	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.22	Suministro e instalación de escalones de granito color gris en entrada principal (L= 2,00m) Incluye contrahuellas	25.00	ud	3,817.56	95,439.00	
3.23	Suministro e instalación piso de Porcelanato Antideslizante en entrada principal (0.60mx 0.60m)	63.00	m2	1,741.41	109,708.83	
3.24	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato en entrada principal	31.50	ml	239.27	7,537.01	
3.25	Señalización pintura de cruce peatonal	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
3.26	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er. y 2do. Nivel	60.00	ud	950.00	57,000.00	
3.27	Jardinería	3.00	ud	5,000.00	15,000.00	
3.28	Pintura pasamanos hierro en entrada principal	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
	Sub-total					RD\$ 1,082,091.12

4.00 PARQUEO PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA

4.01	Demolición escalones existentes	1.00	ud	500.00	500.00	
4.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	1.00	m3	512.52	512.52	
4.03	Zapata de muros de block de 6" Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	50.00		9,594.67	479,733.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Bloques de 6" cámara llena	5.00	m2	1,431.74	7,158.70	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	3.00	m3	806.77	2,420.31	
4.06	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	4.80	m2	1,050.76	5,043.65	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.07	Pañete en muros	5.00	m2	334.03	1,670.15	
4.08	Piso Hormigón rayado	9.00	m2	968.82	8,719.38	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.09	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	6.80	ml	7,000.00	47,600.00	
4.10	Señalización pintura parqueo	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
4.11	Limpieza y bote	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
	Sub-total					RD\$ 557,858.21

HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha de: 29/09/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
5.00	MISCELÁNEOS					
5.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	10.00	ud	4,500.00	45,000.00	
5.02	Mantenimiento de verja y puerta en hierro entrada principal	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
5.03	Pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,215.00	m2	189.18	419,033.70	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	415.00	m2	189.18	78,509.70	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Traslado de material demolido	1.00	ud	2,588.50	2,588.50	
5.06	Limpieza y botes de escombros	10.00	Viajes	2,500.00	25,000.00	
	Sub-total					RD\$ 575,131.90

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 3,273,273.24
---	--	--	--	--	--	--------------------------

6.00 GASTOS INDIRECTOS

6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 327,327.32
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 98,198.20
6.03	Transporte			2.50%		RD\$ 81,831.83
	SUB-TOTAL					RD\$507,357.35

SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$3,780,630.59
--------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RD\$ 378,063.06
------------------------------------	--	--	--	---------------	--	------------------------

6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 68,051.35
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 147,297.30
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 32,732.73
6.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,273.27
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 32,732.73
6.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 65,465.46
	SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 349,552.85

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$856,910.20
---	--	--	--	--	--	-----------------------

6.10	Imprevistos			5%		163,663.66
------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$4,293,847.10
-----------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observaciones
	\$4,293,847.94	\$4,293,847.10	\$0.84	Errores de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
 Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



NU ENERGY, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS 101 PÚBLICOS (MODIFICAR)						
1.01	Desmonte de inodoros existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
1.02	Desmonte de puertas de madera existentes	4.00	ud	600.00	2,400.00	
1.03	Desmonte de plafón existente	42.69	m2	56.22	2,400.03	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.04	Demolición de muros divisores de block existente	7.44	m2	107.53	800.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Suministro y colocación de cerámica de pared nueva similar a la existente	12.60	m2	923.21	11,632.45	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Suministro y colocación de cerámica de pisos nueva similar a la existente	3.15	m2	1,605.10	5,056.07	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	19,713.65	39,427.30	
1.08	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	14,286.21	28,572.42	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	4,460.38	8,920.76	
1.10	Suministro y conexión a tuberías de baño existente (incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	29,478.49	58,956.98	
1.11	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.32	m2	11,839.00	169,534.48	
1.12	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	4,129.23	4,129.23	
1.13	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	6,922.16	27,688.64	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	42.69	m2	908.31	38,775.75	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	12.00	ud	2,567.20	30,806.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	4,372.10	8,744.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.17	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	2,470.88	4,941.76	
1.18	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	4,340.00	8,680.00	
1.19	Reparación puerta de madera entrada	2.00	ud	2,942.98	5,885.96	
Sub-total					RD\$	459,352.45
2.00 BAÑOS PÚBLICOS 102 (RECONSTRUIR)						
2.01	Desmonte de inodoros existentes	4.00	ud	500.00	2,000.00	
2.02	Desmonte de lavamanos existentes	4.00	ud	400.00	1,600.00	
2.03	Desmonte de orinal existentes	1.00	ud	500.00	500.00	
2.04	Desmonte de tope de marmolite existentes	2.00	ud	600.00	1,200.00	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	21.00	m2	128.45	2,697.45	
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	42.00	m2	128.45	5,394.90	

NU ENERGY, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.07	Demolición de divisiones existentes	5.88	m2	136.05	799.97	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Desmonte de puertas existentes	4.00	ud	600.00	2,400.00	
2.09	Desmonte de espejos existentes	2.00	ud	300.00	600.00	
2.10	Desmonte de plafón existente	19.43	m2	61.76	1,200.00	
2.11	Desmonte de lámparas existentes	4.00	ud	300.00	1,200.00	
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	19,713.65	78,854.60	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	14,286.21	57,144.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	4,460.38	17,841.52	
2.15	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	22.57	m2	1,605.10	36,227.11	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3,00m	82.81	m2	923.21	76,451.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	4,129.23	8,258.46	
2.18	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	4,372.10	17,488.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.19	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	2,470.88	4,941.76	
2.20	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	4,340.00	8,680.00	
2.21	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	2,903.14	11,612.56	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.22	Confección e instalación de Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	16,163.84	64,655.36	
2.23	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy. (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	35.16	p2	1,341.04	47,150.97	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.24	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.00	m2	908.31	18,166.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.25	Suministro e instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	24.15	p2	798.70	19,288.61	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.26	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	18.06	m2	11,839.00	213,812.34	
2.27	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,992.93	3,985.86	
2.28	Mantenimiento de puerta de madera de entrada	3.00	ud	2,942.98	8,828.94	
Sub-total					RD\$	712,980.87

ACCESIBILIDAD

3.00 ENTRADA PRINCIPAL

3.01	Corte y destronque de árboles en área de parqueos (tamaño mediano)	3.00	ud	1,236.00	3,708.00	
3.02	Extracción de troncos árboles en área parqueos	4.00	ud	3,990.00	15,960.00	
3.03	Demolición de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	161.95	15,304.28	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Construcción de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	987.64	93,331.98	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Desmonte de piso vibrado entrada principal (incluye rampa y acera)	118.08	m2	154.14	18,200.85	

NU ENERGY, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.06	Demolición de rampa existente	124.89	m2	163.11	20,370.81	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Desmonte de escalones de granito existentes en entrada principal	25.00	ud	159.60	3,990.00	
3.08	Apertura de hueco en muros lateral entrada principal para acceso rampa (Incluye terminación))	2.00	ud	4,935.00	9,870.00	
3.09	Corte y terminación de baranda perimetral para acceso a Rampa de minusválidos	2.00	ud	26,188.68	52,377.36	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.10	Excavación a mano de cimentación de rampa	10.50	m3	947.79	9,951.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	5.50	m3	11,951.67	65,734.19	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.12	Bloques de 8" cámara llena	35.00	m2	2,190.84	76,679.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	13.00	m3	2,077.11	27,002.43	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.14	HA Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.50	m3	33,554.51	16,777.26	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.15	HA Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.88	m3	29,254.63	25,744.07	
3.16	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	17.89	m2	1,614.17	28,877.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.17	Acera táctil en Rampa para Minusválidos	4.72	m2	1,614.17	7,618.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.18	Pañete en muros	17.00	m2	396.94	6,747.98	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.19	Suministro y aplicación de pintura rampa en entrada principal	17.00	m2	324.18	5,511.06	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.20	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	37.80	ml	5,722.66	216,316.55	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.21	Piso de hormigón violinada en entrada principal y acera	126.00	m2	1,614.17	203,385.42	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.22	Suministro e instalación de escalones de granito color gris en entrada principal (L= 2,00m) Incluye contrahuellas	25.00	ud	3,793.19	94,829.75	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.23	Suministro e instalación piso de Porcelanato Antideslizante en entrada principal (0.60mx 0.60m)	63.00	m2	1,605.10	101,121.30	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.24	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato en entrada principal	31.50	ml	423.12	13,328.28	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.25	Señalización pintura de cruce peatonal	1.00	ud	2,640.00	2,640.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.26	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er. y 2do. Nivel	60.00	ud	1,244.00	74,640.00	
3.27	Jardinería	3.00	ud	13,586.84	40,760.52	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.28	Pintura pasamanos hierro en entrada principal	1.00	ud	4,894.23	4,894.23	
Sub-total						RD\$ 1,255,673.90

4.00 PARQUEO PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA

4.01	Demolición escalones existentes	1.00	ud	7,707.00	7,707.00	
4.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	1.00	m3	471.58	471.58	
4.03	Zapata de muros de block de 6" Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	50.00		1,303.82	65,191.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Bloques de 6" cámara llena	5.00	m2	1,968.90	9,844.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	3.00	m3	2,077.11	6,231.33	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.06	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	4.80	m2	1,614.17	7,748.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.07	Pañete en muros	5.00	m2	396.94	1,984.70	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.08	Piso Hormigón rayado	9.00	m2	1,653.77	14,883.93	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.09	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	6.80	ml	5,722.66	38,914.09	Diferencias de decimales en la multiplicación

NU ENERGY, S.R.L.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
4.10	Señalización pintura parqueo	1.00	ud	3,387.78	3,387.78	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.11	Limpieza y bote	1.00	ud	4,559.52	4,559.52	
Sub-total					RD\$	160,923.45

5.00 MISCELÁNEOS

5.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	10.00	ud	2,942.98	29,429.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Mantenimiento de verja y puerta en hierro entrada principal	1.00	ud	17,821.48	17,821.48	
5.03	Pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,215.00	m2	175.35	388,400.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	415.00	m2	175.35	72,770.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Traslado de material demolido	1.00	ud	11,847.20	11,847.20	
5.06	Limpieza y botes de escombros	10.00	Viajes	4,559.52	45,595.20	
Sub-total					RD\$	565,864.18

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$) **RD\$ 3,154,794.85**

6.00 GASTOS INDIRECTOS

6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 315,479.49
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 94,643.85
6.03	Transporte			2.50%		RD\$ 78,869.87
SUB-TOTAL					RD\$	488,993.20

SUB-TOTAL GRAVADO **RD\$ 3,643,788.05**

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS **10.00%** **RD\$ 364,378.81**

6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 65,588.19
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 141,965.77
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 31,547.95
6.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,154.79
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 31,547.95
6.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 63,095.90
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	336,900.55

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$) **RD\$825,893.75**

6.10 Imprevistos **RD\$ 157,739.74**

TOTAL GENERAL (RD\$) **RD\$4,138,428.34**

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observaciones
\$4,138,432.25	\$4,138,428.34	\$3.91	Errores de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



CONSTRUCTORA DAILEY, S.A.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
-------	-------------	-------	-----	----	--------------	-----------

PRIMER NIVEL

1.00 BAÑOS 101 PÚBLICOS (MODIFICAR)

1.01	Desmante de inodoros existentes	4.00	ud	511.80	2,047.20	
1.02	Desmante de puertas de madera existentes	4.00	ud	171.96	687.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.03	Desmante de plafón existente	42.69	m2	358.26	15,294.12	
1.04	Demolición de muros divisores de block existente	7.44	m2	81.89	609.26	
1.05	Suministro y colocación de cerámica de pared nueva similar a la existente	12.60	m2	1,246.49	15,705.77	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Suministro y colocación de cerámica de pisos nueva similar a la existente	3.15	m2	1,246.49	3,926.44	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,519.32	23,038.64	
1.08	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	10,216.92	20,433.84	
1.09	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	833.14	1,666.28	
1.10	Suministro y conexión a tuberías de baño existente (incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	26,592.60	53,185.20	
1.11	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.32	m2	224.78	3,218.85	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parilla cuadrada	1.00	ud	1.12	1.12	
1.13	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	3,033.16	12,132.64	
1.14	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (Incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	42.69	m2	1,237.22	52,816.92	
1.15	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	12.00	ud	3,681.50	44,178.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	2,664.78	5,329.56	
1.17	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	2,030.16	4,060.32	
1.18	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	3,169.82	6,339.64	
1.19	Reparación puerta de madera entrada	2.00	ud	3,454.54	6,909.08	
Sub-total					RD\$	271,580.72

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 102 (RECONSTRUIR)

2.01	Desmante de inodoros existentes	4.00	ud	511.80	2,047.20	
2.02	Desmante de lavamanos existentes	4.00	ud	511.80	2,047.20	
2.03	Desmante de orinal existentes	1.00	ud	511.80	511.80	
2.04	Desmante de tope de marmolite existentes	2.00	ud	2,559.00	5,118.00	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	21.00	m2	1,246.49	26,176.29	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	42.00	m2	1,246.49	52,352.58	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Demolición de divisiones existentes	5.88	m2	92.12	541.67	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Desmante de puertas existentes	4.00	ud	171.96	687.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Desmante de espejos existentes	2.00	ud	90.08	180.16	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Desmante de plafón existente	19.43	m2	358.26	6,960.99	

CONSTRUCTORA DAILEY, S.A.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macoris.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.11	Desmonte de lámparas existentes	4.00	ud	204.72	818.88	
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	11,519.32	46,077.28	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	10,216.92	40,867.68	
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	833.14	3,332.56	
2.15	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	22.57	m2	1,530.51	34,543.61	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3,00m	82.81	m2	1,530.51	126,741.53	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	1,935.44	3,870.88	
2.18	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	2,664.78	10,659.12	
2.19	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	2,030.16	4,060.32	
2.20	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	3,169.82	6,339.64	
2.21	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	3,681.50	14,726.00	
2.22	Confección e instalación de Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	11,487.20	45,948.80	
2.23	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	35.16	p2	827.02	29,078.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.24	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.00	m2	1,237.22	24,744.40	
2.25	Suministro e instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	24.15	p2	326.99	7,896.81	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.26	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	18.06	m2	224.78	4,059.53	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.27	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	2,261.33	4,522.66	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.28	Mantenimiento de puerta de madera de entrada	3.00	ud	3,454.54	10,363.62	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$ 515,275.07	

ACCESIBILIDAD

3.00 ENTRADA PRINCIPAL

3.01	Corte y destronque de árboles en área de parqueos (tamaño mediano)	3.00	ud	1,535.40	4,606.20	
3.02	Extracción de troncos árboles en área parqueos	4.00	ud	1,023.60	4,094.40	
3.03	Demolición de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	81.89	7,738.61	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Construcción de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	516.75	48,832.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Desmonte de piso vibrado entrada principal (incluye rampa y acera)	118.08	m2	1,441.19	170,175.72	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.06	Demolición de rampa existente	124.89	m2	81.89	10,227.24	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Desmonte de escalones de granito existentes en entrada principal	25.00	ud	92.12	2,303.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.08	Apertura de hueco en muros lateral entrada principal para acceso rampa (Incluye terminación)	2.00	ud	2,656.24	5,312.48	
3.09	Corte y terminación de baranda perimetral para acceso a Rampa de minusválidos	2.00	ud	14,870.80	29,741.60	
3.10	Excavación a mano de cimentación de rampa	10.50	m3	394.09	4,137.95	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	5.50	m3	12,801.64	70,409.02	

CONSTRUCTORA DAILEY, S.A.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.12	Bloques de 8" cámara llena	35.00	m2	1,529.27	53,524.45	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	13.00	m3	553.68	7,197.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.14	HA Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.50	m3	34,540.73	17,270.37	
3.15	HA Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.88	m3	29,500.88	25,960.77	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.16	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	17.89	m2	516.75	9,244.66	
3.17	Acera táctil en Rampa para Minusválidos	4.72	m2	516.75	2,439.06	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.18	Pañete en muros	17.00	m2	457.13	7,771.21	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.19	Suministro y aplicación de pintura rampa en entrada principal	17.00	m2	178.93	3,041.81	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.20	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	37.80	ml	671.59	25,386.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.21	Piso de hormigón violinada en entrada principal y acera	126.00	m2	516.75	65,110.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.22	Suministro e instalación de escalones de granito color gris en entrada principal (L= 2,00m) Incluye contrahuellas	25.00	ud	1,635.79	40,894.75	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.23	Suministro e instalación piso de Porcelanato Antideslizante en entrada principal (0.60mx 0.60m)	63.00	m2	1,530.51	96,422.13	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.24	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato en entrada principal	31.50	ml	145.48	4,582.62	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.25	Señalización pintura de cruce peatonal	1.00	ud	31,039.60	31,039.60	
3.26	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er. y 2do. Nivel	60.00	ud	1,667.65	100,059.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.27	Jardinería	3.00	ud	29,741.60	89,224.80	
3.28	Pintura pasamanos hierro en entrada principal	1.00	ud	7,435.40	7,435.40	
Sub-total					RD\$	944,184.17

4.00 PARQUEO PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA

4.01	Demolición escalones existentes	1.00	ud	92.12	92.12	
4.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	1.00	m3	394.09	394.09	
4.03	Zapata de muros de block de 6" Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	50.00		12,801.64	640,082.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Bloques de 6" cámara llena	5.00	m2	1,529.27	7,646.35	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	3.00	m3	553.68	1,661.04	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.06	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	4.80	m2	516.75	2,480.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.07	Pañete en muros	5.00	m2	457.13	2,285.65	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.08	Piso Hormigón rayado	9.00	m2	925.42	8,328.78	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.09	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	6.80	ml	671.59	4,566.81	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.10	Señalización pintura parqueo	1.00	ud	53,345.80	53,345.80	
4.11	Limpieza y bote	1.00	ud	45,910.40	45,910.40	
Sub-total					RD\$	766,793.44

CONSTRUCTORA DAILEY, S.A.

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macoris.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
5.00	MISCELÁNEOS					
5.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	10.00	ud	3,454.54	34,545.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Mantenimiento de verja y puerta en hierro entrada principal	1.00	ud	45,550.80	45,550.80	
5.03	Pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,215.00	m2	178.93	396,329.95	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	415.00	m2	178.93	74,255.95	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Traslado de material demolido	1.00	ud	8,023.60	8,023.60	
5.06	Limpieza y botes de escombros	10.00	Viajes	1,204.72	12,047.20	
Sub-total						RD\$ 570,752.90

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$ 3,068,586.30
---	--	--	--	--	--------------------------

6.00 GASTOS INDIRECTOS						
6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 306,858.63
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 92,057.59
6.03	Transporte			2.50%		RD\$ 76,714.66
SUB-TOTAL						RD\$475,630.88

SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$3,544,217.18
--------------------------	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$ 354,421.72
------------------------------------	--	--	--	---------------	------------------------

6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 63,795.91
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 138,086.38
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 30,685.86
6.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,068.59
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 30,685.86
6.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 61,371.73
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 327,694.33

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$803,325.21
---	--	--	--	--	-----------------------

6.10	Imprevistos			5%		153,429.32
------	-------------	--	--	----	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$4,025,340.83
-----------------------------	--	--	--	--	-------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observaciones
	\$4,025,355.31	\$ 4,025,340.83	\$14.48	Errores de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



ING. PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
-------	-------------	-------	-----	----	--------------	-----------

PRIMER NIVEL

1.00 BAÑOS 101 PÚBLICOS (MODIFICAR)

1.01	Desmante de inodoros existentes	4.00	ud	441.42	1,765.68	
1.02	Desmante de puertas de madera existentes	4.00	ud	315.30	1,261.20	
1.03	Desmante de plafón existente	42.69	m2	44.14	1,884.34	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.04	Demolición de muros divisores de block existente	7.44	m2	98.09	729.79	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Suministro y colocación de cerámica de pared nueva similar a la existente	12.60	m2	1,488.21	18,751.45	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Suministro y colocación de cerámica de pisos nueva similar a la existente	3.15	m2	1,655.09	5,213.53	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,427.65	22,855.30	
1.08	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	7,564.37	15,128.74	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	4,453.00	8,906.00	
1.10	Suministro y conexión a tuberías de baño existente (incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	8,997.49	17,994.98	
1.11	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.32	m2	3,397.50	48,652.20	
1.12	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,203.13	3,203.13	
1.13	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	4.00	ud	1,851.03	7,404.12	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	42.69	m2	761.06	32,489.65	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	12.00	ud	3,360.00	40,320.00	
1.16	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,016.05	6,032.10	
1.17	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	943.40	1,886.80	
1.18	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	3,549.70	7,099.40	
1.19	Reparación puerta de madera entrada	2.00	ud	6,784.93	13,569.86	
	Sub-total					RD\$ 255,148.27

2.00 BAÑOS PÚBLICOS 102 (RECONSTRUIR)

2.01	Desmante de inodoros existentes	4.00	ud	441.42	1,765.68	
2.02	Desmante de lavamanos existentes	4.00	ud	441.42	1,765.68	
2.03	Desmante de orinal existentes	1.00	ud	441.42	441.42	
2.04	Desmante de tope de marmolite existentes	2.00	ud	367.85	735.70	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	21.00	m2	73.57	1,544.97	
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	42.00	m2	73.57	3,089.94	
2.07	Demolición de divisiones existentes	5.88	m2	63.06	370.79	
2.08	Desmante de puertas existentes	4.00	ud	315.30	1,261.20	

ING. PURO MARIA SANCHÉZ

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS**

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.09	Desmante de espejos existentes	2.00	ud	245.23	490.46	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Desmante de plafón existente	19.43	m2	44.14	857.64	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	275.89	1,103.56	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, push button, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	11,427.65	45,710.60	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	7,564.37	30,257.48	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	4,453.00	17,812.00	
2.15	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	22.57	m2	2,075.09	46,834.78	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3,00m	82.81	m2	1,880.21	155,700.19	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	3,203.13	6,406.26	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Suministro e instalación de dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	4.00	ud	3,016.05	12,064.20	
2.19	Suministro e instalación de dispensador para jabón líquido	2.00	ud	943.40	1,886.80	
2.20	Suministro e instalación de dispensador automático de rollos de papel toallas estándar fabricado en acero inoxidable	2.00	ud	3,549.70	7,099.40	
2.21	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	3,360.00	13,440.00	
2.22	Confección e instalación de Base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	4.00	ud	14,108.60	56,434.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.23	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	35.16	p2	824.47	28,988.37	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.24	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.00	m2	761.06	15,221.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.25	Suministro e instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1"	24.15	p2	481.35	11,624.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.26	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	18.06	m2	2,365.00	42,711.90	
2.27	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	2,290.14	4,580.28	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.28	Mantenimiento de puerta de madera de entrada	3.00	ud	3,765.44	11,296.32	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						RD\$ 521,495.82

ING. PURO MARIA SANCHEZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
ACCESIBILIDAD						
3.00 ENTRADA PRINCIPAL						
3.01	Corte y destronque de árboles en área de parqueos (tamaño mediano)	3.00	ud	11,035.50	33,106.50	
3.02	Extracción de troncos árboles en área parqueos	4.00	ud	7,357.00	29,428.00	
3.03	Demolición de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	340.00	32,130.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Construcción de acera perimetral de hormigón en parqueo	94.50	m2	1,069.16	101,035.62	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Desmote de piso vibrado entrada principal (incluye rampa y acera)	118.08	m2	340.00	40,147.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.06	Demolición de rampa existente	124.89	m2	340.00	42,462.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Desmote de escalones de granito existentes en entrada principal	25.00	ud	735.70	18,392.50	
3.08	Apertura de hueco en muros lateral entrada principal para acceso rampa (Incluye terminación))	2.00	ud	1,103.55	2,207.10	
3.09	Corte y terminación de baranda perimetral para acceso a Rampa de minusválidos	2.00	ud	19,966.44	39,932.88	
3.10	Excavación a mano de cimentación de rampa	10.50	m3	367.85	3,862.43	
3.11	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	5.50	m3	9,665.61	53,160.86	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.12	Bloques de 8" cámara llena	35.00	m2	1,878.08	65,732.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	13.00	m3	677.14	8,802.82	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.14	HA Columnas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.50	m3	36,267.80	18,133.90	
3.15	HA Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.88	m3	24,730.48	21,762.82	
3.16	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante)	17.89	m2	1,054.86	18,871.45	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.17	Acera táctil en Rampa para Minusválidos	4.72	m2	1,069.16	5,046.44	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.18	Pañete en muros	17.00	m2	371.51	6,315.67	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.19	Suministro y aplicación de pintura rampa en entrada principal	17.00	m2	196.64	3,342.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.20	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	37.80	ml	7,986.58	301,892.72	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.21	Piso de hormigón violinada en entrada principal y acera	126.00	m2	1,069.16	134,714.16	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.22	Suministro e instalación de escalones de granito color gris en entrada principal (L= 2,00m) Incluye contrahuellas	25.00	ud	3,869.44	96,736.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.23	Suministro e instalación piso de Porcelanato Antideslizante en entrada principal (0.60mx 0.60m)	63.00	m2	2,075.09	130,730.67	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.24	Suministro e instalación de zócalos de Porcelanato en entrada principal	31.50	ml	292.97	9,228.56	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.25	Señalización pintura de cruce peatonal	1.00	ud	2,217.86	2,217.86	
3.26	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er. y 2do. Nivel	60.00	ud	4,835.27	290,116.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.27	Jardinería	3.00	ud	5,420.00	16,260.00	
3.28	Pintura pasamanos hierro en entrada principal	1.00	ud	4,980.00	4,980.00	
Sub-total					RD\$	1,530,750.64

ING. PURO MARIA SANCHÉZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
4.00	PARQUEO PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA					
4.01	Demolición escalones existentes	1.00	ud	735.70	735.70	
4.02	Excavación a mano de cimentación de rampa	1.00	m3	367.85	367.85	
4.03	Zapata de muros de block de 6" Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	50.00		1,140.81	57,040.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Bloques de 6" cámara llena	5.00	m2	1,271.37	6,356.85	
4.05	Relleno compactado (E=0.50) material clasificado	3.00	m3	677.14	2,031.42	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.06	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada 15x15 en Rampa para Minusválidos (incluye estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	4.80	m2	1,054.86	5,063.33	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.07	Pañete en muros	5.00	m2	371.51	1,857.55	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.08	Piso Hormigón rayado	9.00	m2	1,054.86	9,493.74	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.09	Baranda en Rampa para personas con discapacidad de tubos de 2" y 1 1/2" en Acero Inoxidable	6.80	ml	7,986.68	54,309.42	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.10	Señalización pintura parqueo	1.00	ud	2,217.86	2,217.86	
4.11	Limpieza y bote	1.00	ud	15,295.00	15,295.00	
	Sub-total					RD\$ 154,769.22

5.00	MISCELÁNEOS					
5.01	Mantenimiento puertas de madera caoba	10.00	ud	3,765.44	37,654.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Mantenimiento de verja y puerta en hierro entrada principal	1.00	ud	3,523.12	3,523.12	
5.03	Pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,215.00	m2	158.15	350,302.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	415.00	m2	158.15	65,632.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Traslado de material demolido	1.00	ud	11,000.10	11,000.10	
5.06	Limpieza y botes de escombros	10.00	Viajes	2,911.88	29,118.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
	Sub-total					RD\$ 497,230.92

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 2,959,394.87
---	--	--	--	--	--	--------------------------

6.00	GASTOS INDIRECTOS					
6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 295,939.49
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 88,781.85
6.03	Transporte			2.50%		RD\$ 73,984.87
	SUB-TOTAL					RD\$458,706.20

ING. PURO MARIA SANCHÉZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN FRANCISCO DE MACORÍS

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: San Francisco de Macorís.

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$3,418,101.07
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS						RD\$ 341,810.11
				10.00%		
6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$	61,525.82
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$	133,172.77
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$	29,593.95
6.07	CODIA			0.10%	RD\$	2,959.39
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$	29,593.95
6.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%	RD\$	59,187.90
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 316,033.78
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$774,739.98
6.10	Imprevistos			5%		147,969.74
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$3,882,104.59

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observaciones
	\$3,882,089.51	\$3,882,104.59	(\$15.08)	Errores de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4V17-D8NH-DK8Q-8BT6>



PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA**

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
BAÑOS PÚBLICOS						
1.00 BAÑO 101						
1.01	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	472.50	1,417.50	
1.02	Desmante de lavamanos existentes	4.00	ud	840.00	3,360.00	
1.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,415.00	2,415.00	
1.04	Demolición de cerámica de pisos existente	16.80	m2	105.00	1,764.00	
1.05	Demolición de cerámica de pared existente	39.90	m2	105.00	4,189.50	
1.06	Demolición de divisiones existentes	7.56	m2	157.50	1,190.70	
1.07	Desmante de puertas existentes	3.00	ud	367.50	1,102.50	
1.08	Desmante de espejo existente	1.00	ud	141.75	141.75	
1.09	Desmante de plafón existente	20.24	m2	105.00	2,125.20	
1.10	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	372.75	1,491.00	
1.11	Suministro e instalación de orinales ovalados, con indicador óptico de cambio, color blanco, manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	18,382.67	36,765.34	
1.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,893.26	51,786.52	
1.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	23,021.44	92,085.76	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	3,431.25	13,725.00	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,683.00	11,366.00	
1.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	1,297.54	3,892.62	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar, fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	15,890.00	31,780.00	
1.18	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	21.52	m2	1,986.62	42,752.06	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	58.34	m2	2,133.69	124,479.47	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	4,701.66	4,701.66	
1.21	Suministro e instalación de barras para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	8,170.00	16,340.00	
1.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	10,134.27	50,671.35	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	4,978.13	4,978.13	
1.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	29.93	p2	1,005.50	30,094.62	
1.25	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.24	m2	1,180.00	23,883.20	
1.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biscelados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	1,226.00	36,939.38	
1.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	2,642.00	38,282.58	

PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA**

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero, Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	1,557.65	1,557.65	
1.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	1,349.60	1,349.60	
Sub-total					RD\$	636,628.09

2.00 BAÑO 102

2.01	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	472.50	1,417.50	
2.02	Desmante de lavamanos existentes	3.00	ud	840.00	2,520.00	
2.03	Desmante de orinales existentes	2.00	ud	840.00	1,680.00	
2.04	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,415.00	2,415.00	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	20.24	m2	105.00	2,125.20	
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	44.20	m2	105.00	4,641.00	
2.07	Demolición de divisiones existentes	10.50	m2	157.50	1,653.75	
2.08	Desmante de puertas existentes	3.00	ud	367.50	1,102.50	
2.09	Desmante de espejo existente	1.00	ud	141.75	141.75	
2.10	Desmante de plafón existente	16.80	m2	105.00	1,764.00	
2.11	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	372.75	1,491.00	
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,893.26	51,786.52	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	23,021.44	92,085.76	diferencias de decimales en la multiplicación
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	3,431.25	13,725.00	diferencias de decimales en la multiplicación
2.15	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	4,701.66	4,701.66	
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	17.64	m2	1,986.62	35,043.98	diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	52.92	m2	2,133.69	112,914.87	diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,683.00	11,366.00	
2.19	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	1,297.54	3,892.62	
2.20	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	15,890.00	31,780.00	
2.21	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	8,170.00	16,340.00	
2.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	10,134.27	50,671.35	diferencias de decimales en la multiplicación
2.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	4,978.13	4,978.13	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	39.76	p2	1,005.50	39,978.68	
2.25	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	16.80	m2	1,180.00	19,824.00	
2.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	1,226.00	36,939.38	
2.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	2,642.00	38,282.58	

PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	1,557.65	1,557.65	
2.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	1,349.60	1,349.60	
Sub-total					RD\$	588,169.48

3.00 BAÑO 103

3.01	Desmonte de inodoros existentes	2.00	ud	472.50	945.00	
3.02	Desmonte de lavamanos existentes	2.00	ud	840.00	1,680.00	
3.03	Desmonte de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,415.00	2,415.00	
3.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	105.00	1,200.15	
3.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	105.00	3,638.25	
3.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	157.50	661.50	
3.07	Desmonte de puertas existentes	2.00	ud	367.50	735.00	
3.08	Desmonte de espejo existente	1.00	ud	141.75	141.75	
3.09	Desmonte de plafón existente	11.44	m2	105.00	1,201.20	
3.10	Desmonte de lámparas existentes	2.00	ud	372.75	745.50	
3.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,893.26	51,786.52	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	23,021.44	46,042.88	diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,431.25	6,862.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,683.00	11,366.00	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,297.54	1,297.54	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	15,890.00	15,890.00	
3.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	1,986.62	23,859.31	diferencias de decimales en la multiplicación
3.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	2,133.69	93,156.91	diferencias de decimales en la multiplicación
3.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	4,701.66	4,701.66	
3.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	10,134.27	30,402.81	diferencias de decimales en la multiplicación
3.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	4,978.13	4,978.13	
3.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	1,005.50	36,952.13	
3.23	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	m2	1,180.00	13,499.20	
3.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	1,226.00	25,574.36	
3.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	2,642.00	29,960.28	
3.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	1,557.65	1,557.65	
3.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	1,349.60	1,349.60	

PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
Sub-total						RD\$ 412,600.83

4.00 BAÑO 104

4.01	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	472.50	945.00	
4.02	Desmante de lavamanos existentes	2.00	ud	840.00	1,680.00	
4.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,415.00	2,415.00	
4.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	105.00	1,200.15	
4.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	105.00	3,638.25	
4.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	157.50	661.50	
4.07	Desmante de puertas existentes	2.00	ud	367.50	735.00	
4.08	Desmante de espejo existente	1.00	ud	141.75	141.75	
4.09	Desmante de plafón existente	11.44	m2	105.00	1,201.20	
4.10	Desmante de lámparas existentes	2.00	ud	372.75	745.50	
4.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,893.26	51,786.52	
4.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	23,021.44	46,042.88	diferencias de decimales en la multiplicación
4.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	3,431.25	6,862.50	diferencias de decimales en la multiplicación
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	5,683.00	11,366.00	
4.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,297.54	1,297.54	
4.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	15,890.00	15,890.00	
4.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	1,986.62	23,859.31	diferencias de decimales en la multiplicación
4.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	2,133.69	93,156.91	diferencias de decimales en la multiplicación
4.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	4,701.66	4,701.66	
4.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	10,134.27	30,402.81	diferencias de decimales en la multiplicación
4.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	4,978.13	4,978.13	
4.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	1,005.50	36,952.13	
4.23	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	ud	1,180.00	13,499.20	
4.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	1,226.00	25,574.36	
4.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	2,642.00	29,960.28	
4.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,557.65	1,557.65	
4.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	1,349.60	1,349.60	
Sub-total						RD\$ 412,600.83

SEGUNDO NIVEL

5.00 ACCESIBILIDAD

5.01	Demolición de descanso de cerámica existentes	21.00	m2	105.00	2,205.00	
------	---	-------	----	--------	----------	--

PROCONSAR

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: **PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA**

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
5.02	Demolición de huellas y contrahuellas existentes	164.53	m	105.00	17,275.65	
5.03	Demolición mortero de colocación	70.29	m2	157.50	11,070.68	
5.04	Suministro e instalación de huellas y contrahuellas nuevas en porcelanato antideslizante	164.53	m	1,981.62	326,035.94	diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Descansos de escaleras nuevos en porcelanato antideslizantes	21.00	m2	1,981.62	41,614.02	diferencias de decimales en la multiplicación
5.06	Zócalos de escaleras en porcelanato	231.00	ud	127.41	29,431.71	diferencias de decimales en la multiplicación
5.07	Zócalos en descansos de escaleras de porcelanato	29.40	m	320.06	9,409.76	diferencias de decimales en la multiplicación
5.08	Limpieza y bote	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
5.09	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er., 2do. Nivel y 3er. Nivel	108.00	ud	2,760.00	298,080.00	
Sub-total					RD\$	745,122.76

6.00 RAMPA NUEVA ENTRADA PRINCIPAL

6.01	Demolición de rampa existente	1.00	ud	3,675.00	3,675.00	
6.02	Corte de escalones de Granito existente	1.00	ud	3,150.00	3,150.00	
6.03	Excavación a mano de cimentación de Rampa	2.30	m3	900.00	2,070.00	
6.04	Zapatas de muros 0.60 x 0.20m Acero Transversal 3/8@0.20m, Acero long. 3/8.	1.80	m3	10,817.60	19,471.68	
6.05	Muros de bloques de 8" 3/8" @ 0.20m todas las cámaras llenas	8.00	m2	2,335.46	18,683.68	diferencias de decimales en la multiplicación
6.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	3.00	m3	1,224.76	3,674.28	
6.07	Columnas de amarre 20 x20 Estr.3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.50	m3	42,559.60	21,279.80	
6.08	Vigas de amarre 20 x 20Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.60	m3	27,870.10	16,722.06	
6.09	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada en Rampa para Minusválidos	15.00	m2	1,500.37	22,505.55	diferencias de decimales en la multiplicación
6.10	Acera en Hormigón área demolición antigua rampa	5.00	m2	1,301.20	6,506.00	diferencias de decimales en la multiplicación
6.11	Pañete en muros de rampa	7.80	m2	365.62	2,851.84	
6.12	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1 "	14.30	m	8,779.20	125,542.56	
6.13	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	234.16	35,124.00	diferencias de decimales en la multiplicación
6.14	Limpieza y bote	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
Sub-total					RD\$	291,256.45

7.00 AMPLIACIÓN RAMPA INTERIOR EXISTENTE

7.01	Demolición de rampa y parte escalón existente	1.00	ud	5,250.00	5,250.00	
7.02	Corte de piso existente para anclado acero muros de bloques con resina epóxica	1.00	ud	1,200.00	1,200.00	
7.03	Anclado de bloques de 6" con resina epóxica	1.00	ud	2,450.00	2,450.00	
7.04	Muros de bloques de 6" 3/8" @ 0.20m todas las cámara llenas	2.50	m2	2,047.14	5,117.85	
7.05	Vigas de amarre 15 x 20 Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.16	m3	33,061.65	5,289.86	
7.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	1.50	m3	1,224.76	1,837.14	

PROCONSAR

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.07	Acera de hormigón rayada en rampa	3.80	m2	1,500.37	5,701.41	
7.08	Pañete en muros de rampa	2.50	m2	365.62	914.05	
7.09	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1 "	5.20	m	8,779.20	45,651.84	
7.10	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	234.16	35,124.00	diferencias de decimales en la multiplicación
7.11	Limpieza y bote	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
Sub-total					RD\$	118,536.15

8.00 MISCELÁNEOS

8.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	199.44	498,600.00	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	450.00	m2	199.44	89,748.00	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Mantenimiento y pintura de puertas	5.00	ud	1,349.60	6,748.00	
8.04	Traslado de material demolido	1.00	ud	4,130.00	4,130.00	
8.05	Botes de escombros	10.00	Viaje	1,500.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	614,226.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 3,819,140.59

9.00 GASTOS INDIRECTOS

9.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 381,914.06
9.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 114,574.22
9.03	Transporte			2.50%		RD\$ 95,478.51
SUB-TOTAL						RD\$591,966.79

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$4,411,107.38

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

RD\$ 441,110.74

9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 79,399.93
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 171,861.33
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 38,191.41
9.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,819.14
9.08	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 38,191.41
9.09	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 76,382.81
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 407,846.02

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$ 999,812.81

9.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 190,957.03
------	-------------	--	--	-------	--	-----------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 5,009,910.43

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
51,000,000.00	51,000,000.00	(\$0.00)	Errores de decimales en Multiplicación, Aplicó el porcentaje del



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
BAÑOS PÚBLICOS						
1.00 BAÑO 101						
1.01	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	441.42	1,324.26	
1.02	Desmante de lavamanos existentes	4.00	ud	441.42	1,765.68	
1.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	367.85	367.85	
1.04	Demolición de cerámica de pisos existente	16.80	m2	73.57	1,235.98	
1.05	Demolición de cerámica de pared existente	39.90	m2	73.57	2,935.44	
1.06	Demolición de divisiones existentes	7.56	m2	110.36	834.32	diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Desmante de puertas existentes	3.00	ud	315.30	945.90	
1.08	Desmante de espejo existente	1.00	ud	157.65	157.65	
1.09	Desmante de plafón existente	20.24	m2	44.14	893.39	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	245.23	980.92	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación de orinales ovalados, con indicador óptico de cambio, color blanco, manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	10,105.13	20,210.26	
1.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,527.67	23,055.34	
1.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	6,308.86	25,235.44	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	4,453.00	17,812.00	
1.15	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,232.88	6,465.76	diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	1,022.19	3,066.57	diferencias de decimales en la multiplicación
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar, fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	2,957.50	5,915.00	
1.18	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	21.52	m2	2,365.09	50,896.74	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	58.34	m2	2,204.21	128,593.61	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,003.13	3,003.13	
1.21	Suministro e instalación de barras para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	6,203.27	12,406.54	diferencias de decimales en la multiplicación
1.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	3,454.40	17,272.00	
1.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	13,207.47	13,207.47	

CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	29.93	p2	824.47	24,676.39	diferencias de decimales en la multiplicación
1.25	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.24	m2	612.45	12,395.99	diferencias de decimales en la multiplicación
1.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	436.58	13,154.16	diferencias de decimales en la multiplicación
1.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	2,365.00	34,268.85	
1.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero, Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	2,290.14	2,290.14	
1.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	6,784.93	6,784.93	
Sub-total					RD\$	432,151.71

2.00 BAÑO 102

2.01	Desmote de inodoros existentes	3.00	ud	441.42	1,324.26	
2.02	Desmote de lavamanos existentes	3.00	ud	441.42	1,324.26	
2.03	Desmote de orinales existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
2.04	Desmote de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	367.85	367.85	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	20.24	m2	73.57	1,489.06	
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	44.20	m2	73.57	3,251.79	
2.07	Demolición de divisiones existentes	10.50	m2	110.36	1,158.78	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Desmote de puertas existentes	3.00	ud	315.30	945.90	
2.09	Desmote de espejo existente	1.00	ud	157.65	157.65	
2.10	Desmote de plafón existente	16.80	m2	44.14	741.55	diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Desmote de lámparas existentes	4.00	ud	245.23	980.92	diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,527.67	23,055.34	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	6,308.86	25,235.44	diferencias de decimales en la multiplicación
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	4,453.00	17,812.00	
2.15	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,003.13	3,003.13	
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	17.64	m2	2,075.09	36,604.59	diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	52.92	m2	1,930.21	102,146.71	diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,232.88	6,465.76	diferencias de decimales en la multiplicación
2.19	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	1,022.19	3,066.57	diferencias de decimales en la multiplicación

CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.20	Suministro e instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	2,957.50	5,915.00	
2.21	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	6,203.27	12,406.54	diferencias de decimales en la multiplicación
2.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	3,454.40	17,272.00	
2.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	13,207.47	13,207.47	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	39.76	p2	824.47	32,780.93	diferencias de decimales en la multiplicación
2.25	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	16.80	m2	612.45	10,289.16	diferencias de decimales en la multiplicación
2.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	436.58	13,154.16	diferencias de decimales en la multiplicación
2.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	2,365.00	34,268.85	
2.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	2,290.14	2,290.14	
2.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	6,784.93	6,784.93	
Sub-total					RD\$	378,383.58

3.00 BAÑO 103

3.01	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
3.02	Desmante de lavamanos existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
3.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	367.85	367.85	
3.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	73.57	840.91	
3.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	73.57	2,549.20	
3.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	110.36	463.51	diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Desmante de puertas existentes	2.00	ud	315.30	630.60	
3.08	Desmante de espejo existente	1.00	ud	157.65	157.65	
3.09	Desmante de plafón existente	11.44	m2	44.14	504.96	diferencias de decimales en la multiplicación
3.10	Desmante de lámparas existentes	2.00	ud	245.23	490.46	diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,527.67	23,055.34	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	6,308.86	12,617.72	
3.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	4,453.00	8,906.00	

CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,232.88	6,465.76	diferencias de decimales en la multiplicación
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,022.19	1,022.19	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,957.50	2,957.50	
3.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	2,075.09	24,921.83	diferencias de decimales en la multiplicación
3.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	1,930.21	84,272.97	diferencias de decimales en la multiplicación
3.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,003.13	3,003.13	
3.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,454.40	10,363.20	
3.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 ½" x 3/16"	1.00	ud	13,207.47	13,207.47	
3.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	824.47	30,299.27	diferencias de decimales en la multiplicación
3.23	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	m2	612.45	7,006.43	diferencias de decimales en la multiplicación
3.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	436.58	9,107.06	diferencias de decimales en la multiplicación
3.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	2,365.00	26,819.10	
3.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	2,290.14	2,290.14	
3.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	6,784.93	6,784.93	
Sub-total					RD\$	280,870.86

4.00 BAÑO 104

4.01	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
4.02	Desmante de lavamanos existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
4.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	367.85	367.85	
4.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	73.57	840.91	
4.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	73.57	2,549.20	
4.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	110.36	463.51	diferencias de decimales en la multiplicación
4.07	Desmante de puertas existentes	2.00	ud	315.30	630.60	
4.08	Desmante de espejo existente	1.00	ud	157.65	157.65	
4.09	Desmante de plafón existente	11.44	m2	44.14	504.96	diferencias de decimales en la multiplicación
4.10	Desmante de lámparas existentes	2.00	ud	245.23	490.46	diferencias de decimales en la multiplicación
4.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,527.67	23,055.34	

CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
4.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	6,308.86	12,617.72	
4.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	4,453.00	8,906.00	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,232.88	6,465.76	diferencias de decimales en la multiplicación
4.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	1,022.19	1,022.19	
4.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	2,957.50	2,957.50	
4.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	2,075.09	24,921.83	diferencias de decimales en la multiplicación
4.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	1,930.22	84,273.41	diferencias de decimales en la multiplicación
4.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	3,003.13	3,003.13	
4.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,454.40	10,363.20	
4.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	13,207.47	13,207.47	
4.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	824.47	30,299.27	diferencias de decimales en la multiplicación
4.23	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	ud	612.45	7,006.43	diferencias de decimales en la multiplicación
4.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	436.58	9,107.06	diferencias de decimales en la multiplicación
4.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	2,365.00	26,819.10	
4.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	2,290.14	2,290.14	
4.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	6,784.93	6,784.93	
Sub-total					RD\$	280,871.30

SEGUNDO NIVEL

5.00 ACCESIBILIDAD

5.01	Demolición de descanso de cerámica existentes	21.00	m2	73.57	1,544.97	
5.02	Demolición de huellas y contrahuellas existentes	164.53	m	73.57	12,104.47	
5.03	Demolición mortero de colocación	70.29	m2	91.96	6,463.87	diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Suministro e instalación de huellas y contrahuellas nuevas en porcelanato antideslizante	164.53	m	2,204.21	362,658.67	diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Descansos de escaleras nuevos en porcelanato antideslizantes	21.00	m2	2,204.21	46,288.41	diferencias de decimales en la multiplicación
5.06	Zócalos de escaleras en porcelanato	231.00	ud	292.97	67,676.07	diferencias de decimales en la multiplicación

CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
5.07	Zócalos en descansos de escaleras de porcelanato	29.40	m	292.97	8,613.32	diferencias de decimales en la multiplicación
5.08	Limpieza y bote	1.00	pa	15,295.00	15,295.00	
5.09	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er., 2do. Nivel y 3er. Nivel	108.00	ud	4,835.27	522,209.16	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	1,042,853.94

6.00 RAMPA NUEVA ENTRADA PRINCIPAL

6.01	Demolición de rampa existente	1.00	ud	735.70	735.70	
6.02	Corte de escalones de Granito existente	1.00	ud	2,207.10	2,207.10	
6.03	Excavación a mano de cimentación de Rampa	2.30	m3	367.85	846.06	
6.04	Zapatas de muros 0.60 x 0.20m Acero Transversal 3/8@0.20m, Acero long. 3/8.	1.80	m3	9,665.61	17,398.10	
6.05	Muros de bloques de 8" 3/8" @ 0.20m todas las cámaras llenas	8.00	m2	1,878.08	15,024.64	diferencias de decimales en la multiplicación
6.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	3.00	m3	677.14	2,031.42	diferencias de decimales en la multiplicación
6.07	Columnas de amarre 20 x20 Estr.3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.50	m3	36,267.80	18,133.90	
6.08	Vigas de amarre 20 x 20Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.60	m3	24,730.48	14,838.29	
6.09	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada en Rampa para Minusválidos	15.00	m2	1,054.86	15,822.90	diferencias de decimales en la multiplicación
6.10	Acera en Hormigón área demolición antigua rampa	5.00	m2	1,069.16	5,345.80	
6.11	Pañete en muros de rampa	7.80	m2	371.51	2,897.78	diferencias de decimales en la multiplicación
6.12	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1"	14.30	m	7,986.58	114,208.09	diferencias de decimales en la multiplicación
6.13	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	184.64	27,696.00	diferencias de decimales en la multiplicación
6.14	Limpieza y bote	1.00	pa	15,295.00	15,295.00	
Sub-total					RD\$	252,480.78

7.00 AMPLIACIÓN RAMPA INTERIOR EXISTENTE

7.01	Demolición de rampa y parte escalón existente	1.00	ud	735.70	735.70	
7.02	Corte de piso existente para anclado acero muros de bloques con resina epóxica	1.00	ud	2,207.10	2,207.10	
7.03	Anclado de bloques de 6" con resina resina epóxica	1.00	ud	840.00	840.00	
7.04	Muros de bloques de 6" 3/8" @ 0.20m todas las cámara llenas	2.50	m2	1,271.37	3,178.43	diferencias de decimales en la multiplicación
7.05	Vigas de amarre 15 x 20 Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.16	m3	24,730.48	3,956.88	

CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	1.50	m3	677.14	1,015.71	diferencias de decimales en la multiplicación
7.07	Acera de hormigón rayada en rampa	3.80	m2	1,069.16	4,062.81	
7.08	Pañete en muros de rampa	2.50	m2	371.51	928.78	diferencias de decimales en la multiplicación
7.09	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1 "	5.20	m	7,986.58	41,530.22	diferencias de decimales en la multiplicación
7.10	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	184.64	27,696.00	diferencias de decimales en la multiplicación
7.11	Limpieza y bote	1.00	ud	15,295.00	15,295.00	
Sub-total						RD\$ 101,446.63

8.00 MISCELÁNEOS

8.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	145.44	363,600.00	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	450.00	m2	145.44	65,448.00	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Mantenimiento y pintura de puertas	5.00	ud	6,784.93	33,924.65	diferencias de decimales en la multiplicación
8.04	Traslado de material demolido	1.00	ud	11,000.10	11,000.10	
8.05	Botes de escombros	10.00	Viaje	3,529.50	35,295.00	
Sub-total						RD\$ 509,267.75

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 3,278,326.55

9.00 GASTOS INDIRECTOS

9.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 327,832.66
9.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 98,349.80
9.03	Transporte			2.50%		RD\$ 81,958.16
SUB-TOTAL						RD\$508,140.62

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$3,786,467.17

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

RD\$ 378,646.72

9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 68,156.41
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 147,524.69
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 32,783.27
9.07	CODIA			0.10%		RD\$ 3,278.33
9.08	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 32,783.27
9.09	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 65,566.53
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 350,092.49

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$ 858,233.11

9.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 163,916.33
------	-------------	--	--	-------	--	-----------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 4,300,475.99

CONSORCIO VIASANGA

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO
DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
-------	-------------	-------	-----	----	--------------	-----------

NOTA : Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	
	\$4,300,480.58	\$4,300,475.99	\$4.59	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



MULTICON CONSTRUCCION EN GENERAL SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
BAÑOS PÚBLICOS						
1.00 BAÑO 101						
1.01	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	350.00	1,050.00	
1.02	Desmante de lavamanos existentes	4.00	ud	350.00	1,400.00	
1.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	1,350.00	1,350.00	
1.04	Demolición de cerámica de pisos existente	16.80	m2	162.00	2,721.60	
1.05	Demolición de cerámica de pared existente	39.90	m2	162.00	6,463.80	
1.06	Demolición de divisiones existentes	7.56	m2	300.00	2,268.00	
1.07	Desmante de puertas existentes	3.00	ud	130.00	390.00	
1.08	Desmante de espejo existente	1.00	ud	120.00	120.00	
1.09	Desmante de plafón existente	20.24	m2	97.50	1,973.40	
1.10	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	275.00	1,100.00	
1.11	Suministro e instalación de orinales ovalados, con indicador óptico de cambio, color blanco, manual de palanca (incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	24,601.35	49,202.70	
1.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,755.72	51,511.44	
1.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	10,837.17	43,348.68	
1.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	5,830.00	23,320.00	
1.15	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,654.00	7,308.00	
1.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	3,350.00	10,050.00	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar, fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	4,510.00	9,020.00	
1.18	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	21.52	m2	1,980.74	42,625.52	
1.19	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	58.34	m2	1,766.13	103,036.02	
1.20	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	2,898.46	2,898.46	
1.21	Suministro e instalación de barras para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	3,050.00	6,100.00	
1.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	3,340.39	16,701.95	
1.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	10,021.46	10,021.46	
1.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	29.93	p2	2,808.38	84,054.81	diferencias de decimales en la multiplicación
1.25	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.24	m2	890.60	18,025.74	
1.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	550.32	16,581.14	
1.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	804.60	11,658.65	
1.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero, Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	1,727.47	1,727.47	
1.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	4,037.00	4,037.00	
Sub-total					RD\$	530,065.84

MULTICON CONSTRUCCION EN GENERAL SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.00	BAÑO 102					
2.01	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	350.00	1,050.00	
2.02	Desmante de lavamanos existentes	3.00	ud	350.00	1,050.00	
2.03	Desmante de orinales existentes	2.00	ud	350.00	700.00	
2.04	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	1,350.00	1,350.00	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	20.24	m2	162.00	3,278.88	
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	44.20	m2	162.00	7,160.40	
2.07	Demolición de divisiones existentes	10.50	m2	300.00	3,150.00	
2.08	Desmante de puertas existentes	3.00	ud	130.00	390.00	
2.09	Desmante de espejo existente	1.00	ud	120.00	120.00	
2.10	Desmante de plafón existente	16.80	m2	97.50	1,638.00	
2.11	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	275.00	1,100.00	
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,755.72	51,511.44	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	10,837.17	43,348.68	
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	5,830.00	23,320.00	
2.15	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	2,898.46	2,898.46	
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	17.64	m2	1,980.74	34,940.25	
2.17	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	52.92	m2	1,766.13	93,463.60	
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,654.00	7,308.00	
2.19	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	3,350.00	10,050.00	
2.20	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	4,510.00	9,020.00	
2.21	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	3,050.00	6,100.00	
2.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	3,340.39	16,701.95	
2.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	10,021.46	10,021.46	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	39.76	p2	2,808.38	111,661.19	diferencias de decimales en la multiplicación
2.25	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	16.80	m2	890.60	14,962.08	
2.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	550.32	16,581.14	
2.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	804.60	11,658.65	
2.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	1,727.43	1,727.43	
2.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	4,037.00	4,037.00	
Sub-total					RD\$	490,298.61

3.00	BAÑO 103					
3.01	Desmante de inodoros existentes	2.00	ud	350.00	700.00	
3.02	Desmante de lavamanos existentes	2.00	ud	350.00	700.00	
3.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	1,350.00	1,350.00	
3.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	162.00	1,851.66	
3.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	162.00	5,613.30	

MULTICON CONSTRUCCION EN GENERAL SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	300.00	1,260.00	
3.07	Desmonte de puertas existentes	2.00	ud	130.00	260.00	
3.08	Desmonte de espejo existente	1.00	ud	120.00	120.00	
3.09	Desmonte de plafón existente	11.44	m2	97.50	1,115.40	
3.10	Desmonte de lámparas existentes	2.00	ud	275.00	550.00	
3.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,755.72	51,511.44	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	10,837.17	21,674.34	
3.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	5,830.00	11,660.00	
3.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,654.00	7,308.00	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	3,350.00	3,350.00	
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	4,510.00	4,510.00	
3.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	1,980.74	23,788.69	
3.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	1,766.13	77,109.24	
3.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	2,898.46	2,898.46	
3.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,340.39	10,021.17	
3.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	10,021.46	10,021.46	
3.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy,(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	2,808.38	103,207.97	diferencias de decimales en la multiplicación
3.23	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	m2	890.60	10,188.46	
3.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	550.32	11,479.68	
3.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	804.60	9,124.16	
3.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botonas color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	1,727.43	1,727.43	
3.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	4,037.00	4,037.00	
Sub-total					RD\$	377,137.86

4.00 BAÑO 104

4.01	Desmonte de inodoros existentes	2.00	ud	350.00	700.00	
4.02	Desmonte de lavamanos existentes	2.00	ud	350.00	700.00	
4.03	Desmonte de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	1,350.00	1,350.00	
4.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	162.00	1,851.66	
4.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	162.00	5,613.30	
4.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	300.00	1,260.00	
4.07	Desmonte de puertas existentes	2.00	ud	130.00	260.00	
4.08	Desmonte de espejo existente	1.00	ud	120.00	120.00	
4.09	Desmonte de plafón existente	11.44	m2	97.50	1,115.40	
4.10	Desmonte de lámparas existentes	2.00	ud	275.00	550.00	
4.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	25,755.72	51,511.44	
4.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	10,837.17	21,674.34	

MULTICON CONSTRUCCION EN GENERAL SRL

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
4.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	5,830.00	11,660.00	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,654.00	7,308.00	
4.15	Suministro e Instalación Dosisificador para jabón líquido	1.00	ud	3,350.00	3,350.00	
4.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	4,510.00	4,510.00	
4.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	1,980.74	23,788.69	
4.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	1,766.13	77,109.24	
4.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	2,898.46	2,898.46	
4.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,340.39	10,021.17	
4.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	10,021.46	10,021.46	
4.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy. (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	2,808.38	103,207.97	diferencias de decimales en la multiplicación
4.23	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	ud	890.60	10,188.46	
4.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	550.32	11,479.68	
4.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	804.60	9,124.16	
4.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	1,727.43	1,727.43	
4.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	4,037.00	4,037.00	
Sub-total					RD\$	377,137.86

SEGUNDO NIVEL

5.00 ACCESIBILIDAD						
5.01	Demolición de descanso de cerámica existentes	21.00	m2	90.00	1,890.00	
5.02	Demolición de huellas y contrahuellas existentes	164.53	m	60.00	9,871.80	
5.03	Demolición mortero de colocación	70.29	m2	150.00	10,543.50	
5.04	Suministro e instalación de huellas y contrahuellas nuevas en porcelanato antideslizante	164.53	m	1,963.03	322,977.33	
5.05	Descansos de escaleras nuevos en porcelanato antideslizantes	21.00	m2	1,980.74	41,595.54	
5.06	Zócalos de escaleras en porcelanato	231.00	ud	251.52	58,101.12	
5.07	Zócalos en descansos de escaleras de porcelanato	29.40	m	251.52	7,394.69	
5.08	Limpieza y bote	1.00	pa	7,500.00	7,500.00	
5.09	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er., 2do. Nivel y 3er. Nivel	108.00	ud	629.60	67,996.80	
Sub-total					RD\$	527,870.78

Diferencia en la suma

6.00 RAMPA NUEVA ENTRADA PRINCIPAL						
6.01	Demolición de rampa existente	1.00	ud	17,464.00	17,464.00	
6.02	Corte de escalones de Granito existente	1.00	ud	1,750.00	1,750.00	
6.03	Excavación a mano de cimentación de Rampa	2.30	m3	170.76	392.75	
6.04	Zapatas de muros 0.60 x 0.20m Acero Transversal 3/8@0.20m, Acero long. 3/8.	1.80	m3	8,869.07	15,964.33	
6.05	Muros de bloques de 8" 3/8" @ 0.20m todas las cámaras llenas	8.00	m2	2,104.01	16,832.08	
6.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	3.00	m3	814.20	2,442.60	
6.07	Columnas de amarre 20 x20 Estr.3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.50	m3	35,223.02	17,611.51	

MULTICON CONSTRUCCION EN GENERAL SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO
DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
6.08	Vigas de amarre 20 x 20Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.60	m3	25,286.22	15,171.73	

MULTICON CONSTRUCCION EN GENERAL SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
6.09	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada en Rampa para Minusválidos	15.00	m2	1,082.52	16,237.80	diferencias de decimales en la multiplicación
6.10	Acera en Hormigón área demolición antigua rampa	5.00	m2	815.39	4,076.95	diferencias de decimales en la multiplicación
6.11	Pañete en muros de rampa	7.80	m2	378.99	2,956.12	
6.12	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1"	14.30	m	12,084.00	172,801.20	
6.13	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	195.67	29,350.50	
6.14	Limpieza y bote	1.00	pa	3,750.00	3,750.00	
Sub-total					RD\$	316,801.57

7.00 AMPLIACIÓN RAMPA INTERIOR EXISTENTE

7.01	Demolición de rampa y parte escalón existente	1.00	ud	8,732.00	8,732.00	
7.02	Corte de piso existente para anclado acero muros de bloques con resina epóxica	1.00	ud	1,750.00	1,750.00	
7.03	Anclado de bloques de 6" con resina resina epóxica	1.00	ud	4,165.00	4,165.00	
7.04	Muros de bloques de 6" 3/8" @ 0.20m todas las cámara llenas	2.50	m2	1,760.09	4,400.23	
7.05	Vigas de amarre 15 x 20 Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.16	m3	29,799.68	4,767.95	
7.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	1.50	m3	814.20	1,221.30	
7.07	Acera de hormigón rayada en rampa	3.80	m2	1,082.52	4,113.58	
7.08	Pañete en muros de rampa	2.50	m2	378.99	947.48	
7.09	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1"	5.20	m	12,084.00	62,836.80	
7.10	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	195.67	29,350.50	
7.11	Limpieza y bote	1.00	ud	2,500.00	2,500.00	
Sub-total					RD\$	124,784.84

Diferencia en la suma

8.00 MISCELÁNEOS

8.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	206.29	515,725.00	
8.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	450.00	m2	206.29	92,830.50	
8.03	Mantenimiento y pintura de puertas	5.00	ud	4,037.00	20,185.00	
8.04	Traslado de material demolido	1.00	ud	7,500.00	7,500.00	
8.05	Botes de escombros	10.00	Viaje	2,500.00	25,000.00	
Sub-total					RD\$	661,240.50

Diferencia en la suma

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 3,405,337.86

9.00 GASTOS INDIRECTOS

9.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%			RD\$ 340,533.79
9.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%			RD\$ 102,160.14
9.03	Transporte	2.50%			RD\$ 85,133.45
SUB-TOTAL					RD\$527,827.37

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$3,933,165.23

MULTICON CONSTRUCCION EN GENERAL SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$	393,316.52
9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$	70,796.97
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$	153,240.20
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$	34,053.38
9.07	CODIA			0.10%	RD\$	3,405.34
9.08	Equipos de salud e Higiene			1.00%	RD\$	34,053.38
9.09	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%	RD\$	68,106.76
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	363,656.03
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$	891,483.39
9.10	Imprevistos			5.00%	RD\$	170,266.89
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$	4,467,088.14

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$4,457,587.29	\$4,467,088.14	(\$9,500.85)	Errores de decimales en Multiplicación, errores de suma . Aplicó el porcentaje del Itbis al Subtotal General de los Costos Directos, siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



CONSTRUCTORA DAILEY

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
BAÑOS PÚBLICOS						
1.00 BAÑO 101						
1.01	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	818.88	2,456.64	
1.02	Desmante de lavamanos existentes	4.00	ud	818.88	3,275.52	
1.03	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,559.00	2,559.00	
1.04	Demolición de cerámica de pisos existente	16.80	m2	106.97	1,797.10	diferencias de decimales en la multiplicación
1.05	Demolición de cerámica de pared existente	39.90	m2	92.12	3,675.59	diferencias de decimales en la multiplicación
1.06	Demolición de divisiones existentes	7.56	m2	92.12	696.43	diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Desmante de puertas existentes	3.00	ud	171.96	515.88	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Desmante de espejo existente	1.00	ud	90.08	90.08	
1.09	Desmante de plafón existente	20.24	m2	358.26	7,251.18	
1.10	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	204.72	818.88	
1.11	Suministro e instalación de orinales ovalados, con indicador óptico de cambio, color blanco, manual de palanca (incluye piezas y M.O)	2.00	ud	10,050.22	20,100.44	
1.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,519.32	23,038.64	
1.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	10,216.92	40,867.68	
1.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	833.14	3,332.56	
1.15	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	2,664.78	5,329.56	
1.16	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	2,030.16	6,090.48	
1.17	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar, fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	3,169.82	6,339.64	
1.18	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	21.52	m2	1,530.51	32,936.58	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	58.34	m2	1,530.51	89,289.95	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,935.44	1,935.44	
1.21	Suministro e instalación de barras para personas con discapacidad en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	3,033.16	6,066.32	
1.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	3,681.50	18,407.50	diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	11,487.20	11,487.20	

CONSTRUCTORA DAILEY

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	29.93	p2	827.02	24,752.71	diferencias de decimales en la multiplicación
1.25	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	20.24	m2	1,237.22	25,041.33	
1.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	326.99	9,852.21	diferencias de decimales en la multiplicación
1.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	224.78	3,257.06	diferencias de decimales en la multiplicación
1.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero, Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	2,261.33	2,261.33	
1.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	3,454.54	3,454.54	
Sub-total					RD\$	356,977.47

2.00 BAÑO 102

2.01	Desmante de inodoros existentes	3.00	ud	818.88	2,456.64	
2.02	Desmante de lavamanos existentes	3.00	ud	818.88	2,456.64	
2.03	Desmante de orinales existentes	2.00	ud	818.88	1,637.76	
2.04	Desmante de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,559.00	2,559.00	
2.05	Demolición de cerámica de pisos existente	20.24	m2	106.97	2,165.07	diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Demolición de cerámica de pared existente	44.20	m2	92.12	4,071.70	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Demolición de divisiones existentes	10.50	m2	92.12	967.26	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Desmante de puertas existentes	3.00	ud	171.96	515.88	diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Desmante de espejo existente	1.00	ud	90.08	90.08	
2.10	Desmante de plafón existente	16.80	m2	358.26	6,018.77	
2.11	Desmante de lámparas existentes	4.00	ud	204.72	818.88	
2.12	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,519.32	23,038.64	
2.13	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	4.00	ud	10,216.92	40,867.68	
2.14	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	4.00	ud	833.14	3,332.56	
2.15	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,935.44	1,935.44	
2.16	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	17.64	m2	1,530.51	26,998.20	diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	52.92	m2	1,530.51	80,994.59	diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	2,664.78	5,329.56	
2.19	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	3.00	ud	2,030.16	6,090.48	
2.20	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	3,169.82	6,339.64	

CONSTRUCTORA DAILEY

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
2.21	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	2.00	ud	3,033.16	6,066.32	
2.22	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	5.00	ud	3,681.50	18,407.50	diferencias de decimales en la multiplicación
2.23	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	11,487.20	11,487.20	
2.24	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	39.76	p2	827.02	32,882.32	diferencias de decimales en la multiplicación
2.25	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	16.80	m2	1,237.22	20,785.30	
2.26	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	30.13	p2	326.99	9,852.21	diferencias de decimales en la multiplicación
2.27	Suministro e instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	14.49	m2	224.78	3,257.06	diferencias de decimales en la multiplicación
2.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	2,261.33	2,261.33	
2.29	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	3,454.54	3,454.54	
Sub-total					RD\$	327,138.25

3.00 BAÑO 103

3.01	Desmote de inodoros existentes	2.00	ud	818.88	1,637.76	
3.02	Desmote de lavamanos existentes	2.00	ud	818.88	1,637.76	
3.03	Desmote de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,559.00	2,559.00	
3.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	55.27	631.74	diferencias de decimales en la multiplicación
3.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	92.12	3,191.96	diferencias de decimales en la multiplicación
3.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	92.12	386.90	diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Desmote de puertas existentes	2.00	ud	171.96	343.92	diferencias de decimales en la multiplicación
3.08	Desmote de espejo existente	1.00	ud	90.08	90.08	
3.09	Desmote de plafón existente	11.44	m2	358.26	4,098.49	
3.10	Desmote de lámparas existentes	2.00	ud	204.72	409.44	
3.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,519.32	23,038.64	
3.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	10,216.92	20,433.84	
3.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	833.14	1,666.28	
3.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	2,664.78	5,329.56	
3.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	2,030.16	2,030.16	

CONSTRUCTORA DAILEY

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	3,169.82	3,169.82	
3.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	1,530.51	18,381.43	diferencias de decimales en la multiplicación
3.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	1,530.51	66,822.07	diferencias de decimales en la multiplicación
3.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,935.44	1,935.44	
3.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,681.50	11,044.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	11,487.20	11,487.20	
3.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	827.02	30,392.99	diferencias de decimales en la multiplicación
3.23	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	m2	1,237.22	14,153.80	
3.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	326.99	6,821.01	diferencias de decimales en la multiplicación
3.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	224.78	2,549.01	diferencias de decimales en la multiplicación
3.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa de soporte	1.00	ud	2,261.33	2,261.33	
3.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	3,454.54	3,454.54	
Sub-total					RD\$	239,958.67

4.00 BAÑO 104

4.01	Desmote de inodoros existentes	2.00	ud	55.27	110.54	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Desmote de lavamanos existentes	2.00	ud	818.88	1,637.76	
4.03	Desmote de tope de marmolite y gabinetes existentes	1.00	ud	2,559.00	2,559.00	
4.04	Demolición de cerámica de pisos existente	11.43	m2	106.97	1,222.67	diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Demolición de cerámica de pared existente	34.65	m2	92.12	3,191.96	diferencias de decimales en la multiplicación
4.06	Demolición de divisiones existentes	4.20	m2	92.12	386.90	diferencias de decimales en la multiplicación
4.07	Desmote de puertas existentes	2.00	ud	171.96	343.92	diferencias de decimales en la multiplicación
4.08	Desmote de espejo existente	1.00	ud	90.08	90.08	
4.09	Desmote de plafón existente	11.44	m2	358.26	4,098.49	
4.10	Desmote de lámparas existentes	2.00	ud	204.72	409.44	
4.11	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	11,519.32	23,038.64	
4.12	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 19 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	10,216.92	20,433.84	

CONSTRUCTORA DAILEY

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
4.13	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	833.14	1,666.28	
4.14	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	2,664.78	5,329.56	
4.15	Suministro e Instalación Dosificador para jabón líquido	1.00	ud	2,030.16	2,030.16	
4.16	Suministro e Instalación de Dispensador de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	1.00	ud	3,169.82	3,169.82	
4.17	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	12.01	m2	1,530.51	18,381.43	diferencias de decimales en la multiplicación
4.18	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, h=3,00m	43.66	m2	1,530.51	66,822.07	diferencias de decimales en la multiplicación
4.19	Suministro e instalación de desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	1.00	ud	1,935.44	1,935.44	
4.20	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,681.50	11,044.50	diferencias de decimales en la multiplicación
4.21	Confección e instalación de base para meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	1.00	ud	11,487.20	11,487.20	
4.22	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	36.75	p2	827.02	30,392.99	diferencias de decimales en la multiplicación
4.23	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	11.44	ud	3,681.50	42,116.36	diferencias de decimales en la multiplicación
4.24	Suministro e Instalación de espejos nuevos canteados y biselados fijados con accesorios en acero inoxidable	20.86	p2	326.99	6,821.01	diferencias de decimales en la multiplicación
4.25	Suministro e Instalación de divisiones y puertas de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver planos de detalles)	11.34	m2	224.78	2,549.01	Error de multiplicación
4.26	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	1.00	ud	2,261.33	2,261.33	
4.27	Mantenimiento de puerta de madera de entrada existente	1.00	ud	3,454.54	3,454.54	
Sub-total					RD\$	266,984.94

SEGUNDO NIVEL

5.00 ACCESIBILIDAD

5.01	Demolición de descanso de cerámica existentes	21.00	m2	92.12	1,934.52	diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Demolición de huellas y contrahuellas existentes	164.53	m	150.47	24,756.83	diferencias de decimales en la multiplicación
5.03	Demolición mortero de colocación	70.29	m2	46.06	3,237.56	
5.04	Suministro e instalación de huellas y contrahuellas nuevas en porcelanato antideslizante	164.53	m	2,128.85	350,259.69	diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Descansos de escaleras nuevos en porcelanato antideslizantes	21.00	m2	1,530.51	32,140.71	diferencias de decimales en la multiplicación
5.06	Zócalos de escaleras en porcelanato	231.00	ud	78.02	18,022.62	diferencias de decimales en la multiplicación
5.07	Zócalos en descansos de escaleras de porcelanato	29.40	m	145.48	4,277.11	diferencias de decimales en la multiplicación

CONSTRUCTORA DAILEY

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
5.08	Limpieza y bote	1.00	pa	54,212.40	54,212.40	
5.09	Señalizaciones internas en acrílico 3mm, rotulado tipo espejo (8" x 10") en 1er., 2do. Nivel y 3er. Nivel	108.00	ud	1,667.65	180,106.20	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RD\$	668,947.64

6.00 RAMPA NUEVA ENTRADA PRINCIPAL

6.01	Demolición de rampa existente	1.00	ud	16,172.88	16,172.88	
6.02	Corte de escalones de Granito existente	1.00	ud	92.12	92.12	
6.03	Excavación a mano de cimentación de Rampa	2.30	m3	394.09	906.41	diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Zapatas de muros 0.60 x 0.20m Acero Transversal 3/8@0.20m, Acero long. 3/8.	1.80	m3	12,801.64	23,042.95	
6.05	Muros de bloques de 8" 3/8" @ 0.20m todas las cámaras llenas	8.00	m2	1,529.27	12,234.16	diferencias de decimales en la multiplicación
6.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	3.00	m3	553.68	1,661.04	diferencias de decimales en la multiplicación
6.07	Columnas de amarre 20 x20 Estr.3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.50	m3	34,540.73	17,270.37	
6.08	Vigas de amarre 20 x 20Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.60	m3	29,500.88	17,700.53	
6.09	Acera rayada en H.A. Con malla electro soldada en Rampa para Minusválidos	15.00	m2	516.75	7,751.25	diferencias de decimales en la multiplicación
6.10	Acera en Hormigón área demolición antigua rampa	5.00	m2	516.75	2,583.75	diferencias de decimales en la multiplicación
6.11	Pañete en muros de rampa	7.80	m2	457.13	3,565.61	diferencias de decimales en la multiplicación
6.12	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1 "	14.30	m	671.59	9,603.74	diferencias de decimales en la multiplicación
6.13	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	178.93	26,839.50	diferencias de decimales en la multiplicación
6.14	Limpieza y bote	1.00	pa	4,818.88	4,818.88	
Sub-total					RD\$	144,243.19

7.00 AMPLIACIÓN RAMPA INTERIOR EXISTENTE

7.01	Demolición de rampa y parte escalón existente	1.00	ud	5,936.88	5,936.88	
7.02	Corte de piso existente para anclado acero muros de bloques con resina epóxica	1.00	ud	399.20	399.20	
7.03	Anclado de bloques de 6" con resina epóxica	1.00	ud	1,529.27	1,529.27	
7.04	Muros de bloques de 6" 3/8" @ 0.20m todas las cámara llenas	2.50	m2	1,529.27	3,823.18	diferencias de decimales en la multiplicación
7.05	Vigas de amarre 15 x 20 Estr. 3/8@20cm, Acero long. 4 barras 3/8	0.16	m3	29,500.88	4,720.14	
7.06	Suministro, regado y compactado de material clasificado para rampa	1.50	m3	553.68	830.52	diferencias de decimales en la multiplicación
7.07	Acera de hormigón rayada en rampa	3.80	m2	516.75	1,963.65	

CONSTRUCTORA DAILEY

**OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO
DE JUSTICIA LA VEGA**

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.08	Pañete en muros de rampa	2.50	m2	457.13	1,142.83	diferencias de decimales en la multiplicación
7.09	Confección e instalación de baranda en Rampa para personas con discapacidad en Acero Inoxidable de tubos Ø de 2" y 1 "	5.20	m	671.59	3,492.27	diferencias de decimales en la multiplicación

CONSTRUCTORA DAILEY

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA VEGA

Fecha: 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA DE LA VEGA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
7.10	Suministro y aplicación pintura en muros	150.00	m2	178.93	26,839.50	diferencias de decimales en la multiplicación
7.11	Limpieza y bote	1.00	ud	66,259.60	66,259.60	
Sub-total					RD\$	116,937.04

8.00 MISCELÁNEOS

8.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	2,500.00	m2	178.93	447,325.00	diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	450.00	m2	178.93	80,518.50	diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Mantenimiento y pintura de puertas	5.00	ud	3,454.54	17,272.70	diferencias de decimales en la multiplicación
8.04	Traslado de material demolido	1.00	ud	66,259.60	66,259.60	
8.05	Botes de escombros	10.00	Viaje	1,204.72	12,047.20	
Sub-total					RD\$	623,423.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 2,744,610.20

9.00 GASTOS INDIRECTOS

9.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 274,461.02
9.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 82,338.31
9.03	Transporte			2.50%		RD\$ 68,615.26
SUB-TOTAL						RD\$425,414.58

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$3,170,024.78

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

RD\$ 317,002.48

9.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 57,060.45
9.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 123,507.46
9.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 27,446.10
9.07	CODIA			0.10%		RD\$ 2,744.61
9.08	Equipos de salud e Higiene			1.00%		RD\$ 27,446.10
9.09	Equipos de Seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 54,892.20
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 293,096.93

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

RD\$ 718,511.51

9.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 137,230.51
------	-------------	--	--	-------	--	-----------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

RD\$ 3,600,352.22

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$3,600,374.14	\$3,600,352.22	\$21.92	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



ING. PURO MARIA SÁNCHEZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN PEDRO DE MACORÍS

UBIC.: Palacio de Justicia de Pedro de Macorís

Fecha : 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL						
1.01	Demolición de muros divisores en baños existentes, (ver planos)	9.87	m2	98.09	968.15	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes en área de baños de personas con condiciones especiales (incluye mortero)	1.02	m3	1,103.55	1,125.62	
1.03	Desmonte de inodoros existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
1.04	Retiro de vertederos existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
1.05	Retiro de cerámicas de pared existentes en área de baños de personas con condiciones especiales	27.53	m2	73.57	2,025.38	
1.06	Retiro de plafón existente	18.00	m2	44.14	794.52	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Retiro de mamparas divisoras de cubículos	2.00	ud	1,103.55	2,207.10	
1.08	Corte de pisos existentes para delimitar la demolición del mismo	1.00	pa	2,207.10	2,207.10	
1.09	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	10.15	m2	2,075.09	21,062.16	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso.	54.10	m2	1,880.21	101,719.36	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación de cerámica de pared similar a las existentes	27.74	m2	1,488.21	41,282.95	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro y colocación de zócalos de porcelanato 0.60m x 0.10m, en tonos claros acorde a los porcelanato de piso	5.00	m	282.97	1,414.85	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro y confección de muros de denglass de 1/2" con parales de refuerzos de 2.1/2", cal 25	27.74	m2	3,357.43	93,135.11	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	18.00	m2	761.06	13,699.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	2.00	ud	3,950.00	7,900.00	
1.16	Suministro e instalación de inodoro elongado blanco con asiento de caída lenta, con push botton, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	2.00	ud	10,627.65	21,255.30	
1.17	Suministro e instalación de Lavamanos colgado de pared apto para discapacitados con instalación de protector colocados a 0.86m de altura (ver plano)	2.00	ud	6,064.37	12,128.74	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.18	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	2.00	ud	4,453.00	8,906.00	
1.19	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	2.00	ud	3,016.05	6,032.10	
1.20	Suministro e Instalación de Dosificador para jabón líquido	2.00	ud	943.40	1,886.80	
1.21	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	2.00	ud	3,549.70	7,099.40	
1.22	Suministro e instalación de espejo con marcos de aluminio de 1" (Ancho= 0.70m, Altura=1.00m)	60.26	p2	481.35	29,006.15	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.23	Instalaciones de agua potable, tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	1.00	pa	10,300.56	10,300.56	
1.24	Suministro e instalación de tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario	1.00	pa	15,509.94	15,509.94	
1.25	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	2.00	ud	3,203.13	6,406.26	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.26	Suministro e Instalación de barra para personas con discapacidad acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable	4.00	ud	1,851.03	7,404.12	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.27	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	2.00	ud	2,534.01	5,068.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.28	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	2,290.14	4,580.28	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.29	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 0.95(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados (Incluye llavin tipo palancas y marcos	2.00	ud	23,708.74	47,417.48	

ING. PURO MARIA SÁNCHEZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN PEDRO DE MACORÍS

UBIC.: Palacio de Justicia de Pedro de Macorís

Fecha : 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
1.30	Mantenimiento y pintura de puertas sencillas de baños	8.00	ud	3,765.44	30,123.52	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.31	Suministro e instalación de puerta de caoba 0.90m x 2.10m (Similar a la existentes), incluye llavin	2.00	ud	23,708.74	47,417.48	
1.32	Suministro y aplicación de pintura satinada	44.60	m2	170.16	7,589.14	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.33	Bote de escombros	12.00	m3	426.48	5,117.76	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.34	Limpieza continua	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
Sub-total					RD\$	570,351.11

2.00 ACCESIBILIDAD RAMPA FRONTAL DESDE PARQUEO PARA PERSONAS DE MOBILIDAD REDUCIDA

2.01	Replanteo de rampa	1.00	pa	1,149.49	1,149.49	
2.02	Corrección de rampa y mantenimiento de acceso entrada principal (Resanes, Pintura, etc.)	1.00	pa	4,262.91	4,262.91	
2.03	Suministro e instalación de barandas para rampas existentes de personas en condiciones especiales	8.00	ml	1,572.87	12,582.96	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Demoliciones	1.00	pa	2,207.10	2,207.10	
2.05	Excavación a mano de cimentación de rampa	3.00	m3	367.85	1,103.55	
2.06	Excavación a mano de terreno rampa	1.30	m3	367.85	478.21	
2.07	Relleno de reposición compactado y regado	2.00	m3	306.54	613.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	1.30	m3	677.14	880.28	
2.09	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	1.14	m3	9,466.01	10,791.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmx 15cm terminacion con estriado superficial	3.25	m3	1,021.51	3,319.91	
2.11	Bloques de 8" camara llena	4.56	m2	1,878.08	8,564.04	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Acera con malla y con estriado superficial /Lineas antideslizante	6.50	m2	1,069.16	6,949.54	
2.13	Pañete en muros, vigas y columnas	2.00	m2	371.51	743.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.14	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	2.00	m2	169.44	338.88	
2.15	Baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	5.00	m	1,572.87	7,864.35	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.16	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
SUB-TOTAL					RD\$	67,643.57

3.00 RAMPA TRASERA PARA PERSONAS DE MOBILIDAD REDUCIDA

3.01	Replanteo de rampa	1.00	pa	1,149.49	1,149.49	
3.02	Demoliciones	1.00	pa	2,207.10	2,207.10	
3.03	Excavación a mano de cimentación de rampa	3.00	m3	367.85	1,103.55	
3.04	Excavación a mano de terreno rampa	1.30	m3	367.85	478.21	
3.05	Relleno de reposición compactado y regado	2.00	m3	306.54	613.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.06	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	1.30	m3	677.14	880.28	
3.07	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	1.14	m3	9,466.01	10,791.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.08	Losa de hormigon armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmx 15cm	3.25	m2	1,021.51	3,319.91	
3.09	Bloques de 8" camara llena	4.56	m2	1,878.08	8,564.04	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.10	Acera con malla y con estriado superficial /Lineas antideslizante	8.19	m2	1,069.16	8,756.42	
3.11	Pañete en muros, vigas y columnas	3.00	m2	371.51	1,114.53	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.12	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	3.00	m2	169.44	508.32	
3.13	Confección e instalación de baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	5.00	m	1,572.87	7,864.35	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.14	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
SUB-TOTAL					RD\$	53,145.53

4.00 ILUMINACION INTERIOR

ING. PURO MARIA SÁNCHEZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN PEDRO DE MACORÍS

UBIC.: Palacio de Justicia de Pedro de Macorís

Fecha : 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
4.01	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de superficie con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL..	60.00	ud	3,950.00	237,000.00	
4.02	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de de superficie con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL..	12.00	ud	3,360.00	40,320.00	
4.03	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 1x4 de de superficie con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL..	5.00	ud	3,289.20	16,446.00	
SUB-TOTAL					RDS	293,766.00

5.00 CONTENEDOR DE BASURA

5.01	Zapata de muros 45x25, 3Ø3/8", Est.Ø3/8"@20cm, en hormigon 210kg/cm2	2.18	m3	10,140.52	22,106.33	
5.02	Columna de amarre 0.20x0.20, 4Ø1/2", Est.Ø3/8"@20cm, en hormigon 210kg/cm2	0.45	m3	37,725.79	16,976.61	
5.03	Viga de amarre 0.15x0.20, 4Ø3/8", Est.Ø3/8"@20cm, en hormigon 210kg/cm2	0.56	m3	28,674.94	16,057.97	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Losa de techo, e=0.12m, Ø3/8"@25cm, en hormigon 210kg/cm2	2.41	m3	15,229.09	36,702.11	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Muro de block de 6", Ø3/8"@60cm	35.52	m2	1,271.37	45,159.06	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.06	Fraguache en general	98.35	m2	70.51	6,934.66	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.07	Pañete de muros y techos	98.35	m2	371.51	36,538.01	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.08	Mochetas en puertas	11.20	ml	149.73	1,676.98	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.09	Suministro e instalacion de ceramica blanca 0.20m x 0.40m en muros	35.52	m2	1,488.21	52,861.22	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.10	Suministro e instalacion de ceramica blanca 0.40m x 0.40m en pisos	16.98	m2	1,655.09	28,103.43	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.11	Antepecho, h=0.20m	17.80	ml	267.27	4,757.41	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.12	Suministro y aplicación de pintura acrilica en muros y techos	64.69	m2	163.44	10,572.93	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.13	Suministro e instalacion de puertas enrollables, 1.20m x 2.20m	2.00	ud	27,324.00	54,648.00	
5.14	Suministro e instalacion de desagüe de piso en 3", incluye rejilla de piso en acero inoxidable	2.00	ud	4,195.04	8,390.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.15	Suministro e instalacion de ventilacion en 3"	2.00	ud	1,674.31	3,348.62	
SUB-TOTAL					RDS	344,833.42

6.00 MISCELANEOS

6.01	Repique, aplicación de adherente, fraguache y pañete en correccion de pañete en losa de techo (incluye andamios)	6.00	m2	568.03	3,408.18	Diferencias de decimales en la multiplicación
6.02	Suministro y aplicación de pintura blanco 00 en losa de techo	20.00	m2	163.44	3,268.80	
6.03	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,795.00	5,795.00	
SUB-TOTAL					RDS	12,471.98

7.00 SALA DE LACTANCIA

7.01	Desmote de inodoros existentes	3.00	ud	441.42	1,324.26	
7.02	Desmote de lavamanos existentes	2.00	ud	441.42	882.84	
7.03	Demolicion de pisos existentes (incluye mortero)	0.81	m3	1,103.55	893.88	
7.04	Retiro de cerámica de pared	24.52	m2	73.57	1,803.94	
7.05	Demolición de muros divisores en baños existente	7.68	m2	98.09	753.33	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.06	Eliminacion de salidas sanitaria existentes	5.00	und	735.70	3,678.50	
7.07	Traslado de material retirado a lugar de acopio	4.79	m3	366.67	1,756.35	
7.08	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros, antideslizantes	8.13	m2	2,075.09	16,870.48	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.09	Panete en muros existentes	36.78	m2	371.51	13,664.14	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.10	Division en cristal con perfleria P-65, incluye puerta deslizante (según plano)	51.48	p2	392.72	20,217.23	Diferencias de decimales en la multiplicación

ING. PURO MARIA SÁNCHEZ

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN PEDRO DE MACORÍS

UBIC.: Palacio de Justicia de Pedro de Macorís

Fecha : 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
7.11	Laminado frost en puerta de vidrio fijo y puerta	51.48	p2	66.48	3,422.39	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.12	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato	12.26	ml	292.97	3,591.81	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.13	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	8.13	m2	761.06	6,187.42	
7.14	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	36.78	m2	170.16	6,258.48	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.15	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.	2.00	ud	3,360.00	6,720.00	
7.16	Suministro e instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte.	1.00	ud	2,290.14	2,290.14	
7.17	Suministro e instalación de Tomacorrientes dobles 120 v polímero	2.00	ud	2,534.01	5,068.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.18	Suministro e instalación de Lavamanos con armario tipo vanity, pequeño de 0.49m x 0.63m, color blanco, con patas, Incluye llave monomando cromada y espejo	1.00	m2	8,884.37	8,884.37	
7.19	Colocación de arrastre y salida de 2" para lavamanos (incluye ranurado en muro)	1.00	pa	3,107.76	3,107.76	
7.20	Instalaciones de agua potable, tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	1.00	pa	3,433.52	3,433.52	
7.21	Suministro e instalación de Dosificador mecanico para jabón liquido, incluye paquete de sujeción.	1.00	ud	943.40	943.40	
7.22	Suministro e instalación de Dispensador de papel toalla para secado de manos	1.00	ud	3,549.70	3,549.70	
7.23	Suministro e instalación de Puerta de caoba similar a existente de entrada a sala de lactancia, incluye llavin	1.00	ud	23,708.74	23,708.74	
7.24	Suministro e instalación de Aire acondicionado tipo Split 12,000 BTU, inverter, seer 20	1.00	ud	35,625.47	35,625.47	
7.25	Limpieza continua y final	1.00	ud	5,795.00	5,795.00	
7.26	Bote de escombros	4.60	m3	426.48	1,961.81	Diferencias de decimales en la multiplicación
SUB-TOTAL					RD\$	182,392.98
8.00 CORTE DE TRABAJO						
8.01	Desmote de luces existentes	25.00	ud	275.89	6,897.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	127.54	m2	761.06	97,065.59	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x4 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.	12.00	m2	3,950.00	47,400.00	
8.04	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	200.00	m2	170.16	34,032.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.05	Limpieza continua y final	1.00	ud	5,795.00	5,795.00	
SUB-TOTAL					RD\$	191,189.84
9.00 ILUMINACIÓN INTERIOR						
9.01	Suministro e instalación de lámparas para luminarias Led 2x4 de superficie con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	54.00	ud	3,950.00	213,300.00	
9.02	Suministro e instalación de lámparas para luminarias Led 2x2 de superficie con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	23.00	ud	3,360.00	77,280.00	
SUB-TOTAL					RD\$	290,580.00
10.00 MISCELANEOS						
10.01	Suministro e instalación de pintura exterior (Incluye resane de imperfecciones en pafietes)	2,000.00	m2	158.15	316,300.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (Incluye resane de imperfecciones en pafietes)	715.00	m2	158.15	113,077.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
SUB-TOTAL					RD\$	429,377.25

ING. PURO MARIA SÁNCHEZ

OBRA: **ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SAN PEDRO DE MACORÍS**

UBIC.: Palacio de Justicia de Pedro de Macorís

Fecha : 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (\$RD)	
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						RD\$ 2,435,751.68
11.00 GASTOS INDIRECTOS						
11.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$ 243,575.17	
11.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$ 73,072.55	
11.03	Transporte			2.50%	RD\$ 60,893.79	
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 377,541.51
SUB-TOTAL GRAVADO						RD\$ 2,813,293.19
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$ 281,329.32	
11.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$ 50,639.28	
11.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 109,608.83	
11.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 24,357.52	
11.07	CODIA			0.10%	RD\$ 2,435.75	
11.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 24,357.52	
11.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%	RD\$ 48,715.03	
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 260,113.93
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$637,655.44
12.10	Imprevistos			5.00%	RD\$ 121,787.58	
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$ 3,195,194.70

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observaciones
	\$3,195,180.78	\$3,195,194.70	(\$13.92)	Errores de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



NU ENERGY, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PRIMER NIVEL						
1.01	Demolición de muros divisorios en baños existentes	6.00	m3	192.68	1,156.08	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes en área de baños de personas con condiciones especiales (incluye mortero)	5.40	m3	128.45	693.63	
1.03	Desmonte de inodoros y orinales existentes	11.00	ud	400.00	4,400.00	
1.04	Desmonte de lavamanos existentes (incluye mesetas, soportes)	8.00	ud	500.00	4,000.00	
1.05	Retiro de cerámicas de pared existentes en área de baños de personas con condiciones especiales	146.64	m2	128.45	18,835.91	
1.06	Desmonte de espejos existentes	4.00	ud	250.00	1,000.00	
1.07	Suministro e instalación de puerta temporal para control de acceso y barrera de polvo en plywood sin terminación en área a intervenir	2.00	ud	5,542.17	11,084.34	
1.08	Traslado de material retirado a lugar de acopio	26.88	m3	1,243.30	33,419.90	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e instalación Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanato de pared, antideslizantes y de alto tráfico.	54.00	m2	1,605.10	86,675.40	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m (H=2.80), en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	187.18	m2	923.21	172,806.45	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	54.00	m2	908.31	49,048.74	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e instalación Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.	8.00	ud	2,567.20	20,537.60	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e instalación Inodoro elongado, con asiento de caída lenta y sin tapa, color blanco, en porcelana con fluxómetro 1.28 gal (ADA) asiento de inodoro de polipropileno HEAVY-DUTY (Incluye salida)	7.00	ud	19,713.65	137,995.55	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido(hidrofujo), bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", base de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver plano de detalles), incluye puertas	23.95	m2	11,839.00	283,544.05	
1.15	Suministro e instalación Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, dimensiones Altura 16 1/4"(H) x, 19 1/4" (w) color blanco, colocado a 0.86m de altura sifón metálico (Incluye salida)	6.00	ud	14,286.21	85,717.26	diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e instalación Lavamanos colgado de la pared apto para discapacitados con instalación de protector (Incluye salida)	1.00	ud	7,097.54	7,097.54	
1.17	Suministro e instalación Llave monomando para lavamanos, Presión mínima de 0.40 kg/cm2 monomando de lavabo con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	7.00	ud	4,460.38	31,222.66	
1.18	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico acero inoxidable, con llave para cambio de rollo	7.00	ud	4,372.10	30,604.70	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de dosificador mecánico para jabón líquido, incluye paquete de sujeción.	4.00	ud	2,470.88	9,883.52	
1.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para secado de manos	4.00	ud	4,340.00	17,360.00	
1.21	Suministro e instalación de espejo con marcos de aluminio de 1" (Ancho= 0.70m, Altura=1.00m)	7.00	ud	6,015.79	42,110.53	diferencias de decimales en la multiplicación
1.22	Suministro e instalación de meseta de granito natural negro Galaxy	3.70	m2	9,754.08	36,090.10	
1.23	Suministro e instalación de falda de meseta de granito natural negro Galaxy bajo tope 0.25m	2.31	m2	15,268.23	35,269.61	
1.24	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro (incluye tratamiento anticorrosivo), con angulares de 1/2"	3.00	ud	13,983.20	41,949.60	
1.25	Suministro e instalación sistema de agua potable para servicios sanitarios, tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	1.00	p.a.	29,478.49	29,478.49	
1.26	Suministro y colocación de tuberías y piezas para arrastres y drenaje sanitario	1.00	p.a.	33,381.92	33,381.92	
1.27	Suministro e instalación de desagüe de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	4,129.23	33,033.84	diferencias de decimales en la multiplicación
1.28	Suministro e instalación de Barra para minusválido acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable	2.00	ud	6,922.16	13,844.32	diferencias de decimales en la multiplicación
1.29	Suministro e instalación de tomacorrientes doble 120v Color blanco	4.00	ud	2,051.74	8,206.96	diferencias de decimales en la multiplicación
1.30	Suministro e instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte.	4.00	ud	1,992.93	7,971.72	
1.31	Desmonte de puertas de entradas existentes	4.00	ud	400.00	1,600.00	
1.32	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 1.10(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados	1.00	ud	28,161.80	28,161.80	
1.33	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 0.90(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados	3.00	ud	24,182.00	72,546.00	
1.34	Suministro e aplicación de Pintura satinada en interior	30.00	m2	199.92	5,997.60	diferencias de decimales en la multiplicación
1.35	Bote de escombros	27.43	m3	783.72	21,497.44	diferencias de decimales en la multiplicación
1.36	Limpieza continua	1.00	pa	12,000.00	12,000.00	
Sub-total					RDS	1,430,223.26

NU ENERGY, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
ACCESIBILIDAD ENTRADA PRINCIPAL Y TRASERA						
2.00 ACCESIBILIDAD ENTRADA PRINCIPAL						
2.01	Retiro de pisos existentes, zócalos, escalones y rampas existentes entrada principal	1.00	pa	12,033.20	12,033.20	
2.02	Retiro de pisos existentes, zócalos, escalones y rampas existentes entrada trasera	1.00	pa	4,046.18	4,046.18	
2.03	Colocación de pisos de granitos 30 x 30 fondo blanco o similar al existente	20.00	m2	1,287.59	25,751.80	diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Colocación de pisos de vibrado fondo gris área trasera exterior	9.43	m2	887.67	8,370.73	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Suministro e instalación de Zócalos de granitos fondo blanco o similar al existente	14.00	ml	489.16	6,848.24	diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Bordillo de bloques de 6" bast. 3/8" anclados @ 0.20m, hoyos llenos entrada principal	11.00	ml	2,058.13	22,639.43	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Suministro e instalación de Escalones de granito fondo blanco o similar al existente (A=0.40m), (Huellas y contra huellas)	18.00	ml	2,090.41	37,627.38	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Señalización horizontal	2.00	ud	3,387.78	6,775.56	
2.09	Retiro de piso de vibrado en entrada principal	75.00	m2	128.45	9,633.75	
2.10	Colocación de piso de vibrado en entrada principal igual al existente	75.00	m2	887.67	66,575.25	diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Suministro y aplicación de pintura satinada interior/ exterior	90.00	m2	199.92	17,992.80	diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Bote de material retirado	16.88	m3	829.72	14,001.53	
2.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,800.00	4,800.00	
RAMPAS						
2.14	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.3	m3	471.58	5,347.72	diferencias de decimales en la multiplicación
2.15	Zapata muro 6" 0.45m x 0.25m Fc' 210Kg/cm2	4.73	m3	12,083.67	57,155.76	
2.16	Muro de blocks 6" 3/8" @0.20m cámaras llenas	25.20	m2	1,968.90	49,616.28	diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	8.35	m3	1,919.52	16,027.99	diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Pañete en muros	10.44	m2	396.94	4,144.05	diferencias de decimales en la multiplicación
2.19	Rampa en HA E=0.10m malla electrosoldada. D2.3 10X10 Frotado, FC 210KG/CM2	20.88	m2	1,242.01	25,933.17	diferencias de decimales en la multiplicación
2.20	Terminación en rampa (Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	20.88	m2	403.54	8,425.92	diferencias de decimales en la multiplicación
2.21	Cortes de dilatación en rampa	7.20	ml	558.39	4,020.41	diferencias de decimales en la multiplicación
2.22	Suministro y aplicación pintura exterior en muros	15.00	m2	175.35	2,630.25	diferencias de decimales en la multiplicación
2.23	Suministro y confección de Baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	ml	402.24	14,480.64	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	424,878.04
3.00 MISCELANEOS						
3.01	Demolicion de aceras existentes	150.00	m2	256.90	38,535.00	
3.02	Acera en hormigón simple, violinada e=0.10m -fc 180kg/cm2	150.00	m2	987.64	148,146.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Excavación en material no clasificado (muro verja)	3.00	m3	474.34	1,423.02	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Zapata muro 6" 0.45m x 0.25m Fc' 210Kg/cm2	1.00	m3	11,204.17	11,204.17	
3.05	Viga de amare 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m Fc'210 Kg/cm2	0.16	m3	34,929.49	5,588.72	
3.06	Bloques de hormigón 0.15m - 3/8" @ 0.80m	8.47	m2	1,400.96	11,866.13	diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Viga de amare 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m Fc'210 Kg/cm2	0.16	m2	34,929.49	5,588.72	
3.08	Fraguaches en vigas y columnas	3.77	m2	41.13	155.06	
3.09	Cantos y mochetas	25.00	ml	158.96	3,974.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.10	Suministro y colocación de tierra negras en áreas de patio	140.52	m3	1,514.93	212,877.96	diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	350.00	m2	199.92	69,972.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.12	Traslado de material demolido a lugar de acopio	36.23	m3	1,121.79	40,642.45	diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Bote de material	36.23	m3	959.52	34,763.41	
Sub-total					RDS	584,736.64
4.00 MISCELANEOS						
4.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,450.00	m2	185.94	269,613.00	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,000.00	m2	185.94	185,940.00	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	455,553.00

NU ENERGY, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
5.00 LIMPIEZA Y BOTE FINAL						
5.01	Limpieza y bote final	1.00	ud	60,967.00	60,967.00	
Sub-total						RDS 60,967.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RDS)						RDS 2,956,357.94
--	--	--	--	--	--	-------------------------

6.00 GASTOS INDIRECTOS						
6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RDS 295,635.79
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RDS 88,690.74
6.03	Transporte			2.50%		RDS 73,908.95
SUB-TOTAL (RDS)						RDS 458,235.48

SUB-TOTAL GRAVADO						RDS 3,414,593.42
--------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		RDS 341,459.34
------------------------------------	--	--	--	---------------	--	-----------------------

6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RDS 61,462.68
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RDS 133,036.11
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RDS 29,563.58
6.07	CODIA			0.10%		RDS 2,956.36
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RDS 29,563.58
6.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%		RDS 59,127.16
SUB-TOTAL (RDS)						RDS 315,709.47

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS)						RDS 773,944.95
--	--	--	--	--	--	-----------------------

6.10	Imprevistos			5%		RDS 147,817.90
------	-------------	--	--	----	--	-----------------------

TOTAL GENERAL (RDS)						RDS 3,878,120.79
----------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$3,878,129.74	\$3,878,120.79	\$8.95	Diferencias de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Solicitado por :
Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)		
PRIMER NIVEL							
1.00 BAÑOS PRIMER NIVEL							
1.01	Demolición de muros divisorios en baños existentes	6.00	m3	136.14	816.84	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.02	Demolición de pisos existentes en área de baños de personas con condiciones especiales (incluye mortero)	5.40	m3	196.53	1,061.26	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.03	Desmonte de inodoros y orinales existentes	11.00	ud	511.80	5,629.80		
1.04	Desmonte de lavamanos existentes (incluye mesetas, soportes)	8.00	ud	818.88	6,551.04		
1.05	Retiro de cerámicas de pared existentes en área de baños de personas con condiciones especiales	146.64	m2	92.12	13,508.48	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.06	Desmonte de espejos existentes	4.00	ud	90.08	360.32	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.07	Suministro e instalación de puerta temporal para control de acceso y barrera de polvo en plywood sin terminación en área a intervenir	2.00	ud	8,308.32	16,616.64		
1.08	Traslado de material retirado a lugar de acopio	26.88	m3	492.12	13,228.19	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.09	Suministro e instalación Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanato de pared, antideslizantes y de alto trafico.	54.00	m2	1,530.51	82,647.54	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.10	Suministro e instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m (H=2.80), en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	187.18	m2	1,530.51	286,480.86	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.11	Suministro e instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	54.00	m2	1,237.22	66,809.88		
1.12	Suministro e instalación Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL	8.00	ud	3,681.50	29,452.00	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.13	Suministro e instalación Inodoro elongado, con asiento de caída lenta y sin tapa, color blanco, en porcelana con fluxómetro 1.28 gal (ADA) asiento de inodoro de polipropileno HEAVY-DUTY (Incluye salida)	7.00	ud	11,519.32	80,635.24		
1.14	Suministro e instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido(hidrofujo) , bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", base de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver plano de detalles), incluye puertas	23.95	m2	224.78	5,383.48	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.15	Suministro e instalación Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, dimensiones (Altura 16 1/4"(H) x, 19 1/4" (w) color blanco, colocado a 0.86m de altura sifón metálico (Incluye salida)	6.00	ud	10,216.92	61,301.52		
1.16	Suministro e instalación Lavamanos colgado de la pared apto para discapacitados con instalación de protector (Incluye salida)	1.00	ud	10,216.92	10,216.92		
1.17	Suministro e instalación llave monomando para lavamanos, Presión mínima de 0.40 kg /cm2 monomando de lavabo con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	7.00	ud	833.14	5,831.98		
1.18	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico acero inoxidable, con llave para cambio de rollo	7.00	ud	2,664.78	18,653.46		
1.19	Suministro e instalación de dosificador mecánico para jabón líquido, incluye paquete de sujeción.	4.00	ud	2,030.16	8,120.64		
1.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para secado de manos	4.00	ud	3,169.82	12,679.28		
1.21	Suministro e instalación de espejo con marcos de aluminio de 1" (Ancho= 0.70m, Altura=1.00m)	7.00	ud	7,591.80	53,142.60		
1.22	Suministro e instalación de meseta de granito natural negro Galaxy	3.70	m2	1,654.05	6,119.99	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.23	Suministro e instalación de falda de meseta de granito natural negro Galaxy bajo tope 0.25m	2.31	m2	1,654.05	3,820.86	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.24	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro (incluye tratamiento anticorrosivo), con angulares de 1/2"	3.00	ud	11,487.20	34,461.60		
1.25	Suministro e instalación sistema de agua potable para servicios sanitarios, tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	1.00	p.a.	117,701.20	117,701.20		
1.26	Suministro y colocación de tuberías y piezas para arrastres y drenaje sanitario	1.00	p.a.	117,701.20	117,701.20		
1.27	Suministro e instalación de desagüe de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	1,935.44	15,483.52		
1.28	Suministro e instalación de Barra para minusválido acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable	2.00	ud	3,033.16	6,066.32		
1.29	Suministro e instalación de tomacorrientes doble 120v Color blanco	4.00	ud	2,597.18	10,388.72	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.30	Suministro e instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte.	4.00	ud	2,261.33	9,045.32	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.31	Desmonte de puertas de entradas existentes	4.00	ud	171.96	687.84	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.32	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 1.10(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados	1.00	ud	22,025.72	22,025.72		
1.33	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 0.90(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados	3.00	ud	22,025.72	66,077.16		
1.34	Suministro e aplicación de Pintura satinada en interior	30.00	m2	178.93	5,367.90	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.35	Bote de escombros	27.43	m3	492.12	13,498.85	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.36	Limpieza continua	1.00	pa	109,328.15	109,328.15		
Sub-total					RDS	1,316,902.32	

MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
ACCESIBILIDAD ENTRADA PRINCIPAL Y TRASERA						
2.00 ACCESIBILIDAD ENTRADA PRINCIPAL						
2.01	Retiro de pisos existentes, zócalos, escalones y rampas existentes entrada principal	1.00	pa	10,236.00	10,236.00	
2.02	Retiro de pisos existentes, zócalos, escalones y rampas existentes entrada trasera	1.00	pa	8,188.80	8,188.80	
2.03	Colocación de pisos de granitos 30 x 30 fondo blanco o similar al existente	20.00	m2	1,277.59	25,551.80	diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Colocación de pisos de vibrado fondo gris área trasera exterior	9.43	m2	1,441.19	13,590.42	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Suministro e instalación de Zócalos de granitos fondo blanco o similar al existente	14.00	ml	145.48	2,036.72	diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Bordillo de bloques de 6" bast. 3/8" anclados @ 0.20m, hoyos llenos entrada principal	11.00	ml	730.28	8,033.08	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Suministro e instalación de Escalones de granito fondo blanco o similar al existente (A=0.40m). (Huellas y contra huellas)	18.00	ml	1,935.82	34,844.76	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Señalización horizontal	2.00	ud	38,475.00	76,950.00	
2.09	Retiro de piso de vibrado en entrada principal	75.00	m2	106.97	8,022.75	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Colocación de piso de vibrado en entrada principal igual al existente	75.00	m2	1,441.19	108,089.25	diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Suministro y aplicación de pintura satinada interior/exterior	90.00	m2	178.93	16,103.70	diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Bote de material retirado	16.88	m3	492.12	8,304.53	diferencias de decimales en la multiplicación
2.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	32,628.15	32,628.15	
RAMPAS						
2.14	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.3	m3	394.09	4,468.98	diferencias de decimales en la multiplicación
2.15	Zapata muro 6" 0.45m x 0.25m Fc' 210Kg/cm2	4.73	m3	12,801.64	60,551.76	diferencias de decimales en la multiplicación
2.16	Muro de blocks 6" 3/8" @0.20m cámaras llenas	25.20	m2	1,529.27	38,537.60	diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	8.35	m3	553.68	4,623.23	diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Pañete en muros	10.44	m2	457.13	4,772.44	diferencias de decimales en la multiplicación
2.19	Rampa en HA E=0.10m malla electrosoldada. D2.3 10X10 Frotado, F'C 210KG/CM2	20.88	m2	766.93	16,013.50	diferencias de decimales en la multiplicación
2.20	Terminación en rampa (Estriado superficial de rampa /Lineas antideslizante)	20.88	m2	146.18	3,052.24	diferencias de decimales en la multiplicación
2.21	Cortes de dilatación en rampa	7.20	ml	350.62	2,524.46	diferencias de decimales en la multiplicación
2.22	Suministro y aplicación pintura exterior en muros	15.00	m2	178.93	2,683.95	diferencias de decimales en la multiplicación
2.23	Suministro y confección de Baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	ml	671.59	24,177.24	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	513,985.36
3.00 MISCELANEOS						
3.01	Demolición de aceras existentes	150.00	m2	81.89	12,283.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Acera en hormigón simple, violinada e=0.10m -fc 180kg/cm2	150.00	m2	508.08	76,212.00	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Excavación en material no clasificado (muro verja)	3.00	m3	394.09	1,182.27	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Zapata muro 6" 0.45m x 0.25m Fc' 210Kg/cm2	1.00	m3	12,801.64	12,801.64	
3.05	Viga de amare 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m Fc'210 Kg/cm2	0.16	m3	29,500.88	4,720.14	
3.06	Bloques de hormigón 0.15m - 3/8" @ 0.80m	8.47	m2	1,529.27	12,952.92	diferencias de decimales en la multiplicación
3.07	Viga de amare 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m Fc'210 Kg/cm2	0.16	m2	14,750.44	2,360.07	
3.08	Fraguaches en vigas y columnas	3.77	m2	103.05	388.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.09	Cantos y mochetas	25.00	ml	89.35	2,233.75	diferencias de decimales en la multiplicación
3.10	Suministro y colocación de tierra negras en áreas de patio	140.52	m3	553.89	77,832.62	diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	350.00	m2	178.93	62,625.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.12	Traslado de material demolido a lugar de acopio	36.23	m3	492.12	17,829.51	diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Bote de material	36.23	m3	492.12	17,829.51	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	301,251.93
4.00 MISCELANEOS						
4.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,450.00	m2	178.93	259,448.50	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,000.00	m2	178.93	178,930.00	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	438,378.50

MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

Solicitado por :
Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
5.00 LIMPIEZA Y BOTE FINAL						
5.01	Limpieza y bote final	1.00	ud	34,618.00	34,618.00	
Sub-total						RDS 34,618.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RDS)						RDS 2,605,136.11
--	--	--	--	--	--	-------------------------

6.00 GASTOS INDIRECTOS						
6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RDS 260,513.61
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RDS 78,154.08
6.03	Transporte			2.50%		RDS 65,128.40
SUB-TOTAL (RDS)						RDS 403,796.09

SUB-TOTAL GRAVADO						RDS 3,008,932.20
--------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RDS 300,893.22
------------------------------------	--	--	--	---------------	-----------------------

6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RDS 54,160.78
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RDS 117,231.12
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RDS 26,051.36
6.07	CODIA			0.10%		RDS 2,605.14
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RDS 26,051.36
6.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%		RDS 52,102.72
SUB-TOTAL (RDS)						RDS 278,202.48

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS)						RDS\$681,998.57
--	--	--	--	--	--	------------------------

6.10	Imprevistos			5%		RDS 130,256.81
------	-------------	--	--	----	--	----------------

TOTAL GENERAL (RDS)						RDS 3,417,391.49
----------------------------	--	--	--	--	--	-------------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$3,417,406.89	\$3,417,391.49	\$15.40	Diferencias de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



VIASAN-GA

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PRIMER NIVEL						
1.01	Demolición de muros divisorios en baños existentes	6.00	m3	408.72	2,452.32	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes en área de baños de personas con condiciones especiales (incluye mortero)	5.40	m3	735.70	3,972.78	
1.03	Desmonte de inodoros y orinales existentes	11.00	ud	441.42	4,855.62	
1.04	Desmonte de lavamanos existentes (incluye mesetas, soportes)	8.00	ud	367.85	2,942.80	
1.05	Retiro de cerámicas de pared existentes en área de baños de personas con condiciones especiales	146.64	m2	73.57	10,788.30	
1.06	Desmonte de espejos existentes	4.00	ud	157.65	630.60	
1.07	Suministro e instalación de puerta temporal para control de acceso y barrera de polvo en plywood sin terminación en área a intervenir	2.00	ud	2,548.75	5,097.50	
1.08	Traslado de material retirado a lugar de acopio	26.88	m3	256.84	6,903.86	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e instalación Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanato de pared, antideslizantes y de alto tráfico.	54.00	m2	2,365.09	127,714.86	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e instalación Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m (H=2.80), en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	187.18	m2	2,204.21	412,584.03	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	54.00	m2	602.45	32,532.30	diferencias de decimales en la multiplicación
1.12	Suministro e instalación Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MLR horas CERTIFICACIÓN UL.	8.00	ud	3,150.24	25,201.92	
1.13	Suministro e instalación Inodoro elongado, con asiento de caída lenta y sin tapa, color blanco, en porcelana con fluxómetro 1.28 gal (ADA) asiento de inodoro de polipropileno HEAVY-DUTY (Incluye salida)	7.00	ud	11,527.67	80,693.69	
1.14	Suministro e instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido(hidrofujo), bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", base de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver plano de detalles), incluye puertas	23.95	m2	2,623.13	62,823.96	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Suministro e instalación Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, dimensiones Altura 16 1/4"(H) x, 19 1/4" (w) color blanco, colocado a 0.86m de altura sifón metálico (Incluye salida)	6.00	ud	6,308.86	37,853.16	diferencias de decimales en la multiplicación
1.16	Suministro e instalación Lavamanos colgado de la pared apto para discapacitados con instalación de protector (Incluye salida)	1.00	ud	4,209.37	4,209.37	
1.17	Suministro e instalación Llave monomando para lavamanos, Presión mínima de 0.40 kg /cm2 monomando de lavabo con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	7.00	ud	4,453.00	31,171.00	
1.18	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico acero inoxidable, con llave para cambio de rollo	7.00	ud	3,232.88	22,630.16	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de dosificador mecánico para jabón líquido, incluye paquete de sujeción.	4.00	ud	1,022.19	4,088.76	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla para secado de manos	4.00	ud	2,957.50	11,830.00	diferencias de decimales en la multiplicación
1.21	Suministro e instalación de espejo con marcos de aluminio de 1" (Ancho= 0.70m, Altura=1.00m)	7.00	ud	3,113.92	21,797.44	diferencias de decimales en la multiplicación
1.22	Suministro e instalación de meseta de granito natural negro Galaxy	3.70	m2	8,720.00	32,264.00	
1.23	Suministro e instalación de falda de meseta de granito natural negro Galaxy bajo tope 0.25m	2.31	m2	8,720.00	20,143.20	
1.24	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro (incluye tratamiento anticorrosivo), con angulares de 1/2"	3.00	ud	13,207.47	39,622.41	diferencias de decimales en la multiplicación
1.25	Suministro e instalación sistema de agua potable para servicios sanitarios, tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	1.00	p.a.	92,705.04	92,705.04	
1.26	Suministro y colocación de tuberías y piezas para arrastres y drenaje sanitario	1.00	p.a.	85,327.38	85,327.38	
1.27	Suministro e instalación de desagüe de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	8.00	ud	3,003.13	24,025.04	
1.28	Suministro e instalación de Barra para minusválido acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud en acero inoxidable	2.00	ud	6,203.27	12,406.54	diferencias de decimales en la multiplicación
1.29	Suministro e instalación de tomacorrientes doble 120v Color blanco	4.00	ud	2,286.37	9,145.48	diferencias de decimales en la multiplicación
1.30	Suministro e instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botonas color blanco control axial y placa dedicada de soporte.	4.00	ud	1,990.14	7,960.56	diferencias de decimales en la multiplicación
1.31	Desmonte de puertas de entradas existentes	4.00	ud	315.30	1,261.20	
1.32	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 1.10(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados	1.00	ud	23,408.74	23,408.74	
1.33	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 0.90(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados	3.00	ud	19,754.40	59,263.20	diferencias de decimales en la multiplicación
1.34	Suministro e aplicación de Pintura satinada en interior	30.00	m2	163.49	4,904.70	diferencias de decimales en la multiplicación
1.35	Bote de escombros	27.43	m3	359.83	9,870.14	diferencias de decimales en la multiplicación
1.36	Limpieza continua	1.00	pa	12,590.00	12,590.00	
Sub-total					RDS	1,347,672.06

VIASAN-GA

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Solicitado por :
Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
ACCESIBILIDAD ENTRADA PRINCIPAL Y TRASERA						
2.00 ACCESIBILIDAD ENTRADA PRINCIPAL						
2.01	Retiro de pisos existentes, zócalos, escalones y rampas existentes entrada principal	1.00	pa	3,153.00	3,153.00	
2.02	Retiro de pisos existentes, zócalos, escalones y rampas existentes entrada trasera	1.00	pa	3,153.00	3,153.00	
2.03	Colocación de pisos de granitos 30 x 30 fondo blanco o similar al existente	20.00	m2	1,671.35	33,427.00	
2.04	Colocación de pisos de vibrado fondo gris área trasera exterior	9.43	m2	1,676.22	15,806.75	diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Suministro e instalación de Zócalos de granitos fondo blanco o similar al existente	14.00	ml	270.29	3,784.06	
2.06	Bordillo de bloques de 6" bast. 3/8" anclados @ 0.20m, hoyos llenos entrada principal	11.00	ml	254.27	2,796.97	diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Suministro e instalación de Escalones de granito fondo blanco o similar al existente (A= 0.40m), (Huellas y contra huellas)	18.00	ml	1,485.13	26,732.34	
2.08	Señalización horizontal	2.00	ud	2,217.86	4,435.72	
2.09	Retiro de piso de vibrado en entrada principal	75.00	m2	91.96	6,897.00	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Colocación de piso de vibrado en entrada principal igual al existente	75.00	m2	1,676.22	125,716.50	diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Suministro y aplicación de pintura satinada interior/exterior	90.00	m2	163.49	14,714.10	diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Bote de material retirado	16.88	m3	359.83	6,072.13	diferencias de decimales en la multiplicación
2.13	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,795.00	7,795.00	
RAMPAS						
2.14	Excavación a mano de cimentación de rampa	11.3	m3	367.85	4,171.42	
2.15	Zapata muro 6" 0.45m x 0.25m Fc' 210Kg/cm2	4.73	m3	9,466.01	44,774.23	diferencias de decimales en la multiplicación
2.16	Muro de blocks 6" 3/8" @0.20m cámaras llenas	25.20	m2	1,631.48	41,113.30	diferencias de decimales en la multiplicación
2.17	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	8.35	m3	887.14	7,407.62	diferencias de decimales en la multiplicación
2.18	Pañete en muros	10.44	m2	319.81	3,338.82	diferencias de decimales en la multiplicación
2.19	Rampa en HA E=0.10m malla electrosoldada. D2.3 10X10 Frotado, FC 210KG/CM2	20.88	m2	1,085.81	22,671.71	diferencias de decimales en la multiplicación
2.20	Terminación en rampa (Estrido superficial de rampa /Líneas antideslizante)	20.88	m2	1,054.86	22,025.48	diferencias de decimales en la multiplicación
2.21	Cortes de dilatación en rampa	7.20	ml	735.70	5,297.04	
2.22	Suministro y aplicación pintura exterior en muros	15.00	m2	145.44	2,181.60	
2.23	Suministro y confección de Baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	36.00	ml	1,686.59	60,717.24	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	468,182.03
3.00 MISCELANEOS						
3.01	Demolición de aceras existentes	150.00	m2	735.70	110,355.00	
3.02	Acera en hormigón simple, violinada e=0.10m -fc 180kg/cm2	150.00	m2	757.91	113,686.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Excavación en material no clasificado (muro verja)	3.00	m3	367.85	1,103.55	
3.04	Zapata muro 6" 0.45m x 0.25m Fc' 210Kg/cm2	1.00	m3	9,466.01	9,466.01	
3.05	Viga de amare 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m Fc'210 Kg/cm2	0.16	m3	30,006.93	4,801.11	
3.06	Bloques de hormigón 0.15m - 3/8" @ 0.80m	8.47	m2	1,291.19	10,936.38	
3.07	Viga de amare 15x20 4 f 3/8" - 3/8"@0.20m Fc'210 Kg/cm2	0.16	m2	24,730.48	3,956.88	
3.08	Fraguaches en vigas y columnas	3.77	ml	73.70	277.85	
3.09	Cantos y mochetas	25.00	ml	262.34	6,558.50	
3.10	Suministro y colocación de tierra negras en áreas de patio	140.52	m3	1,272.04	178,747.06	diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	350.00	m2	163.49	57,221.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.12	Traslado de material demolido a lugar de acopio	36.23	m3	256.84	9,305.31	diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Bote de material	36.23	m3	359.83	13,036.64	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	519,452.29
4.00 MISCELANEOS						
4.01	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,450.00	m2	181.44	263,088.00	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,000.00	m2	199.49	199,490.00	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	462,578.00

VIASAN-GA

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA LA ROMANA

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)	
5.00 LIMPIEZA Y BOTE FINAL						
5.01	Limpieza y bote final	1.00	ud	15,295.00	15,295.00	
Sub-total					RDS	15,295.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RDS)					RDS	2,813,179.38
--	--	--	--	--	------------	---------------------

6.00 GASTOS INDIRECTOS						
6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RDS	281,317.94
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RDS	84,395.38
6.03	Transporte			2.50%	RDS	70,329.48
SUB-TOTAL (RDS)					RDS	436,042.80

SUB-TOTAL GRAVADO					RDS	3,249,222.18
--------------------------	--	--	--	--	------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RDS	324,922.22
------------------------------------	--	--	--	---------------	------------	-------------------

6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RDS	58,486.00
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RDS	126,593.07
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RDS	28,131.79
6.07	CODIA			0.10%	RDS	2,813.18
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RDS	28,131.79
6.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%	RDS	56,263.59
SUB-TOTAL (RDS)					RDS	300,419.42

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS)					RDS	736,462.22
--	--	--	--	--	------------	-------------------

6.10	Imprevistos			5%	RDS	140,658.97
------	-------------	--	--	----	-----	------------

TOTAL GENERAL (RDS)					RDS	3,690,300.57
----------------------------	--	--	--	--	------------	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observacion
	\$3,690,297.53	\$3,690,300.57	(\$3.04)	Diferencias de decimales en Multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/IX28-BUJ9-DYTJ-J775>



COSMO CARIBE, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS Y BAÑOS PARA PERSONAS CON CONDICIONES ESPECIALES PRIMER NIVEL						
1.01	Demolición de muros divisores en baños existentes	4.05	m3	1,531.00	6,200.55	
1.02	Demolición de pisos existentes en área de baños de personas con condiciones especiales (incluye mortero e= 0.10m)	3.52	m3	1,531.00	5,389.12	
1.03	Desmonte de plafón existente	35.20	m2	20.00	704.00	
1.04	Desmonte de inodoros existentes	6.00	ud	400.00	2,400.00	
1.05	Desmonte de lavamanos existentes incluye topes	6.00	ud	300.00	1,800.00	
1.06	Retiro de cerámicas de pared existentes en área de baños	104.78	m2	106.33	11,141.26	
1.07	Desmontes de puertas existentes	9.00	ud	400.00	3,600.00	
1.08	Traslado de material retirado a lugar de acopio	29.71	m3	400.00	11,884.00	
1.09	Suministro e instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes y de alto tráfico	27.36	m2	1,301.02	35,595.91	
1.10	Suministro e instalación de Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	135.55	m2	1,065.52	144,431.24	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación de Muros de denglass de 1/2" con parales de refuerzos de 3 5/8"	12.31	m2	2,680.01	32,990.92	
1.12	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	35.20	m2	834.36	29,369.47	diferencias de decimales en la multiplicación
1.13	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. Garantía mínima de 3 años preferiblemente	6.00	ud	4,328.15	25,968.90	
1.14	Suministro e instalación de Inodoro elongado, con asiento de caída lenta y sin tapa, color blanco, en porcelana con fluxómetro 1.28 gal (ADA) asiento de inodoro de polipropileno HEAVY-DUTY	6.00	ud	18,671.47	112,028.82	
1.15	Suministro e instalación de Lavamanos colgado de pared apto para personas con discapacidad con instalación de protector (ver plano)	1.00	ud	18,599.00	18,599.00	
1.16	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, Altura 16 1/4", Ancho 1901/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando	5.00	ud	6,800.00	34,000.00	
1.17	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, Presión mínima de 0.40 kg KG/CM2 monomando de lavabo con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	6.00	ud	2,800.00	16,800.00	
1.18	Suministro e instalación de Meseta de granito natural negro Galaxy	3.52	m2	11,000.00	38,720.00	
1.19	Falda de meseta de granito natural negro Galaxy	1.70	m2	11,000.00	18,700.00	
1.20	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro (incluye tratamiento anticorrosivo), ver planos	3.00	ud	8,500.00	25,500.00	
1.21	Suministro e instalación de Dispensador de papel higiénico acero inoxidable, con llave para cambio de rollo	7.00	ud	5,200.00	36,400.00	
1.22	Suministro e instalación de Dosificador mecánico para jabón líquido, incluye paquete de sujeción.	4.00	ud	4,100.00	16,400.00	
1.23	Suministro e instalación de Dispensador de papel toalla para secado de manos	4.00	ud	4,800.00	19,200.00	
1.24	Suministro e instalación de Espejo con marcos de aluminio de 1" (Ancho= 0.70m, Altura=1.00m)	6.00	ud	4,500.00	27,000.00	
1.25	Instalaciones de agua potable, tubería de polipropileno (tipo 3 o ppr)	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
1.26	Suministro e instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario	1.00	pa	21,000.00	21,000.00	
1.27	Suministro e instalación de Desagüe de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	6.00	ud	507.00	3,042.00	
1.28	Suministro e instalación de Baranda de apoyo fijo (Acero inoxidable) (L=1.00m, H= 80cm)	2.00	ud	2,400.00	4,800.00	

COSMO CARIBE, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)		
1.29	Suministro e instalación de Tomacorrientes doble 120 v Color blanco	4.00	ud	1,152.65	4,610.60		
1.30	Suministro e instalación de Interruptores sencillo Polimero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte.	4.00	ud	1,100.65	4,402.60		
1.31	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 1.00(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados, incluye marcos	1.00	ud	41,630.87	41,630.87		
1.32	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 0.80(W) x 2.10(H)m	3.00	ud	41,630.87	124,892.61		
1.33	Divisiones de inodoros de plástico solido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", Zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver plano de detalles), incluye puertas	18.43	m2	4,219.00	77,756.17		
1.34	Bajante de 4" desde vertedero 2do nivel a registro sanitario (incluye ranurado de muro y terminación)	1.00	ud	13,600.00	13,600.00		
1.35	Registro sanitario completo 0.60 x 0.60 para descarga de vertedero del segundo nivel	2.00	ud	4,000.00	8,000.00		
1.36	Bote de escombros	29.71	m3	502.71	14,935.51	diferencias de decimales en la multiplicación	
1.37	Limpieza continua	1.00	pa	2,000.00	2,000.00		
Sub-total						RDS	1,003,493.55

2.00 RAMPA ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON CONDICIONES ESPECIALES

2.01	Demolición de rampas existentes (incluye hormigón , retiro de relleno, muros, pisos y desmonte de barandas)	2.00	uds	3,000.00	6,000.00		
2.02	Excavación a mano de cimentación de rampas	5.46	m3	1,531.00	8,359.26		
2.03	Excavación a mano de terreno rampa	1.00	m3	1,531.00	1,531.00		
2.04	Relleno de reposición compactado y regado	1.00	pa	1,800.00	1,800.00		
2.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	2.00	m3	855.78	1,711.56		
2.06	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	1.00	m3	9,597.10	9,597.10		
2.07	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	2.43	m3	9,574.03	23,264.89		
2.08	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.81	m3	34,643.54	28,061.27		
2.09	Bloques de 8" cámara llena	12.13	m2	1,765.66	21,417.46		
2.10	Estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	9.92	m2	400.00	3,968.00		
2.11	Cortes de dilatación en rampa	1.10	m	4,500.00	4,950.00		
2.12	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	2.00	m2	500.00	1,000.00		
2.13	Pañete en muros, vigas y columnas	2.00	m2	500.00	1,000.00		
2.14	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	2.00	m2	117.40	234.80		
2.15	Baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	13.22	m	1,800.00	23,796.00		
2.16	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	1,500.00	1,500.00		
Sub-total						RDS	138,191.34

3.00 RAMPA ATENCION PERMANENTE PARA PERSONAS CON CONDICIONES ESPECIALES

3.01	Demolición de pisos	2.80	m2	120.00	336.00	
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampas	1.90	m3	1,531.00	2,908.90	
3.03	Excavación a mano de terreno rampa	1.40	m3	1,531.00	2,143.40	
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	1.00	pa	800.00	800.00	
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	1.40	m3	855.78	1,198.09	
3.06	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	0.50	m3	9,597.10	4,798.55	
3.07	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	0.80	m3	9,574.03	7,659.22	
3.08	Vigas de de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.30	m3	34,643.54	10,393.06	
3.09	Bloques de 8" cámara llena	4.12	m2	1,765.66	7,274.52	
3.10	Estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	2.77	m2	400.00	1,108.00	

COSMO CARIBE, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
3.11	Cortes de dilatación en rampa	1.00	m	4,500.00	4,500.00	
3.12	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y cols.	1.40	m2	500.00	700.00	
3.13	Pañete en muros, vigas y columnas	1.40	m2	500.00	700.00	
3.14	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	1.40	m2	117.40	164.36	
3.15	Baranda en acero inoxidable	4.30	m	2,500.00	10,750.00	
3.16	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
Sub-total						RDS 56,934.10

4.00 ACCESIBILIDAD (ESCALERA DE ACCESO AL SEGUNDO NIVEL)

4.01	Retiro escalones de granitos existentes (incluye zócalos, huellas y contrahuellas) de acceso al publico	20.00	ud	400.00	8,000.00	
4.02	Retiro descanso de granitos existentes (incluye zócalos, huellas y contrahuellas) de acceso al publico	1.00	ud	6,000.00	6,000.00	
4.03	Suministro e Instalación de escalones de granitos (incluye zócalos, huellas y contrahuellas) de acceso al publico	26.00	ml	2,936.89	76,359.14	diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Descanso en granito escalera acceso al publico	4.00	m2	4,471.58	17,886.32	diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Retiro de baranda en escalera	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
4.06	Recolocación de baranda en escalera	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
4.07	Barandas de hierro negro en escalera de acceso a publico	94.00	p2	680.00	63,920.00	
4.08	Pasamanos en barandas de escaleras de acceso al publico	28.86	pl	1,055.00	30,447.30	
4.09	Barandilla para rampa de minusválido (Acero inoxidable)	32.40	pl	1,055.00	34,182.00	
4.10	Suministro y Aplicación de pintura interior	60.00	m2	117.40	7,044.00	
4.11	Traslado y bote de material demolido	1.00	pa	2,000.00	2,000.00	
4.12	Limpieza continua y final	1.00	pa	1,500.00	1,500.00	
Sub-total						RDS 258,338.76

5.00 MISCELANEOS

5.01	Pozo de extracción de agua (Encamisado en tuberías de 8")	250.00	pl	1,065.00	266,250.00	
5.02	Suministro e instalación de bomba sumergible de 1.5 HP. (Incluye caja de control)	1.00	ud	31,300.00	31,300.00	
5.03	Suministro y colocación de tuberías para suministro de agua bomba-cisterna	500.00	pies	45.00	22,500.00	
5.04	Corrección de cierre de ventanas proyectables parte frontal (Mantenimiento)	15.00	ud	1,000.00	15,000.00	
5.05	Colocación de cristal en ventana parte frontal L= 0.70m H= 0.90m	1.00	ud	3,200.00	3,200.00	
5.06	Señalización de parqueos vehicular	13.00	ud	2,000.00	26,000.00	
5.07	Señalización de parqueos vehicular para discapacitados	1.00	ud	5,500.00	5,500.00	
5.08	Señalización de parqueos de motores	30.00	ud	700.00	21,000.00	
5.09	Limpieza de piso de torcho en parte frontal	230.00	m2	90.00	20,700.00	
Sub-total						RDS 411,450.00

6.00 MISCELANEOS

6.01	Reparación de puerta de hierro entrada al parqueo (A=8.10 x 2.10)	1.00	ud	15,900.00	15,900.00	
6.02	Rampa desde la calle a la acera	1.00	ud	8,500.00	8,500.00	
6.03	Mantenimiento puertas de madera caoba	10.00	ud	3,000.00	30,000.00	
6.04	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	117.40	140,880.00	

COSMO CARIBE, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
6.05	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	400.00	m2	146.64	58,656.00	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	253,936.00

7.00 LIMPIEZA Y BOTE FINAL

7.01	Limpieza y bote final	1.00	ud	3,000.00	3,000.00	
Sub-total					RDS	3,000.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RDS)					RDS	2,125,343.75
--	--	--	--	--	------------	---------------------

8.00 GASTOS INDIRECTOS

8.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		212,534.38
8.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		63,760.31
8.03	Transporte			2.50%		53,133.59
SUB-TOTAL (RDS)					RDS	329,428.28

SUB-TOTAL GRAVADO					RDS	2,454,772.03
--------------------------	--	--	--	--	------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					10.00%	RDS	245,477.20
------------------------------------	--	--	--	--	---------------	------------	-------------------

8.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RDS 44,185.90
8.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RDS 95,640.47
8.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RDS 21,253.44
8.07	CODIA			0.10%		RDS 2,125.34
8.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RDS 21,253.44
8.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%		RDS 42,506.88
SUB-TOTAL (RDS)					RDS	226,965.47

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS)					RDS	556,393.75
--	--	--	--	--	------------	-------------------

8.10	Imprevistos			5%		RDS 106,267.19
------	-------------	--	--	----	--	----------------

TOTAL GENERAL (RDS)					RDS	2,788,004.69
----------------------------	--	--	--	--	------------	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$2,788,001.75	\$2,788,004.69	-2.94	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/X7YI-12AL-M5YL-VK2E>



MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS Y BAÑOS PARA PERSONAS CON CONDICIONES ESPECIALES PRIMER NIVEL						
1.01	Demolición de muros divisores en baños existentes	4.05	m3	136.14	551.37	diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de pisos existentes en área de baños de personas con condiciones especiales (incluye mortero e= 0.10m)	3.52	m3	196.53	691.79	
1.03	Desmote de plafón existente	35.20	m2	358.26	12,610.75	
1.04	Desmote de inodoros existentes	6.00	ud	511.80	3,070.80	
1.05	Desmote de lavamanos existentes incluye topes	6.00	ud	818.88	4,913.28	
1.06	Retiro de cerámicas de pared existentes en área de baños	104.78	m2	92.12	9,652.33	diferencias de decimales en la multiplicación
1.07	Desmontes de puertas existentes	9.00	ud	171.96	1,547.64	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Traslado de material retirado a lugar de acopio	29.71	m3	492.12	14,620.89	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e instalación de Porcelanato de piso 0.60m x 0.60m en tono claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes y de alto tráfico	27.36	m2	1,530.51	41,874.75	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Suministro e instalación de Porcelanato de pared de 0.30m x 0.60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso	135.55	m2	1,530.51	207,460.63	diferencias de decimales en la multiplicación
1.11	Suministro e instalación de Muros de denglass de 1/2" con parales de refuerzos de 3 5/8"	12.31	m2	1,308.15	16,103.33	
1.12	Suministro e instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee)	35.20	m2	1,237.22	43,550.14	
1.13	Suministro e instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL. Garantía mínima de 3 años preferiblemente	6.00	ud	3,681.50	22,089.00	diferencias de decimales en la multiplicación
1.14	Suministro e instalación de Inodoro elongado, con asiento de caída lenta y sin tapa, color blanco, en porcelana con fluxómetro 1.28 gal (ADA) asiento de inodoro de polipropileno HEAVY-DUTY	6.00	ud	11,519.32	69,115.92	
1.15	Suministro e instalación de Lavamanos colgado de pared apto para personas con discapacidad con instalación de protector (ver plano)	1.00	ud	10,216.92	10,216.92	
1.16	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, Altura 16 1/4", Ancho 1901/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando	5.00	ud	10,216.92	51,084.60	
1.17	Suministro e instalación de Llave monomando para lavamanos, Presión mínima de 0.40 kg KG/CM2 monomando de lavabo con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	6.00	ud	833.14	4,998.84	
1.18	Suministro e instalación de Meseta de granito natural negro Galaxy	3.52	m2	1,654.05	5,822.26	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Falda de meseta de granito natural negro Galaxy	1.70	m2	1,654.05	2,811.89	diferencias de decimales en la multiplicación
1.20	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro (incluye tratamiento anticorrosivo), ver planos	3.00	ud	11,487.20	34,461.60	
1.21	Suministro e instalación de Dispensador de papel higiénico acero inoxidable, con llave para cambio de rollo	7.00	ud	2,664.78	18,653.46	
1.22	Suministro e instalación de Dosificador mecánico para jabón líquido, incluye paquete de sujeción.	4.00	ud	2,030.16	8,120.64	
1.23	Suministro e instalación de Dispensador de papel toalla para secado de manos	4.00	ud	3,169.82	12,679.28	
1.24	Suministro e instalación de Espejo con marcos de aluminio de 1" (Ancho= 0.70m, Altura= 1.00m)	6.00	ud	7,591.80	45,550.80	

MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
1.26	Suministro e instalación de Tuberías y piezas sanitaria para suministro de agua y drenaje sanitario	1.00	pa	41,541.60	41,541.60	
1.27	Suministro e instalación de Desagüe de piso de 2" niquelado con parrilla cuadrada	6.00	ud	1,935.44	11,612.64	
1.28	Suministro e instalación de Baranda de apoyo fijo (Acero inoxidable) (L=1.00m, H= 80cm)	2.00	ud	3,033.16	6,066.32	
1.29	Suministro e instalación de Tomacorrientes doble 120 v Color blanco	4.00	ud	2,597.18	10,388.72	diferencias de decimales en la multiplicación
1.30	Suministro e instalación de Interruptores sencillo Polímero Color blanco (Pure White) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte.	4.00	ud	2,261.33	9,045.32	diferencias de decimales en la multiplicación
1.31	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 1.00(W) x 2.10(H)m en baños para discapacitados, incluye marcos	1.00	ud	22,025.72	22,025.72	

MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
1.32	Suministro e instalación de puerta nueva de caoba (Ver TDR) de 0.80(W) x 2.10(H)m	3.00	ud	22,025.72	66,077.16	
1.33	Divisiones de inodoros de plástico solido, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", Zapata de anclaje de acero inoxidable de 3" (ver plano de detalles), incluye puertas	18.43	m2	224.78	4,142.70	diferencias de decimales en la multiplicación
1.34	Bajante de 4" desde vertedero 2do nivel a registro sanitario (incluye ranurado de muro y terminación)	1.00	ud	2,235.50	2,235.50	
1.35	Registro sanitario completo 0.60 x 0.60 para descarga de vertedero del segundo nivel	2.00	ud	5,501.18	11,002.36	
1.36	Bote de escombros	29.71	m3	492.12	14,620.89	diferencias de decimales en la multiplicación
1.37	Limpieza continua	1.00	pa	20,828.15	20,828.15	
Sub-total						RDS 910,305.19

2.00 RAMPA ENTRADA PRINCIPAL PARA PERSONAS CON CONDICIONES ESPECIALES

2.01	Demolición de rampas existentes (incluye hormigón , retiro de relleno, muros, pisos y desmonte de barandas)	2.00	uds	6,960.48	13,920.96	
2.02	Excavación a mano de cimentación de rampas	5.46	m3	394.09	2,151.73	diferencias de decimales en la multiplicación
2.03	Excavación a mano de terreno rampa	1.00	m3	394.09	394.09	
2.04	Relleno de reposición compactado y regado	1.00	pa	11,016.00	11,016.00	
2.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	2.00	m3	553.68	1,107.36	diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	1.00	m3	8,261.77	8,261.77	
2.07	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	2.43	m3	12,801.64	31,107.99	diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.81	m3	29,819.48	24,153.78	
2.09	Bloques de 8" cámara llena	12.13	m2	1,529.27	18,550.05	diferencias de decimales en la multiplicación
2.10	Estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	9.92	m2	146.18	1,450.11	diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Cortes de dilatación en rampa	1.10	m	350.62	385.68	
2.12	Careteo y/o fraguache,losa,vigas y cols.	2.00	m2	103.05	206.10	diferencias de decimales en la multiplicación
2.13	Pañete en muros, vigas y columnas	2.00	m2	457.13	914.26	
2.14	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	2.00	m2	178.93	357.86	diferencias de decimales en la multiplicación
2.15	Baranda en hierro negro, incluye pintura epoxica y anticorrosiva	13.22	m	671.59	8,878.42	diferencias de decimales en la multiplicación
2.16	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	16,918.00	16,918.00	
Sub-total						RDS 139,774.16

3.00 RAMPA ATENCION PERMANENTE PARA PERSONAS CON CONDICIONES ESPECIALES

3.01	Demolición de pisos	2.80	m2	106.97	299.52	diferencias de decimales en la multiplicación
------	---------------------	------	----	--------	--------	---

MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
3.02	Excavación a mano de cimentación de rampas	1.90	m3	394.09	748.77	diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Excavación a mano de terreno rampa	1.40	m3	394.09	551.73	diferencias de decimales en la multiplicación
3.04	Relleno de reposición compactado y regado	1.00	pa	11,016.00	11,016.00	
3.05	Suministro, regado y compactado de material calificado para rampa	1.40	m3	553.68	775.15	
3.06	Losa de hormigón armado malla electrosoldada 2.3x2.3 15cmmx 15cm	0.50	m3	8,261.77	4,130.89	
3.07	Zapata de muros 60x20 Acero transversal 3/8@20cm, Acero long. 3/8	0.80	m3	12,801.64	10,241.31	
3.08	Vigas de amarre 20x20 Estr.3/8@20cm, Long. 4 barras 3/8	0.30	m3	29,819.48	8,945.84	
3.09	Bloques de 8" cámara llena	4.12	m2	1,529.27	6,300.59	
3.10	Estriado superficial de rampa /Líneas antideslizante	2.77	m2	146.18	404.92	diferencias de decimales en la multiplicación
3.11	Cortes de dilatación en rampa	1.00	m	350.62	350.62	
3.12	Careteo y/o fraguache, losa, vigas y cols.	1.40	m2	103.05	144.27	diferencias de decimales en la multiplicación
3.13	Pañete en muros, vigas y columnas	1.40	m2	457.13	639.98	
3.14	Suministro y aplicación pintura exterior en muros, columnas y vigas	1.40	m2	178.93	250.50	diferencias de decimales en la multiplicación
3.15	Baranda en acero inoxidable	4.30	m	671.59	2,887.84	diferencias de decimales en la multiplicación
3.16	Limpieza Continua y Final	1.00	pa	16,918.00	16,918.00	
Sub-total					RDS	64,605.93

4.00 ACCESIBILIDAD (ESCALERA DE ACCESO AL SEGUNDO NIVEL)

4.01	Retiro escalones de granitos existentes (incluye zócalos, huellas y contrahuellas) de acceso al publico	20.00	ud	92.12	1,842.40	diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Retiro descanso de granitos existentes (incluye zócalos, huellas y contrahuellas) de acceso al publico	1.00	ud	603.92	603.92	
4.03	Suministro e Instalación de escalones de granitos (incluye zócalos, huellas y contrahuellas) de acceso al publico	26.00	ml	1,920.38	49,929.88	diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Descanso en granito escalera acceso al publico	4.00	m2	3,840.76	15,363.04	diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Retiro de baranda en escalera	1.00	pa	8,188.80	8,188.80	
4.06	Recolocación de baranda en escalera	1.00	pa	10,236.00	10,236.00	
4.07	Barandas de hierro negro en escalera de acceso a publico	94.00	p2	340.28	31,986.32	
4.08	Pasamanos en barandas de escaleras de acceso al publico	28.86	pl	63.34	1,827.99	diferencias de decimales en la multiplicación
4.09	Barandilla para rampa de minusválido (Acero inoxidable)	32.40	pl	63.34	2,052.22	diferencias de decimales en la multiplicación
4.10	Suministro y Aplicación de pintura interior	60.00	m2	178.93	10,735.80	diferencias de decimales en la multiplicación
4.11	Traslado y bote de material demolido	1.00	pa	6,023.60	6,023.60	
4.12	Limpieza continua y final	1.00	pa	16,918.00	16,918.00	
Sub-total					RDS	155,707.97

MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
-------	-------------	-------	-----	--------	-------------	--

5.00 MISCELANEOS

5.01	Pozo de extracción de agua (Encamisado en tuberías de 8")	250.00	pl	1,115.48	278,870.00	diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Suministro e instalación de bomba sumergible de 1.5 HP. (Incluye caja de control)	1.00	ud	32,059.00	32,059.00	
5.03	Suministro y colocación de tuberías para suministro de agua bomba-cisterna	500.00	pies	115.41	57,705.00	diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Corrección de cierre de ventanas proyectables parte frontal (Mantenimiento)	15.00	ud	1,424.70	21,370.50	diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Colocación de cristal en ventana parte frontal L= 0.70m H= 0.90m	1.00	ud	2,849.40	2,849.40	
5.06	Señalización de parqueos vehicular	13.00	ud	2,753.80	35,799.40	
5.07	Señalización de parqueos vehicular para discapacitados	1.00	ud	3,048.80	3,048.80	
5.08	Señalización de parqueos de motores	30.00	ud	2,494.20	74,826.00	
5.09	Limpieza de piso de torcho en parte frontal	230.00	m2	276.94	63,696.20	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	570,224.30

6.00 MISCELANEOS

6.01	Reparación de puerta de hierro entrada al parqueo (A=8.10 x 2.10)	1.00	ud	16,285.40	16,285.40	
6.02	Rampa desde la calle a la acera	1.00	ud	15,183.60	15,183.60	
6.03	Mantenimiento puertas de madera caoba	10.00	ud	3,454.54	34,545.40	diferencias de decimales en la multiplicación
6.04	Suministro y aplicación de pintura exterior (incluye resane de imperfecciones en pañete)	1,200.00	m2	178.93	214,716.00	diferencias de decimales en la multiplicación
6.05	Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos dos niveles (incluye resane de imperfecciones en pañete)	400.00	m2	178.93	71,572.00	diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total					RDS	352,302.40

7.00 LIMPIEZA Y BOTE FINAL

7.01	Limpieza y bote final	1.00	ud	16,918.00	16,918.00	
Sub-total					RDS	16,918.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RDS)

RDS 2,209,837.95

8.00 GASTOS INDIRECTOS

8.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%			220,983.80
8.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%			66,295.14
8.03	Transporte	2.50%			55,245.95
SUB-TOTAL (RDS)					RDS 342,524.89

MADISON

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Fecha : 29 de septiembre de 2021

UBIC.: PALACIO DE JUSTICIA HIGUEY

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	Precio	Valor (SRD)	
SUB-TOTAL GRAVADO						RDS 2,552,362.84
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS						10.00% RDS 255,236.28
8.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)		18.00%		RDS	45,942.53
8.05	Seguro Social y Contra accidentes		4.50%		RDS	99,442.71
8.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción		1.00%		RDS	22,098.38
8.07	CODIA		0.10%		RDS	2,209.84
8.08	Equipos de Salud e Higiene		1.00%		RDS	22,098.38
8.09	Equipos de seguridad y protección personal		2.00%		RDS	44,196.76
SUB-TOTAL (RDS)						RDS 235,988.60

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RDS)						RDS 578,513.49
---	--	--	--	--	--	----------------

8.10	Imprevistos		5%		RDS	110,491.90
------	-------------	--	----	--	-----	------------

TOTAL GENERAL (RDS)						RDS 2,898,843.34
---------------------	--	--	--	--	--	------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	
	\$2,898,854.58	\$2,898,843.34	11.24	diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
Selito E. Antidor De la Cruz
Oscar E. Ozuna Bodden
Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/X7YI-12AL-M5YL-VK2E>



CONSTRUCTORA CARDOVA

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA PUERTO PLATA

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: Palacio de Justicia de Puerto Plata

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Desmonte de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	14.00	ud	1,000.00	14,000.00	
1.02	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	145.87	m2	300.00	43,761.00	
1.03	Desmonte luminarias existentes	12.00	ud	250.00	3,000.00	
1.04	Demolición de vertederos existentes	1.00	ud	1,000.00	1,000.00	
1.05	Desmonte de divisiones existentes en baños	8.00	ud	350.00	2,800.00	
1.06	Desmonte de plafón existente	39.34	m2	150.00	5,901.00	
1.07	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	39.34	m2	686.09	26,990.78	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3.00m	135.00	m2	1,559.42	210,521.70	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	45.60	m2	1,559.42	71,109.55	diferencias de decimales en la multiplicación
1.10	Vertederos nuevos revestido en porcelanato	1.00	ud	35,000.00	35,000.00	
1.11	Suministro e Instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio, pestillo anodizado negro	23.12	m2	1,500.00	34,680.00	
1.12	Zapata muro de block 8"	0.50	m3	17,000.00	8,500.00	
1.13	Muro de block 8"	19.36	m2	1,350.00	26,136.00	
1.14	Pañete	39.52	m2	400.00	15,808.00	
1.15	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	3.00	ud	10,000.00	30,000.00	
1.16	Suministro e instalación de inodoros metálico especial para baño en área de cárcel	1.00	ud	10,000.00	10,000.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoros alargados blanco con asiento de caída lenta, con push botón, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	5.00	ud	12,000.00	60,000.00	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	6.00	ud	10,000.00	60,000.00	
1.19	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	6.00	ud	5,000.00	30,000.00	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalados, con indicador óptico de cambio, color blanco, manual de palanca (incluye piezas y M.O)	1.00	ud	12,000.00	12,000.00	
1.21	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	4.00	ud	7,000.00	28,000.00	
1.22	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	8.00	ud	3,000.00	24,000.00	

CONSTRUCTORA CARDOVA

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA PUERTO PLATA

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: Palacio de Justicia de Puerto Plata

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.23	Suministro e Instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1" inclinación 30°	67.79	p2	3,000.00	203,370.00	
1.24	Suministro e Instalación de Dosificador electrónico de batería con sensor para jabón líquido	6.00	ud	3,000.00	18,000.00	
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	6.00	ud	2,500.00	15,000.00	
1.26	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	3.00	ud	3,500.00	10,500.00	
1.27	Mantenimiento y pintura de puertas de madera de entrada baños (aplicación del producto barniz de alta resistencia, incluye desmonte y montura)	2.00	ud	1,500.00	3,000.00	
1.28	Tuberías y piezas de Instalaciones Sanitarias	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
1.29	Mano de Obra Plomero	1.00	pa	20,000.00	20,000.00	
1.30	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	13.00	ud	3,500.00	45,500.00	
1.31	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
1.32	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	2.00	ud	2,000.00	4,000.00	
1.33	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy.(incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	109.95	p2	150.00	16,492.50	
1.34	Traslado y bote de escombros	3.00	ud	2,500.00	7,500.00	
1.35	Limpieza continua y final	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
Sub-total					RD\$	1,115,570.53

SUB-TOTAL PRIMER NIVEL (RD\$)

RD\$ 1,115,570.53

2.00 MISCELANEOS

2.01	Confección e instalación de protectores de hierro en barra de 5/8"	96.84	p2	150.00	14,526.00	
2.02	Confección e instalación de baranda en acero inoxidable (longitud =4 ml) (ver detalles en planos)	2.00	ud	8,000.00	16,000.00	
2.03	Mantenimiento de puerta de caoba	7.00	ud	1,500.00	10,500.00	
Sub-total					RD\$	41,026.00

SUB-TOTAL MISCELANEOS (RD\$)

RD\$ 41,026.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

RD\$ 1,156,596.53

3.00 GASTOS INDIRECTOS

3.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 115,659.65
3.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 34,697.90
3.03	Transporte			2.50%		RD\$ 28,914.91
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	179,272.46

SUB-TOTAL GRAVADO

RD\$ 1,335,868.99

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

RD\$ 133,586.90

CONSTRUCTORA CARDOVA

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA PUERTO PLATA

UBIC.: Palacio de Justicia de Puerto Plata

Fecha: 29/9/2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
3.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 24,045.64
3.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 52,046.84
3.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 11,565.97
3.07	CODIA			0.10%		RD\$ 1,156.60
3.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 11,565.97
3.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%		RD\$ 23,131.93
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 123,512.95
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$302,785.41
3.10	Imprevisto			5.00%		57,829.83
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$1,517,211.77

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
\$1,513,984.92	\$1,517,211.77	-3,226.85	diferencias de decimales en la multiplicación, Aplicó el porcentaje del Itbis al Subtotal General de los Costos Directos, siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/X7YI-12AL-M5YL-VK2E>



COSMO CARIBE, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA PUERTO PLATA

UBIC.: Palacio de Justicia de Puerto Plata

Fecha: 29/9/2021

Solicitado por :
Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
PRIMER NIVEL						
1.00 BAÑOS PUBLICOS PRIMER NIVEL DE DAMAS Y CABALLEROS						
1.01	Desmonte de aparatos sanitarios (inodoros, lavamanos, orinales, etc.)	14.00	ud	400.00	5,600.00	
1.02	Demolición de cerámicas de pared y pisos existentes	145.87	m2	116.33	16,969.06	
1.03	Desmonte luminarias existentes	12.00	ud	150.00	1,800.00	
1.04	Demolición de vertederos existentes	1.00	ud	1,500.00	1,500.00	
1.05	Desmonte de divisiones existentes en baños	8.00	ud	400.00	3,200.00	
1.06	Desmonte de plafón existente	39.34	m2	20.00	786.80	
1.07	Suministro e instalación de plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y CrossTee)	39.34	m2	844.36	33,217.12	diferencias de decimales en la multiplicación
1.08	Suministro e instalación de porcelanato de pared 0,30m x 0,60m en tonos claros acorde con el porcelanato de piso, antideslizantes, h=3.00m	135.00	m2	1,181.02	159,437.70	diferencias de decimales en la multiplicación
1.09	Suministro e instalación de porcelanato de piso 0,60m x 0,60m en tonos claros acorde con los porcelanatos de pared, antideslizantes	45.60	m2	1,301.02	59,326.51	
1.10	Vertederos nuevos revestido en porcelanato	1.00	ud	6,500.00	6,500.00	
1.11	Suministro e Instalación de divisiones de inodoros de plástico sólido, bisagras de barril redondo de aluminio, pestillo anodizado negro	23.12	m2	4,219.00	97,543.28	
1.12	Zapata muro de block 8"	0.50	m3	9,574.03	4,787.02	
1.13	Muro de block 8"	19.36	m2	1,765.66	34,183.18	
1.14	Pañete	39.52	m2	257.74	10,185.88	diferencias de decimales en la multiplicación
1.15	Confección e instalación de base de meseta de Granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulares de 1 1/2" x 3/16"	3.00	ud	8,500.00	25,500.00	
1.16	Suministro e instalación de inodoros metálico especial para baño en área de cárcel	1.00	ud	15,900.00	15,900.00	
1.17	Suministro e instalación de inodoros alargados blanco con asiento de caída lenta, con push botón, acabado pulido (Incluye piezas y M.O.)	5.00	ud	9,971.47	49,857.35	
1.18	Suministro e instalación de lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4" , ancho 1901/4" blanco, anti manchas de un hoyo para un grifo monomando. (Incluye piezas y M.O.)	6.00	ud	6,838.03	41,028.18	diferencias de decimales en la multiplicación
1.19	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos, monomando de lavado con contra, cuadrado inclinado 1/2"-14 NPSM	6.00	ud	4,400.00	26,400.00	
1.20	Suministro e instalación de orinales ovalados, con indicador óptico de cambio, color blanco, manual de palanca (incluye piezas y M.O)	1.00	ud	20,660.00	20,660.00	
1.21	Suministro e instalación de Desagüe de piso 2" niquelado con parrilla cuadrada	4.00	ud	782.00	3,128.00	
1.22	Suministro e instalación de barras para minusválido en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud.	8.00	ud	2,890.00	23,120.00	

COSMO CARIBE, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA PUERTO PLATA

Fecha: 29/9/2021

UBIC.: Palacio de Justicia de Puerto Plata

Solicitado por :
Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.23	Suministro e Instalación de espejos nuevos (1,00 x 0,70 m) con marco de aluminio de 1" inclinación 30°	67.79	p2	466.00	31,590.14	
1.24	Suministro e Instalación de Dosificador electrónico de batería con sensor para jabón líquido	6.00	ud	6,465.00	38,790.00	
1.25	Suministro e Instalación de Dispensador de acero inoxidable para rollos grandes de papel higiénico	6.00	ud	8,755.00	52,530.00	
1.26	Suministro e Instalación de Dispensador Automático de Rollos de Papel Toalla Estándar fabricado en acero inoxidable con acabado satinado	3.00	ud	7,900.00	23,700.00	
1.27	Mantenimiento y pintura de puertas de madera de entrada baños (aplicación del producto barniz de alta resistencia, incluye desmonte y montura)	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
1.28	Tuberías y piezas de Instalaciones Sanitarias	1.00	pa	18,900.00	18,900.00	
1.29	Mano de Obra Plomero	1.00	pa	11,350.00	11,350.00	
1.30	Suministro e instalación de lámparas parabólicas de plafón 2 x 2 con tubos LED T8, de 18w 24", 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	13.00	ud	4,328.15	56,265.95	
1.31	Suministro e instalación de Interruptores sencillos Tecnopolímero Color blanco (pure white) con botoneras color blanco control axial y placa dedicada de soporte	2.00	ud	1,100.65	2,201.30	
1.32	Suministro e instalación de tomacorrientes dobles 120 V Tecnopolímero color blanco	2.00	ud	1,152.65	2,305.30	
1.33	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy, (incluye zócalo de 0.10 m y falda de 0.25m)	109.95	p2	1,068.77	117,511.26	diferencias de decimales en la multiplicación
1.34	Traslado y bote de escombros	3.00	ud	4,500.00	13,500.00	
1.35	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total					RD\$	1,019,274.03

SUB-TOTAL PRIMER NIVEL (RD\$)	RD\$	1,019,274.03
--------------------------------------	-------------	---------------------

2.00 MISCELANEOS

2.01	Confección e instalación de protectores de hierro en barra de 5/8"	96.84	p2	939.61	90,991.83	diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Confección e instalación de baranda en acero inoxidable (longitud =4 ml) (ver detalles en planos)	2.00	ud	18,900.00	37,800.00	
2.03	Mantenimiento de puerta de caoba	7.00	ud	3,000.00	21,000.00	
Sub-total					RD\$	149,791.83

SUB-TOTAL MISCELANEOS (RD\$)	RD\$	149,791.83
-------------------------------------	-------------	-------------------

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	RD\$	1,169,065.86
---	-------------	---------------------

3.00 GASTOS INDIRECTOS

3.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 116,906.59
3.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 35,071.98
3.03	Transporte			2.50%		RD\$ 29,226.65
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	181,205.22

SUB-TOTAL GRAVADO	RD\$	1,350,271.08
--------------------------	-------------	---------------------

COSMO CARIBE, SRL

OBRA: ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA PUERTO PLATA

UBIC.: Palacio de Justicia de Puerto Plata

Fecha: 29/9/2021

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS					10.00%	RD\$ 135,027.11
3.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%	RD\$	24,304.88
3.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$	52,607.96
3.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$	11,690.66
3.07	CODIA			0.10%	RD\$	1,169.07
3.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$	11,690.66
3.09	Equipos de seguridad y protección personal			2.00%	RD\$	23,381.32
SUB-TOTAL (RD\$)						RD\$ 124,844.55
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						RD\$306,049.77
3.10	Imprevisto			5.00%		58,453.29
TOTAL GENERAL (RD\$)						RD\$1,533,568.92

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$1,533,568.80	\$1,533,568.92	-0.12	Presentan diferencias de decimales en la multiplicación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/X7YI-12AL-M5YL-VK2E>



CONSTRUCTORA CARDOVA, S.R.L.

OBRA:

Fecha: 29 de septiembre de 2021

ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTO DOMINGO OESTE

UBIC.: Palacio de Justicia Santo Domingo Oeste

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	uds.	Precio	Valor (\$RD)	
1.00 IMPERMEABILIZANTE						
1.01	Suministro e instalación de lona asfáltica de 5kg oficina administrativa	42.00	m2	707.10	29,698.20	
Sub-total					RD\$	29,698.20
2.00 SALA DE AUDIENCIAS						
2.01	Suministro y aplicación de pintura y mantenimiento de estrado (incluye rapillado, masillado y pintura)	4.00	ud	5,000.00	20,000.00	
Sub-total					RD\$	20,000.00
3.00 ILUMINACION INTERIOR Y EXTERIOR						
3.01	Sustitución de tubo led	28.00	ud	1,500.00	42,000.00	
3.02	Desmonte de lámpara en Sala de Audiencia led de plafón 2x2	1.00	ud	550.00	550.00	
3.03	Suministro e instalación de lámpara de plafón en sala de audiencia 2x2	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
3.04	Desmonte de Lámpara de superficie existente	3.00	ud	550.00	1,650.00	
3.05	Suministro e instalación de lámpara de superficie en sala de audiencia 2x2	6.00	ud	3,500.00	21,000.00	
3.06	Cambio de Accesorio (Tapas Ciegas)	8.00	ud	350.00	2,800.00	
3.07	Cambio de Accesorio (Interruptores Doble)	1.00	ud	550.00	550.00	
3.08	Cambio de Accesorio interruptor sencillo	8.00	ud	650.00	5,200.00	
3.09	Cambio de Accesorio toma corriente	16.00	ud	650.00	10,400.00	
Sub-total					RD\$	91,150.00
4.00 PINTURA EXTERIOR E INTERIOR						
4.01	Suministro y aplicación de pintura acrílica exterior	300.00	m2	139.044	41,713.20	
4.02	Suministro y aplicación de pintura satinada interior	500.00	m2	135.044	67,522.00	
4.03	Suministro y aplicación de pintura de techo blanco 00 en pasillo y sala de audiencia	250.00	m2	150.00	37,500.00	
Sub-total					RD\$	146,735.20
5.00 MISCELANEOS						
5.01	Demolición de parqueo	150.00	m2	416.75	62,512.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Vaciado hormigón en parqueo con acero malla	150.00	m2	1,542.96	231,444.00	
5.03	Bote de material	16.00	m3	301.38	4,822.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.04	Colocación y suministro de paragomas	8.00	ud	1,000.00	8,000.00	
5.05	Señalización de parqueos	8.00	ud	5,000.00	40,000.00	
5.06	Suministro e Instalación de tubos de 3 pulgadas señalizados color amarillo de 1.00m de altura	8.00	ud	5,000.00	40,000.00	
5.07	Mantenimiento de pintura de Puertas Enrollables	60.00	m2	225.00	13,500.00	
5.08	Pulido y Brillo de Piso de Granito Existente de 1er, 2do y 3er Nivel (Salas de Audiencias, Salas de Espera, Pasillos)	200.00	m2	150.00	30,000.00	

CONSTRUCTORA CARDOVA, S.R.L.

OBRA:

Fecha: 29 de septiembre de 2021

ACCESIBILIDAD Y DIGNIFICACIÓN PALACIO DE JUSTICIA SANTO DOMINGO OESTE

UBIC.: Palacio de Justicia Santo Domingo Oeste

Solicitado por :

Preparado por :

Part.	Descripción	Cant.	uds.	Precio	Valor (\$RD)	
5.09	Confección e instalación de ventanas de celosías en baños públicos para cerrar huecos y mantener ventilación de baños	137.00	p2	354.00	48,498.00	
5.10	Cierre de hueco en sheetrock en muros superior baños	8.00	m2	400.00	3,200.00	
5.11	Limpieza y bote final	1.00	pa	15,000.00	15,000.00	
Sub-total					RD\$	496,976.58

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)					RD\$	784,559.98
---	--	--	--	--	-------------	-------------------

6.00 GASTOS INDIRECTOS

6.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		RD\$ 78,456.00
6.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		RD\$ 23,536.80
6.03	Transporte			2.50%		RD\$ 19,614.00
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	121,606.80

SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$	906,166.78
--------------------------	--	--	--	--	-------------	-------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$	90,616.68
6.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		RD\$ 16,311.00
6.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		RD\$ 35,305.20
6.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		RD\$ 7,845.60
6.07	CODIA			0.10%		RD\$ 784.56
6.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		RD\$ 7,845.60
6.09	Equipos de Seguridad y Protección personal			2.00%		RD\$ 15,691.20
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$	83,783.16

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$	205,389.96
---	--	--	--	--	-------------	-------------------

6.10	Imprevistos			5.00%		RD\$ 39,228.00
------	-------------	--	--	-------	--	----------------

TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$	1,029,177.94
-----------------------------	--	--	--	--	-------------	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observaciones
	\$1,026,989.34	\$1,029,177.94	(\$2,188.60)	Errores de decimales en Multiplicación. Aplicó el porcentaje del Itbis al Subtotal General de los Costos Directos, siendo lo correcto a la Base Imponible de Impuestos



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Wilka L. Quiroz Florencio
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Oscar E. Ozuna Bodden
 Carlos J. Espinal Diaz

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/X7YI-12AL-M5YL-VK2E>

